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Maden Kaynaklarının Araştırılması ve Değerlendirilmesine ilişkin Türkiye Finansal 

Raporlama Standardı-6 temel alınarak, bununla ilgili literatür taraması yapılmış olup, 

çalışma toplamda üç ana bölümden oluşmuştur. 

Tezin ilk bölümü Türkiye Finansal Raporlama Standartları’nın (TFRS) Vergi Usul 

Kanunu (VUK) Tek Düzen Hesap Planı (TDHP) 27* Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar hesap grubu ile ilgili model olarak oluşturulan önceki dönem örnek senaryo 

uygulaması neticesinde, finansal tablolar ile analiz edilmiş olup Tek Düzen Hesap 

Planında Duran Varlıklar Sınıfında yer alan Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap 

grubundaki hesapların TFRS’de hangi hesaplarla bağlantı kurulduğu Mumeyek 

Online Mali Tablo Oluşturma Sistemi-Denetim Raporu (MOMTOS-DR) yazılımı 

üzerinden açıklanmıştır ve hesaplar birbiriyle ilişkilendirilmiştir. 

Tezin ikinci bölümünde Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabının Önceki Dönemde 

yapılan aktarma işlemi sonrasında Cari Dönem Dönüştürme işlemi yapılarak 

oluşturulan Finansal Tabloları Önceki Dönem ve Cari Dönemle karşılaştırılarak tek 

tek yorumlanmıştır. 

Tezin son bölümünde ilk iki aşamada sırasıyla yapılan aktarma ve dönüştürme 

işlemleri neticesinde alınan Finansal Tablolarının önceki dönem ve cari dönem 

verileri kullanılarak hesaba ait verilerin finansal durumunu ve faaliyet sonuçlarını 

Türkiye Denetim Standartları çerçevesinde gerçeğe uygun olup olmadığını ve 

MOMTOS-DR yazılımı üzerinden alınan örnek bir şirket olan CİVEK 

MADENCİLİK ANONİM ŞİRKETİ’nin bağımsız denetim raporu hazırlanarak, 

Karşılaştırmalı Tablolar tek tek analiz edilmiş, yeni rasyolar oluşturulmuş ve sonuç 

kısmı yazılmıştır. 

 

 

Anahtar Kelimeler: Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar, TFRS, Türkiye Denetim 

Standartları, MOMTOS-DR 
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ABSTRACT 

Master Thesis 

TRANSFERING ASSETS SUBJECT TO PRIVATE AMORTIZATION 

ACCOUNT GROUP OF TUCOA TO OPENNING FINANCIAL STATEMENTS 

ACCORDING TO 6102 NO. TURKISH TRADE CODE AS OF TFRS 

Funda CİVEK 

Kastamonu University 

Institute of Social Sciences 

Department of Business Administration 

 

Advisor: Prof. Dr. Murat ERDOĞAN 

Based on the Turkish Financial Reporting Standard-6 on the Investigation and 

Evaluation of Mineral Resources, the relevant literature has been searched.The study 

is composed of three main sections. 

In the first part  of thesis study the differences in the  of the sample scenario applied 

as a model for the first the era TDHP 27 Exclusive Disposals account group of 

TURKISH FINANCIAL REPORTING STANDARDS of have been analyzed with 

comparative financial statements. 

The Class of Assets in the Class of Fixed Assets in the Uniform Chart of Accounts 

are linked to each other with UFRS / TFRS  accounts by using MOMTOS-TR, which 

is  software program. 

In the second  part  of thesis, the Financial Consequences of the Current Period 

Transformations have been interpreted one by one in relation to the Previous Period 

and the Current Period after the translation of the Special Exhausted Assets Account 

in the Previous Period. 

In the third part  of thesis, it is determined whether the financial position and 

operating the financial data of the accounts are in accordance with the Turkish 

Auditing Standards, and whether the results of the transfer and conversion 

transactions carried out in the first two stages are correct by using the previous 

period and the current period data have been analyzed. The Independent Audit 

Report of CİVEK MADENCİLİK ANONİM ŞİRKETİ was taken and by analyzing 

Comparative Tables one by one, new ratios have been created and the result part has 

been written. 
 

KeyWords: Assets Subject To Amortization, IFRS, Turkish Auditing Standards, 

MOMTOS-DR 
 

2017, 230 
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GİRİŞ 

 

Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’nın (UFRS) Dünya’daki gelişimi 

incelendiğinde; Muhasebe uygulamalarının bütünlüğünü sağlamak maksadıyla 

uluslararası alanda ülkeler muhasebe standartlarının oluşturulmasına yönelik 

çalışmalar yapmışlarıdır. İlk olarak bu yönde yapılan çalışma 1972 yılında 

Uluslararası Muhasebe Standartlarını düzenlemek ve denetlemek amacıyla bir komite 

kurulması fikri ortaya atılmıştır. Bu fikir doğrultusunda 1973 yılında Uluslararası 

Muhasebe Standartları Komitesi (International Accounting Standards Committee-

IASC) kurulmuştur. Standart belirleme yetkisi bu komiteye bırakılmıştır. Standartları 

belirleme yetkisine kurul 2001 yılına kadar aktif olarak devam etmiştir. 

2001 yılına gelindiğinde Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi’nin 

standartların uygulanması noktasında yetersiz olduğunun anlaşılması üzerine komite 

bu yetkisini Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu’na (International Accounting 

Standards Board-IASB) devretmiştir. Başlangıçta öneri maksatlı olan standartlar 

daha sonra çıkarılan yasalarla şirketler tarafından uygulanması zorunlu hâle 

gelmiştir. 

 

Türkiye’nin muhasebe geçmişine bakıldığında 1930’lu yıllara kadar Fransız 

mevzuatının uygulanmış olduğu görülmektedir. Daha sonra 1930-1950 yılları 

arasında Türkiye’deki muhasebe sisteminde Alman mevzuatının etkisi 

görülmektedir. Türkiye muhasebede yeni bir döneme 1956 yılı itibariyle geçmiştir. 

1956 yılında 1937 tarihli 6762 Sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun yeniden 

düzenlenmesiyle yeni bir döneme geçilmiştir. 

Türkiye’de 1950 yılında Vergi Usul Kanunu uygulamaya konulmuştur. O 

zamanlarda henüz Sermaye Piyasası Kurulu oluşmadığından dolayı finansal tablolar 

genel itibariyle vergi beyanında kullanıldıkları için vergi muhasebesi zihniyeti hakim 

olmuştur. 1981 yılında 2499 sayılı “Sermaye Piyasası Kanunu” ile Sermaye Piyasası 
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Kurulu kuruldu ve Türk muhasebe sistemi açısından oldukça önemli bir durum 

oluşturmuştur. 

1 No’lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği 26.12.1992 yılında Resmi 

Gazete’de yayımlandı. 1994 yılında Tek Düzen Hesap Çerçevesi ve Hesap Planı 

yürürlüğe girdi. 

“Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları 

Birliği (TÜRMOB), 13.06.1989 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

giren 3568 Sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik 

meslek yasası tanımlanmıştır. Hali hazırda 77 Serbest Muhasebeci Mali Müşavir 

(SMMM), 8 Yeminli Mali Müşavir (YMM) odası olmak üzere toplam 85 oda ile, 

ülke genelinde 102.075 üyeye sahip kamu kurumu niteliğinde bir meslek 

örgütüdür.”1 1994 yılında TÜRMOB, Türkiye Muhasebe ve Denetim Standartları 

Kurulu’nu (TMUDESK) kurdu. “19 tane Muhasebe Standardı” 2  TÜRMOB 

tarafından Türkçe ve İngilizce olarak 2001 yılında yayınlandı. 

“Ülkemizde, 18 Aralık 1999 tarihli ve 4487 sayılı Kanunla Sermaye Piyasası 

Kanunu‘nda değişiklik yapan kanunun ek 1. maddesinde denetlenmiş finansal 

tabloların sunumunda; finansal tabloların ihtiyaca uygun, gerçek, güvenilir, dengeli, 

karşılaştırılabilir ve anlaşılabilir olmaları için ulusal muhasebe ilkelerinin 

geliştirilmesi ve benimsenmesini sağlayacak ve kamu yararı için uygulanacak ulusal 

muhasebe standartlarını saptamak ve yayınlamak üzere kamu tüzel kişiliğine haiz, 

idari ve mali özerkliğe sahip Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK) 

kurulmuştur.” 3  “2011 yılında yayınlanan TTK’da adı geçen TMSK, 02.11.2011 

tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 660 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 

32’nci maddesinin 3.’üncü fıkrası ile hükmen ortadan kaldırılmıştır ve atfedilen 

kararname ile birlikte TMSK yerine Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim 

                                                           
1 Luca,TÜRMOB, http://luca.com.tr/index.php?option=com_content&view=article&id=90&Itemid=143 Erişim 

Tarihi 23.05.2017 

2TÜRMOB,Türkiye Muhasebe Standartları 2001, TÜRMOB Ankara 2001 

3Burhan Dikmen,”Finansal Raporlama Standartları Çerçevesinde Özel Tükenmeye Tabi Varlıkların İncelenmesi ve 

Madencilik Sektöründe Bir Uygulama”(Yüksek Lisans Tezi),Hitit Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü,Çorum,2011 

http://luca.com.tr/index.php?option=com_content&view=article&id=90&Itemid=143
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Standartları Kurumu (KGK) kurulmuştur.”4 Sonuç olarak günümüzde artık Kamu 

Gözetimi Kurumu Muhasebe ve Denetim alanındaki tek kurum olmuştur. TFRS 

uygulamaları ülkemizde hız kazanmıştır. 

Ülkemizde TFRS uygulamalarının etkileri şunlar olacağı değerlendirilmektedir; 

➢ Ülkemizin TFRS ile uyumlu raporlamaya geçmesi demek, Türkiye’nin dünya 

ile ortak muhasebe dili kullanması demektir. Ayrıca ortak muhasebe diline 

geçtikten sonra da ulusal ve uluslararası yatırımlar daha kolay hale gelecektir.  

➢ Sermaye şirketleri yabancı ortak arayışına girecektir. 

➢ Ülkemizde uluslararası yatırımcılar artacaktır. 

➢ Yabancı sermaye ülkemizde artacaktır. 

➢ Uluslararası alanda bütün finansal tablolar anlaşılır olacağı için borsada 

yatırımcılar doğru ve güvenilir bir şekilde yatırımlarını yapabileceklerdir. 

➢ Borsa piyasalarında işlem hacminde artış olacaktır. 

➢ Şirket performans değerlendirmesinde nitelikli bilgi sağlayacaktır. 

➢ TFRS şeffaflığa önem verdiği için net sonuçlara ulaşılması daha kolay hale 

gelecektir. 

➢ VUK mali tabloları ile alınan kredilere nazaran daha ucuz kredi sağlayacaktır. 

➢ Kurumsal yönetim ilkelerine uyum raporu ve kurumsal yönetim 

derecelendirme raporu oluşturulmasına katkı sağlayacaktır. 

Yukarıda bahsedilen sebeplerden ötürü Türkiye Finansal Raporlama Standartlarının 

(TFRS) önemi vurgulanarak ve bu önem doğrultusunda TDHP’den 27*Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu üzerinden oluşturulan örnek senaryo ile 

birlikte VUK’dan TFRS’ye geçiş süreci, sürekliliği, bağımsız denetim safhaları giriş 

bölümü, üç ana bölüm, sonuç bölümü ve eklerden oluşturularak tezde anlatılmıştır. 

3213 Sayılı Maden Kanununa göre “Yer kabuğunda ve su kaynaklarında tabii olarak 

bulunan, ekonomik ve ticarî değeri olan petrol, doğal gaz, jeotermal ve su kaynakları 

dışında kalan her türlü madde bu Kanuna göre madendir.”5 şeklinde ifade edilmiştir.  

                                                           
4http://www.ktu.edu.tr/dosyalar/sbedergisi_ed4e9.pdf Erişim Tarihi:25.05.2017 

5 Kanun, 3213 Sayılı Maden Kanunu”, http://www.maden.org.tr/resimler/ekler/f243b16aea45ee8_ek.pdf Erişim 

Tarihi 21.05.2017 

http://www.ktu.edu.tr/dosyalar/sbedergisi_ed4e9.pdf
http://www.maden.org.tr/resimler/ekler/f243b16aea45ee8_ek.pdf
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Tezde 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunda bulunan rezervler 

üzerinde durulmuştur. Türkiye’de kayıtlı aktif olarak faaliyet gösteren maden ocağı 

sayısı 13 bin 418’dir. Örnek bir maden şirketi kurulduğu varsayılarak, örnek olarak 

oluşturulan senaryo üzerinden yola çıkarak genel anlamda maden şirketleri 

bilançolarında hangi hesapları kullanıp, bunlarla ilgili finansal tablolarını nasıl 

oluşturduklarını esas alarak örnek kurulduğu varsayılan şirketin mali tablolarını alıp 

TFRS ilk uygulama, süreklilik ve bağımsız denetim sonucunda oluşan TFRS 

Finansal Tablolar analizleri yapılarak sonuçlara ulaşılmıştır.  

Türkiye’deki maden şirketlerinin mali tablolarını TFRS düzeyinde hazırlamayanlara 

örnek olmak için, maden şirketlerinin mali tablolarını neden TFRS uyumlu yapmaları 

gerektiğini örnek senaryoda oluşturduğum veriler ve sonucunda yapılan analizler ile 

TFRS esaslı güvenilir sonuçlar elde ederek, VUK Mali Tablolar ve TFRS Finansal 

Tablolar arasındaki farklılıklar vurgulanarak yol gösterici bir çalışma olacağı 

düşündüğüm için 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar içerisinde yer alan rezervler 

konusu özellikle seçilmiştir. 

Tezin Amacı; 6102 Sayılı TTK Çerçevesinde TDHP Özel Tükenmeye Tabi Duran 

Varlıklar Hesap Grubunun TFRS1’e Göre Açılış Finansal Tablolarına Aktarılması, 

Cari Dönem İşlemleri ve Bağımsız Denetimi MOMTOS-DR yazılımı kullanılarak 

TFRS esaslı denetim raporu hazırlanması amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda 

Önceki Dönem ve Cari Dönem Finansal Tabloların aktarma, dönüştürme ve denetim 

safhalarını ifade ederek ve VUK ile TFRS arasındaki farklar ayrıntıları ile ortaya 

konulmuştur. 

Safhalar; 

➢ Önceki Dönem aktarma işlemi; Bilanço- Gelir Tablosu - Finansal Tablo 

➢ Cari Dönem Dönüştürme işlemi; Günlük Defter- Büyük Defter- Sağlama         

Finansal Tablo 

➢ Karşılaştırmalı finansal tabloların bağımsız denetim raporu 

Ayırt edici olmak amacıyla VUK ve TFRS’deki farklı tanımlamalar aşağıdaki 

tablolarda belirtilmiştir. 
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Tablo 1. VUK-TFRS farkları 

VUK TFRS 

Yevmiye Defteri                                      Günlük Defter 

Mali Tablo      Finansal Tablo 

Defter-İ Kebir Büyük Defter 

Mizan Sağlama 

Rakamla Kodlama (100) Harfle Kodlama (AAA) 

Ondalık Simgesi: Nokta Ondalık Simgesi:  Virgül 

Basamak Gruplandırma Simgesi: Virgül 

Örnek: 10.000,00 TL 

Basamak Gruplandırma Simgesi: Nokta 

Örnek: 10,000.00 TL 

 

Tablo 1’de VUK-TFRS farkları belirtilmiştir. 
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Tablo 2. VUK- TFRS hesap kalemleri 

VUK TDHP Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar 

TFRS Muadil Model Hesap Planı 

BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

271 Arama Giderleri Hs. BLA Maden Kaynaklarının Araştırılması 

ve Değerlendirilmesine İlişkin Varlıklar 

(MDV) 

272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri Hs. BLB Araştırma ve Değerlendirme 

Varlıkları (MDV) 

277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar Hs. 

BLC Araştırma ve Değerlendirme 

Varlıkları (MODV) 

278 Birikmiş Tükenme Payları (-) Hs. BLD Yinelenemeyen Kaynaklara İlişkin 

Haklar ve Rezervler 

279 Verilen Avanslar Hs. BLE Diğer Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar 

 BLF Maliyet Değeriyle Ölçülen ÖTTV 

 BLG ÖTTV Sayım Farklılıkları 

 BLH ÖTTV Yapılmakta Olan Yatırımlar 

 BLI ÖTTV Aktifleştirilen Borçlanma 

Maliyetleri 

 BPI ÖTTV Verilen Avanslar 

 

Kaynak: Erdoğan, M., TFRS Model Hesap Planı, 2013 

Tablo 2’de görüldüğü gibi VUK’ya göre TFRS’de hesap kalemlerinin sayısı 

artmıştır. Bunun sebebi, VUK’daki hesap kalemlerinin TFRS’de hesap kalemlerinin 

birden fazla hesap kalemine aktarılmasıdır. Ayrıca TFRS Model Hesap Planında harf 

kodlamasının sebebi VUK TDHP rakam kodları ile karışmasını engellemek içindir. 

Tablo 2’de belirtilen TFRS Model Hesap Planı EK 4’te ayrıntılı olarak sunulmuştur. 
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Şekil 1. TFRS Model Hesap Planı-BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

Şekil 1’de geçen KRK, Kamu Gözetimi Kurumu finansal tablo örnekleri ve kullanım 

rehberinde belirtilen hesap kalemlerini ifade eder. Şekil 1’de geçen M23/26(a) ise 

TMS 26 Emeklilik Fayda Planlarında Muhasebeleştirme ve Raporlama, Md26(a) da 

kullanılmıştır. 

Açıklama; 

“Kamu Gözetimi Kurumu tarafından 25/4/2013 tarihli ve 82 sayılı toplantısında 

alınan karar çerçevesinde, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 88.maddesi ile 660 

sayılı KHK'nın 9.maddesine dayanılarak hazırlanan Finansal Tablo Örnekleri ve 

Kullanım Rehberi 20/05/2013 tarihli ve 28652 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanmıştır.”6 

VUK’dan TFRS’ye ilk geçiş (VUK’dan TFRS’ye aktarma) adı verilen tezin birinci 

bölümünde ilk olarak VUKTDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu 

açıklanmıştır, ikinci olarak Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına aktarılırken 

kullanılan TFRS Model Hesap Planında 7  yer alan BL*Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar hesap grubu açıklanmıştır, son olarak da 27*Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar hesap grubunun TFRS’lerin ilk defa uygulandığı TFRS Finansal 

                                                           
6MUMEYEK,TFRS Model Hesap Planı 2017, http://mumeyek.org/freematerials/TFRSMODELHESAPPLANI. 

pdf Erişim Tarihi 25.05.2017 

7Murat Erdoğan,TFRS Model Hesap Planı,2013 

http://mumeyek.org/freematerials/TFRSMODELHESAPPLANI
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Tablolarına aktarılması önceki dönem örnek olaylar sonucunda VUK Mali 

Tablolardan hareketle açıklanmıştır.  

27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu 2**Duran Varlıklar hesap sınıfında 

yer almaktadır. 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar; 271 Arama Giderleri Hs., 272 

Hazırlık ve Geliştirme Giderleri Hs., 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hs., 

278 Birikmiş Tükenme Payları(-) Hs., 279 Verilen Avanslar Hs. olmak üzere beş 

tane hesap kaleminden oluşmaktadır.  

27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunda yer alan her bir hesap kalemi 

doğrultusunda örnek bir finansal olay hazırlanmıştır. Bu örnek önceki dönem 

senaryosu kapsamında ilk önce VUK esaslı yevmiye kayıtları, defter-i kebir, geçici 

mizan, kesin mizan ve bilanço hazırlanmıştır. Bütün bu önceki dönem senaryosuna 

ilişkin bilgiler doğrultusunda veriler ilgili hesap kalemlerine aktarma verileri olarak 

yazılarak TFRS tutarları VUK tutarları ile denkleştirilmiştir. VUK esaslı dokuz tane 

yevmiye kaydı ile dönem sonu yansıtma hesaplarının kapatılması ve sonucunda 

Dönem Sonu Bilanço hesaplarının kapanış kayıtlarının yapılması ile yevmiye defteri 

borç hesapları toplamı ile alacak hesapları toplamı arasındaki denge sağlanmıştır. 

Önceki Dönem Senaryosuna ilişkin yevmiye kayıtları sırasıyla Varlık Hesapları, 

Borç Hesapları, Öz kaynak Hesapları ve Kâr/Zarar hesapları başlığı altında Defter-i 

Kebir’e aktarılmıştır. Defter-i Kebirde yer alan veriler neticesinde Geçici Mizan ve 

Kesin Mizan oluşturularak mizanlarda Borç-Alacak dengesi sağlanmıştır. 27*Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun oluşturulan önceki dönem senaryo 

sonucunda herhangi bir gelir-gider gerçekleşmediği gelir tablosu oluşmamıştır. Şirket 

Önceki Dönemde ne kâr ne de zarar etmiştir. Oluşturulan önceki dönem senaryo 

kapsamında şirketin ayrıntılı bilançosu hazırlanmıştır ve aktif-pasif denkliği 

sağlanmıştır. 

VUK Tek Düzen Hesap Planında 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap 

grubunun Türkiye Finansal Raporlama Standardındaki muadili hesap kalemleri; B** 

Duran Varlıklar hesap sınıfında yer almaktadır. 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

hesap grubunun muadili “BL* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu; BLA 

Maden Kaynaklarının Araştırılması ve Değerlendirilmesine İlişkin Varlıklar Hs., 
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BLB Araştırma ve Değerlendirme Varlıkları Hs., BLC Yenilenmeyen Kaynaklara 

İlişkin Haklar ve Rezervler Hs., BLD Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hs., 

BLE Maliyet Değeriyle Ölçülen ÖTTV Hs., BLF ÖTDV Sayım Farklılıkları Hs., 

BLG ÖTTV Yapılmakta Olan Yatırımlar Hs., BLH ÖTTV Aktifleştirilen Borçlanma 

Maliyetleri Hs., BPI ÖTTV Verilen Avanslar Hs.”8 şeklindedir. 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıkları inceleyen standart TFRS-6 Maden Kaynaklarının 

Araştırılması ve Değerlendirilmesi standardıdır. Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

tamamen tüketime tabi varlıklardır ve kısıtlı bir ömre sahiptirler. “TMS 16 Maddi 

Duran Varlıklar’ a göre üç çeşit amortisman yöntemi vardır. Bu yöntemler doğrusal 

amortisman yöntemi, azalan bakiyeler yöntemi, ve üretim miktarı yöntemlerini 

içerir.”9Örnek önceki dönem senaryosunda zaman kavramı esas alınmayıp, kullanım 

ve verimliliğe dayalı bir amortisman ayırma yöntemi olduğundan dolayı üretim 

birimleri yöntemi seçilmiştir.  

VUK esaslarına göre hazırlanmış bulunan Bilançoda TFRS aktarma işlemi 

sonrasında dört tane finansal tablo hazırlanmıştır. Bunlar sırasıyla; Kâr veya Zarar ve 

Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu, Öz kaynaklar Değişim Tablosu, Nakit Akış Tablosu, 

Finansal Durum Tablosundan oluşmaktadır. 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

hesap grubu hesaplarının TFRS Model Hesap Planı hesap kalemlerine tek tek 

aktarma işlemleri gösterilmiştir. Aktarma işlemleri yapıldıktan sonra tutarların nasıl 

hesaplandığı formüller aracılığıyla açıklanmış ve tabloda verilerin nereden geldiği 

yorumlanarak anlatılmıştır. Son olarak da aktarma işlemi neticesinde alınan finansal 

tablolar yorumlanarak Cari Dönem İşlemlerine geçilmiştir. 

VUK’dan TFRS’ye dönüştürme işlemleri adı verilen tezin ikinci bölümünde Önceki 

dönemdeki senaryo başlangıç alınıp biraz daha genişletilerek cari dönem senaryosu 

hazırlanmıştır. Şirketin cari dönem VUK Mali Tablolarında önceki dönem VUK 

bilanço kapanış kaydı cari dönem açılış kaydı olarak kullanılmış, cari dönem örnek 

senaryodaki finansal olaylar yevmiye defterine eklenmiş ve cari dönemde TFRS 

dönüştürme işlemi yapılarak TFRS Finansal Tabloları oluşturulmuştur. Cari dönem 

                                                           
8 Murat Erdoğan,TFRS/UFRS Ay Sonu İşlemleri,MUMEYEK Vakfı Yayını,İstanbul 2012,s.340 

9Kamu Gözetim Kurumu, TMS 16 Maddi Duran Varlıklar,www.kgk.gov.tr/TMS16 Erişim Tarihi 25.05.2017 

http://www.kgk.gov.tr/TMS16
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senaryosu kapsamında ilk önce VUK esaslı yevmiye kayıtları, büyük defter, geçici 

mizan, kesin mizan gelir tablosu ve bilanço Cari Dönem içinde hazırlanmıştır. Bütün 

bu senaryoya ilişkin bilgiler doğrultusunda veriler ilgili hesap kalemlerine 

dönüştürme verileri olarak yazılarak TFRS tutarları VUK tutarları ile 

denkleştirilmiştir.  

VUK esaslı yevmiye kayıtlarında toplamda yirmi iki tane yevmiye kaydı ile dönem 

sonu gelir-gider hesaplarının kapatılması, KDV hesaplarının kapatılması, Dönem Net 

Kâr/Zarar hesaplanması, Verginin hesaplanması ve sonucunda Dönem Sonu Bilanço 

hesaplarının kapanış kayıtlarının yapılması ile yevmiye defteri borç hesapları toplamı 

ile alacak hesapları toplamı arasındaki denge sağlanmıştır. 

Cari Dönem senaryosuna ilişkin yevmiye kayıtları sırasıyla Varlık Hesapları, Borç 

Hesapları, Öz kaynak Hesapları ve Kâr/Zarar hesapları başlığı altında Defter-i 

Kebir’e aktarılmıştır. Defter-i Kebirde yer alan veriler neticesinde VUK esaslı Geçici 

Mizan ve Kesin Mizan oluşturularak mizanlarda borç-alacak eşitliği sağlanmıştır. 

Şirket Cari Dönemde kâra geçtiği için vergi hesaplaması yapılmıştır. Oluşturulan cari 

dönem senaryosu kapsamında şirketin ayrıntılı gelir tablosu ile bilançosu 

oluşturulmuştur ve aktif-pasif denkliği sağlanmıştır.  

TFRS dönüştürme verileri kullanılarak LUCA formatında hazırlanan VUK tüm cari 

dönem yevmiye kayıtlarını kullanmak yerine Ters sonuç hesapları kapanış ve ters 

bilanço kapanış yevmiye kaydı kullanılarak yevmiye kaydı neticesinde Cari Dönem 

dönüştürme işlemleri gerçekleştirilmiş olup TFRS Cari Dönem aracılığı ile yevmiye 

kaydı elde edilmiştir. TFRS Dönüştürme işlemi yapılıp tezin önemini belirten VUK 

TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu dönüştürme işlemi verileri 

esas alınarak TFRS’de dönüştürme formüleri kullanılarak dönüştürme işlemi ayrıntılı 

olarak açıklanmıştır.  Her bir hesap kaleminin tek tek yevmiye maddeleri incelenmiş 

olup ve incelenen veriler neticesinde sırasıyla; Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı 

Gelir Tablosu, Öz kaynaklar Değişim Tablosu, Nakit Akış Tablosu ve Finansal 

Durum Tablosu hazırlanmıştır.  

TFRS Bağımsız denetim adı verilen tezin üçüncü bölümünü oluşturan kısımda önceki 

dönem ve cari dönem bilgileri dikkate alınarak 6102 Sayılı TTK çerçevesinde VUK 



11 
 

TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar TFRS 1’e göre açılış finansal tablolarına 

aktarılması sürecindeki Önceki dönem finansal tablo verileri ile VUK TDHP Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’ye göre hazırlamış yevmiye 

maddesi verilerinin Cari Dönem Finansal tablolarına dönüştürülmesi ve finansal 

tabloların bütünlüğü korunarak Karşılaştırmalı Finansal Tabloları oluşturularak 

TFRS Bağımsız Denetim Raporu hazırlanmıştır. Hesap kalemlerinin yatay analiz-

dikey analiz yüzdeleri ve oran analizinde özellikle duran varlıklar üzerinde 

durulmuştur. Şirketin geleceği hakkında yorumlar yapılmıştır. Genel kabul görmüş 

oran analizlerinde üzerinde çalıştığım Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar tam olarak 

açıklığa kavuşturacak bulgulara rastlamadığım için bu doğrultuda yeni rasyolar 

oluşturulmuş ve yorumlanmıştır. Oluşturulan rasyolar;  

➢ UFRS-ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLARIN AKTİFLERE ORANI, 

➢ UFRS-ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLARIN TOPLAM 

BORÇLARA ORANI,  

➢ UFRS-DURAN VARLIKLARIN ÖZEL TÜKENMEYE TABİ 

VARLIKLARA ORANI şeklindedir.   

Özellikli bir konu olan Özel Tükenmeye Tabi Varlıklara hesap grubu için bu oranlar 

gelecekte bu konuyla ilgili yapılacak çalışmalar için bir kaynak olabileceği kanaatine 

varılmıştır. 

MOMTOS-DR yazılımı üzerinden alınan Türkiye Denetim Standartlarına uygun 

TFRS/UFRS Bağımsız Denetim raporu hazırlanarak, detaylı bir biçimde Ek-1 de 

sunulmuştur. Rapor bir buçuk sayfa ve toplamda finansal tablo ve tamamlayıcı 

notlarla birlikte yetmiş altı sayfadan oluşmaktadır. Şirket %95 kesinlik düzeyi ve 25 

TL frekans aralığı ile denetlenmiştir. Raporda sunulan görüş; “İlişikteki finansal 

tablolar, Civek Madencilik’in 31.12.2016 tarihi itibariyle Finansal Durumunu, aynı 

tarihte sona eren döneme ait Finansal Performansını ve Nakit Akımlarını, Kamu 

Gözetim Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK) tarafından yayınlanan 

Türkiye Finansal Raporlama Standartları çerçevesinde doğru ve dürüst bir biçimde 

yansıtmaktadır.” şeklindedir. 
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Son olarak şirketin 2016 Faaliyet Yılı Kurumsal Yönetim Derecelendirme Raporu 

esas alınarak Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyum Raporu SAFRAN Kurumsal 

Yönetim ve Kredi Derecelendirme Hizmetleri A.Ş. tarafından yapılmıştır. Kurumsal 

Yönetim İlkelerine Uyum Raporu Ek-2’de ve Kurumsal Yönetim Derecelendirme 

Raporu Ek-3’de ayrıntılı olarak sunulmuştur.  

CİVEK MADENCİLİK A.Ş. 8.125/10 notu ile derecelendirilmiştir. Bu 

derecelendirme notu, CİVEK MADENCİLİK A.Ş.’nin kurumsal yönetim ilkelerine 

verdiği önem, bunu sürekli ve dinamik bir süreç olarak yürütmekteki isteklilik ve bu 

doğrultuda gerçekleştirmiş olduğu iyileştirmelerin sonucu olarak şekillenmiştir. 

Ayrıca bu notun anlamı Ek-3’te de belirtildiği üzere; “Şirket SPK Kurumsal Yönetim 

İlkeleri’ne büyük ölçüde uyum sağlamış ve tüm politika ve önlemleri uygulamaya 

sokmuştur. Yönetim ve iç kontrol mekanizmaları etkin bir biçimde oluşturulmuş ve 

işlemektedir. Tüm kurumsal yönetim riskleri tespit edilmiş ve aktif bir şekilde 

yönetilmektedir. Pay ve menfaat sahiplerinin hakları en adil şekilde gözetilmektedir; 

kamuyu aydınlatma ve şeffaflık faaliyetleri en üst düzeydedir ve yönetim kurulunun 

yapı ve işleyişi en iyi uygulama kategorisindedir. Bu alanlarda hemen hemen hiçbir 

zaaf bulunmamaktadır. BIST Kurumsal Yönetim Endeksi’ne en üst düzeyde dahil 

edilmeyi hak etmiştir.” derecelendirme notunun anlamı bu şekilde ifade edilmiştir. 

VUK ve TFRS tablolarında şirketin dönem net kâr/zarar, varlıkları ve vergi 

tutarlarında farklılıklar ortaya çıkmıştır. 

Özetle, oluşturulan örnek senaryo neticesinde 6102 Sayılı TTK Çerçevesinde TDHP 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS1’e Göre Açılış Finansal 

Tablolarına Aktarılması, Cari Dönem TFRS Dönüştürme İşlemleri ve Bağımsız 

Denetimi için yapılan analiz, aktarma, dönüştürme ve denetim sonucunda oluşturulan 

aşağıdaki hipotezlerimin bulgularına sonuç bölümünde ulaşılmıştır 

H1: 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’de muadili olduğu 

BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubuna aktarma işlemi ve dönüştürme 

işlemi sonucunda toplam tutarlarında fark vardır. 
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H2: TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’de muadili 

olduğu BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubuna aktarma işlemi ve 

dönüştürme işlemi sonucunda varlık değerinde fark vardır. 

H3: TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’de muadili 

olduğu BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubuna aktarma işlemi ve 

dönüştürme işlemi sonucunda dönem net kârında fark vardır. 

H4: TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’de muadili 

olduğu BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubuna aktarma işlemi ve 

dönüştürme işlemi sonucunda vergilerinde fark vardır. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

1. 6102 SAYILI TTK ÇERÇEVESİNDE TDHP ÖZEL TÜKENMEYE TABİ 

VARLIKLAR HESAP GRUBUNUN TFRS 1’E GÖRE AÇILIŞ FİNANSAL 

TABLOLARI’NA AKTARILMASI 

 

1.1. Genel Açıklamalar 

Bu kısımda TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunda bulunan 

hesap kalemleri ile örnek bir senaryo oluşturulmuş olup TFRS 1 standardı 

çerçevesinde TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun çeviri 

işlemi gerçekleştirilmiş ve finansal tablolar aracılığı ile yorumlanmıştır. Bu 

doğrultuda aşağıdaki süreç izlenmiştir. 

➢ TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu örnek olay finansal 

verileri 

➢ TFRS BL* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu Türkiye Finansal 

Raporlama Standardı uyarıca çeviri işlemi 

➢ TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Duran Varlıklar hesap grubunun finansal 

tablo yorumu biçiminde izlenecektir. 

1.2. TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubu 

Tekdüzen Hesap Çerçevesi, 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu, 2** 

Duran Varlıklar hesap sınıfında yer almaktadır. Bu doğrultuda hesap isimleri 

aşağıdaki gibidir: 

➢ 271. Arama Giderleri,  

➢ 272. Hazırlık ve Geliştirme Giderleri,  

➢ 277. Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar,  

➢ 278. Birikmiş Tükenme Payları (-),  

➢ 279. Verilen Avanslar hesaplarından oluşmaktadır. 
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Hesap Planı Açıklamaları, 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunu, 

“Belirli bir maddi varlıkla çok yakından ilgili bulunan veya tamamen tüketime tabi 

varlıklar için yapılan, üretim çalışmalarının zaman ve yoğunluğu ile sınırlı bir ömre 

sahip olan giderleri içerir.”10 Hesap isimleri sırasıyla aşağıda açıklanmıştır. 

1.2.1. 271 Arama Giderleri 

“Arama amacı ile yapılan ve bununla ilgili giderlerin izlendiği hesaptır. Maden 

yatağının işletmeye elverişli olup olmadığının belirlenmesi ve giriş noktalarının 

saptanması için, işletmeye geçmeden önce yapılan arama giderleri ile petrol 

araştırması ile ilgili olarak arazinin yerden ve havadan (topoğrafik, jeolojik, jeofizik, 

jeoşimik vb.) incelenmesine ve gerekli işlem, deneyim ve jeolojik bilgi almak amacı 

ile yapılan sondaj giderleri gibi yapılan harcamalar bu hesapta izlenir. Arama 

faaliyetlerinin sonucunda üretilebilir cevher rezervi saptanamamışsa yapılan giderler 

zarar kaydedilir.”11 

1.2.2. 272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri 

“Açık işletmelerde, maden üstündeki örtüyü kaldırmak veya yeraltındaki maden 

yataklarına girmek, bu yatakla yerüstü arasında genel kütlenin tüketilmesine kadar 

sürekli bir bağlantı kurmak ve maden yataklarını üretime elverişli parçalara bölmek, 

gerek insanların gerekse araçların gidip gelme ve havalandırılmalarını ve cevherin 

taşınmasını sağlamak amacıyla açılacak olan düşey, yatay ve eğilimli yol, mecra ve 

benzeri faaliyetlerin gerektirdiği giderlerle; petrol işlemlerinden kuyu açma, 

temizleme, derinleştirme, bitirme veya bu işlemlere hazırlık için yapılan işçilik, 

yakıt, tamir ve bakım, nakliye, ikmal, malzeme vb. giderlerin izlendiği hesaptır.”12 

1.2.3. 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

“Özellikle kendi bölümlerinde tanımlanmayan özel tükenmeye tabi diğer varlık 

değerlerinin izlendiği hesaptır. Bu hesabın işleyişi, “Belirli maddi varlıkla ilgisi 

                                                           
10 “1 Sıra No’lu Muhasebe Sistemi Uygulama Tebliği”,Kamu Gözetim Kurumu, “26.12.1992 tarih ve 21447 Resmi 

Gazete No’lu Tebliğ”, Resmi Gazete1992/Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar. 

11Hasan Türedi,GenelMuhasebe,CelepcilerMatbaacılık,Trabzon 2004,s.290 

12Nihat Küçüksavaş,GenelMuhasebe,BetaYayınları,İstanbul 2001,s.255 
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kesinlikle saptanan harcamalar bu hesaplara borç, özelliğini yitirmiş olan varlıklar ise 

kayıtlardan çıkarılmak üzere bu hesaplara alacak kaydedilir.”13 

1.2.4. 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) 

“Özel tükenmeye tabi varlıklar grubuna giren kalemler özelliklerine göre "Tükenme 

payı" ayrılmak suretiyle itfa edilir. Bu hesabın işleyişi, “Özel tükenmeye tabi 

varlıklar tükenme payı, maliyet ve gider hesapları karşılığında bu hesaba alacak, 

kayıtlardan çıkarıldığı takdirde borç kaydedilir.”14 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Amortisman Hesaplaması: (İmtiyaz ve Maliyet 

Bedeli/Görünür veya Muhtemel Rezerv)×Yıllık Üretim 

1.2.5. 279 Verilen Avanslar 

“Özel tükenmeye tabi varlıklar için yapılan avans ödemelerinin izlendiği hesaptır. Bu 

hesabın işleyişi, Avans ödemesi yapıldığında hesaba borç, kesinleşen ödemelerde, 

önceki avans ödemesi mahsup edilmek üzere hesaba alacak kaydedilir.”15 

1.3. TFRS BL* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubu 

TFRS Çerçevesi, BL* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunu, B**Duran 

Varlıklar hesap sınıfında göstermiş; Model Hesap Planı, 

➢ BLA Maden Kaynaklarının Araştırılması Ve Değerlendirilmesine İlişkin 

Varlıklar (MDV),  

➢ BLB Araştırma Ve Değerlendirme Varlıkları (MODV),  

➢ BLC Yenilenmeyen Kaynaklara İlişkin Haklar Ve Rezervler,  

➢ BLD Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar,  

➢ BLE Maliyet Değeriyle Ölçülen ÖTTV,  

➢ BLF ÖTTV Sayım Farklılıkları,  

➢ BLG ÖTTV Yapılmakta Olan Yatırımlar,  

                                                           
13Hasan Türedi, “a.g.e.”,s.291 

14 Deloitte,1 Sıra No’lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği/ÖTTV-Birikmiş Tükenme Payları(-

),http://www.verginet.net/dtt/1/TekDuzenHesapPlani_3691.aspx Erişim Tarihi 20.05.2017 

15Murat Erdoğan,FundaCivek,DeryaDengel, “Yeni TTK Çerçevesinde TDHP Özel Tükenmeye Tabi Duran 

Varlıklar Hesap Grubunun TFRS1’e göre Açılış Finansal Tablolarına Aktarılması” Kastamonu Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi Sayı 14,Ekim 2016,s.147-177 

http://www.verginet.net/dtt/1/TekDuzenHesapPlani_3691.aspx%20Erişim
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➢ BLH ÖTTV Aktifleştirilen Borçlanma Maliyetleri hesaplarını da BL Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunda vermiştir.16 

Türkiye Finansal Raporlama Standartlarından Özel Tükenmeye Tabi Varlıkları 

inceleyen ve madenciliği içine alan standart, “Türkiye Finansal Raporlama 

Standardı-6: TFRS 6 Maden Kaynaklarının Araştırılması ve Değerlendirilmesi” 

Standardı 31/12/2005 tarihinden sonra başlayan hesap dönemleri için uygulanmak 

üzere ilk olarak 31/01/2006 tarih ve 26066 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

Söz konusu Standart, Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarında meydana 

gelen değişikliklere paralellik sağlanması amacıyla 13/08/2008 tarih ve 26966 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan 77 sıra no’lu Tebliğ aracılığıyla güncellenmiştir. Sözü 

edilen değişiklik TFRS 8 tarafından yapılmış olup, esas itibariyle 31/12/2008 

tarihinden sonra başlayan hesap dönemleri için geçerlidir.”17 

TFRS 6 standardına göre; 

“Bu Türkiye Finansal Raporlama Standardının (TFRS) amacı, maden kaynaklarının 

araştırılması ve değerlendirilmesine ilişkin finansal raporlama esaslarını 

belirlemektir.  

➢ Türkiye Finansal Raporlama Standardı 6’da bulunan madde 8’e göre; 

Araştırma ve değerlendirme varlıkları maliyet bedeli ile ölçülür. 

➢ Türkiye Finansal Raporlama Standardı 6’da bulunan madde 15’e göre; Bir 

işletme, araştırma ve değerlendirme varlıklarını elde ettiği varlıkların 

niteliğine göre maddi veya maddi olmayan duran varlık olarak sınıflandırır ve 

bu sınıflandırma tutarlı olarak uygulanır. 

➢ Türkiye Finansal Raporlama Standardı 6’da bulunan madde 17’ye göre; Bir 

maden kaynağından cevher çıkarmanın teknik yapılabilirliği ve ticari 

uygulanabilirliği kanıtlanabilir olduğunda, araştırma ve geliştirme varlığı 

artık bu şekilde sınıflandırılamaz. Yeniden sınıflandırmadan önce, araştırma 

ve değerlendirme varlıkları değer düşüklüğü açısından değerlendirilmeli ve 

varsa değer düşüklüğü zararları muhasebeleştirilmelidir. 

                                                           
16Murat Erdoğan,. “Model TFRS Hesap Planı”,s.15, 2013 

17Kamu Gözetim Kurumu, Türkiye Finansal Raporlama Standartları(TFRS)/TFRS-6Türkiye Finansal Raporlama 

Standartları-TFRS-6güncellemeler ve yürürlük tarihleri ,http://kgk.gov.tr Erişim Tarihi19.05.2017 
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➢ Türkiye Finansal Raporlama Standardı 6’da bulunan madde 18’e göre; 

Bilgiler ve koşullar, araştırma ve değerlendirme varlığının defter değerinin 

geri kazanılabilir tutarını aşabileceğini gösterdiğinde araştırma ve 

değerlendirme varlıkları değer düşüklüğü açısından değerlendirilir. Bilgiler 

ve koşullar, defter değerinin geri kazanılabilir tutarı aştığını gösterdiğinde bir 

işletme, aşağıda paragraf 21’de belirtilen istisna hariç olmak üzere, oluşan 

değer düşüklüğü zararını TMS 36 uyarınca ölçer, sunar ve kamuya açıklar. 

➢ Türkiye Finansal Raporlama Standardı 6’da bulunan madde 21’e göre; Bir 

işletme, araştırma ve değerlendirme varlıklarını değer düşüklüğü açısından 

değerlendirmek amacıyla bu varlıkların nakit yaratan birimlere veya nakit 

yaratan birim gruplarına dağıtımı için bir muhasebe politikası belirler. 

Araştırma ve değerlendirme varlıklarının dağıtıldığı her bir nakit yaratan 

birim veya birimler grubu, “TFRS 8 Faaliyet Bölümleri” Standardı uyarınca 

belirlenmiş olan işletmenin birincil veya ikincil raporlama şekline dayalı 

bölümlerinden büyük olamaz. 

➢ Türkiye Finansal Raporlama Standardı 6’da bulunan madde 23’e göre; Bir işletme, 

finansal tablolara yansıtılmış olan, maden kaynaklarının araştırılması ve 

değerlendirilmesinden kaynaklanan tutarları tanımlayan ve açıklayan bilgileri 

açıklamalıdır. 

Türkiye Finansal Raporlama Standardı 6’da bulunan madde 9’a göre Araştırma ve 

değerlendirme varlıklarının maliyet unsurları: 

Bir işletme hangi harcamaların araştırma ve değerlendirme varlığı olarak 

muhasebeleştirileceğine ilişkin bir politika belirlemeli ve bu politikayı tutarlı olarak 

uygulamalıdır. Bu politikayı belirlerken, bir işletme harcamaların belirli maden 

kaynaklarının bulunmasıyla ne derece ilişkilendirilebileceği hususunu göz önünde 

bulundurmalıdır. Araştırma ve değerlendirme varlıklarının ilk defa 

muhasebeleştirilmesinde dahil edilebilecek harcama örneklerine (liste bunlarla sınırlı 

olmamak üzere) aşağıda yer verilmiştir:  

➢ (a)Araştırma haklarının elde edilmesi;  

➢ (b)Topoğrafik, jeolojik, jeokimyasal ve jeofizik çalışmalar; 

➢ (c)Arama sondajı;  

➢ (d)Kazı; 
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➢ (e)Örnekleme; ve  

➢ (f)Bir maden kaynağından cevher çıkarmanın teknik yeterlilik ve 

ticari uygulanabilirliğini değerlendirme ile ilgili faaliyetler. 

İlk muhasebeleştirme sonrasında ölçme; 

İlk muhasebeleştirmeden sonra, araştırma ve değerlendirme varlıklarına maliyet 

modeli ya da yeniden değerleme modeli uygulanır. Eğer yeniden değerleme modeli 

uygulanırsa (“TMS 16 Maddi Duran Varlıklar” Standardındaki model ya da TMS 

38’deki model) bu uygulama varlıkların sınıflandırılması ile tutarlı olmalıdır.”18 

“TFRS-6’ya göre araştırma ve değerlendirme aşamasında ortaya çıkan harcamalar 

işletmelerin belirledikleri politikaya bağlı olarak, aktifleştirilebilmektedir. 

Aktifleştirilen araştırma ve değerlendirme giderlerinin amortisman uygulamasına 

yönelik olarak da TFRS-6 doğrudan bir düzenleme yapmamaktadır. Ancak Maddi 

Duran Varlıklara ilişkin Türkiye Muhasebe Standardında (TMS-16) kullanılan 

amortisman yönteminin bir varlığın ekonomik faydasının işletme tarafından 

tüketimini göstermesi istenmektedir. Bu amaçla Standart en uygun yöntemi 

işletmenin tercihine bırakmak üzere; normal amortisman, azalan bakiyeler ve üretim 

birimi yöntemlerini tavsiye etmektedir.”19 

IFRS-6’ya göre; “UFRS 6 Maden Kaynaklarını Araştırma ve Değerlendirme, 

UFRS'leri uygulamaya başlamadan önce uygulanan arama ve değerlendirme 

varlıkları için muhasebe politikalarını ilk kez uygulayan varlıkların kullanılmasına 

izin verir ve aynı zamanda, farklı değer düşüklüğü göstergelerini sunarak ve defter 

değerinin toplam seviyede (bir bölümden daha fazla değil) test edilmesini sağlayarak, 

keşif ve değerlendirme varlıklarının değer düşüklüğü testini değiştirir.”20 

                                                           
18 Kamu Gözetim Kurumu, Türkiye Finansal Raporlama Standartları(TFRS)/TFRS-6/maden kaynaklarının 

araştırılması ve değerlendirilmesi/maddeler,http://kgk.gov.tr Erişim Tarihi 19.05.2017 

19 Semra Aksoylu.”Finansal Raporlama Standartları Kapsamında Maden İşletmelerinde Amortisman 

Uygulamasının Değerlendirilmesi” Eskişehir Osmangazi Üniversitesi İİBF Dergisi,Cilt:8,Sayı:3,2013 

20 IASPlus,IFRS-6 Exploration forand Evaluation of Mineral 

Resources,https://www.iasplus.com/en/standards/ifrs/ifrs6 Erişim Tarihi 06.06.2017 

https://www.iasplus.com/en/standards/ifrs/ifrs6
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1.4. TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS’lerin 

İlk Kez Uygulandığı Açılış Finansal Tablolarına Aktarılması 

“Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına geçiş süreci itibariyle, TFRS açılış 

finansal durum tablosu (bilançosu) düzenlenmesi, TFRS’ler çerçevesinde yapılan 

muhasebeleştirme işlemlerinin başlangıç noktasını oluşturur. TFRS açılış finansal 

durum tablosunda (bilançosunda) aşağıdaki hususlara uyulur: 

➢ TFRS’ler tarafından finansal tablolara yansıtılması zorunlu kılınan tüm 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar TFRS açılış finansal durum tablosuna 

(bilançosuna) yansıtılır, 

➢ TFRS’lere geçmeden önceki muhasebe ilkelerine göre belirli bir sınıfta 

muhasebeleştirilmiş olmakla birlikte TFRS’lere göre farklı bir sınıfta 

muhasebeleştirilmesi gereken Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar kalemleri 

yeniden sınıflandırılır, 

➢ TFRS açılış finansal durum tablosunda (bilançosunda) yer alan her türlü 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar ölçümünde TFRS’ler uygulanır. 

TFRS açılış finansal durum tablosunda (bilançosunda) kullanılan muhasebe 

politikaları ile TFRS’lerin ilk kez uygulandığı finansal tablolarda sunulan 

dönemlerde kullanılan muhasebe politikaları birbiriyle aynı olmalıdır. Bir işletmenin 

TFRS açılış finansal durum tablosunda (bilançosunda) kullandığı muhasebe 

politikaları, TFRS’lere geçmeden önceki muhasebe ilkelerine göre sunulmuş aynı 

tarihli finansal durum tablosundaki (bilançosundaki) muhasebe politikalarından farklı 

olabilir. Bu husus nedeniyle ilgili kalemlerde yapılan düzeltmeler, TFRS’lere geçiş 

tarihinden önceki olay ve işlemlerden kaynaklanır. Dolayısıyla, TFRS’lere geçiş 

tarihi itibariyle, söz konusu düzeltmeler doğrudan dağıtılmamış kârlar içerisinde 

(veya uygun olması durumunda farklı bir öz kaynak kalemi içerisinde) 

muhasebeleştirilir. 

İşletmelerin, TFRS’lere geçiş tarihi itibariyle, TFRS’lere geçmeden önceki muhasebe 

ilkelerinin gerektirmediği ancak TFRS’ler çerçevesinde yapılması gerekli kılınan 

bazı tahminlerde bulunması gerekebilir. Yapılan tahminler, TFRS’lere geçiş tarihi 

itibariyle mevcut koşulları yansıtır. 
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TMS 1 Finansal Tabloların Sunuluşu ile uyum sağlanması açısından, TFRS’lerin ilk 

kez uygulandığı finansal tablolarda, karşılaştırmalı bilgi içeren en az üç finansal 

durum tablosuna (bilançoya), iki kapsamlı gelir tablosuna, iki bireysel gelir tablosuna 

(sunuluyor ise), iki nakit akış tablosuna, iki öz kaynak değişim tablosuna ve ilgili 

dipnotlarına yer verilir. 

VUK esaslarına göre hazırlanmış bulunan  

➢ Bilanço, TFRS çevrimi sonrasında  

➢ Kapsamlı Finansal Sonuç Tablosunun Diğer Kapsamlı Gelir kısmı,  

➢ Nakit Akış Tablosu, 

➢ Öz kaynak Değişim Tablosu ve  

➢ Finansal Durum Tablosu oluşumunu sağlar; 

➢ Gelir Tablosu kullanılarak da Kapsamlı Finansal Sonuç Tablosunun 

Finansal Sonuç Tablosu kısmı hazırlanmış olur.”21 

1.5. TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS’lerin 

İlk Kez Uygulandığı Açılış Finansal Tablolarına Aktarılması 

1.5.0. Senaryo 

 

➢ CİVEK MADENCİLİK A.Ş.'nin 01.12.2015 tarihli açılış bilançosu ve 

yevmiye kayıtlarına ilişkin veriler aşağıdadır. 

100 KASA HS.                        293,200.00 TL 

102 BANKALAR HS.            1,500,000.00 TL 

152 MAMULLER HS.            500,000.00TL 

500 SERMAYE HS.                2,293,200.00 TL 

➢ Arama Giderleri ve Hazırlık Ve Geliştirme Giderleri için hizmet bedelini 

%25’i tutarında 20,000TL avans nakit olarak verilmiştir. 

➢ Maden yatağının işletmeye elverişli olup olmadığının belirlenmesi ve giriş 

noktalarının saptanması için Arama Giderleri %18 KDV hariç 50,000TL 

                                                           
21Murat Erdoğan,FundaCivek,DeryaDengel,.”Yeni TTK Çerçevesinde TDHP Özel Tükenmeye Tabi Duran Varlıklar 

Hesap Grubunun TFRS1’e göre Açılış Finansal Tablolarına Aktarılması” Kastamonu Üniversitesi İktisadi ve 

İdari Bilimler Fakültesi Dergisi Sayı 14,Ekim 2016,s.147-177 
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Verilen Avanslar’ın 2,500TL’lik kısmı mahsup edildikten sonra nakit olarak 

harcandı. 

➢ Maden üstündeki örtüyü kaldırmak veya yeraltındaki maden yataklarına 

girmek için Hazırlık ve Geliştirme Giderleri %18 KDV hariç 30,000 TL 

Verilen Avanslar mahsup edildikten sonra nakit olarak harcandı. 

➢ “Yapılan çalışmalar neticesinde ortaya çıkan rezerv miktarı Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı’na tespit ettirilmiş”22 ve 100.000 ton olarak belirlenmiştir. 

Hazırlık ve Geliştirme Giderleri yapıldıktan sonra ulaşılan 100 ayda 

çıkarılması planlanan, bu dönem 120.000 ton rezerv çıkartılan ve piyasa 

değeri 5,000TL/ton olan 100,000 ton ham bakır rezervi (özel tükenmeye tabi 

diğer varlık) için %18 KDV hariç 40,000TL rezervi arama, bulma ve işletme 

için Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar harcaması yapılmıştır. 

➢ Rezerv araması yapan maden şirketi, bilanço gününde Arama Giderleri için 

6.000 TL, Hazırlık ve Geliştirme Giderleri için 3.600 TL ve Diğer Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar için 4.800 TL amortisman hesaplamıştır. 

➢ Şirketin 14,400.00 TL’lik üretim giderinin, 14,400.00 TL ile üretim hesabı 

olan mamullere aktarılması. 

➢ %12’sini çıkartılmış olan mamullerin (bakır rezervinin piyasa değeri×ham 

bakır rezervi×%12/Tükenme payı)=4.166 katı kadar para kazanabileceğini 

göstermektedir. 514,400.00×4.166=2,143,333,333.33 TL, tüm mamuller için 

gerçekleşebilir değerdir. 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Amortisman Hesaplaması: (İmtiyaz ve 

Maliyet Bedeli/Görünür veya Muhtemel Rezerv)×Yıllık Üretim 

 

 

 

 

 

                                                           
22Maden İşletmelerinde Özellikle İtfa Yöntemi ile Muhasebe Kayıtları, www.mercekdenetim.com/makale/makale/5 

Erişim Tarihi 29.05.2017 

http://www.mercekdenetim.com/makale/makale/5
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1.5.1. VUK TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubu Senaryo 

Yevmiye Kayıtları 

 

 

Şekil 1.1. VUK Yevmiye Kaydı 
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Şekil 1.1.’in devamı VUK Yevmiye Kaydı 

Şekil 1.1’de gösterildiği gibi; Başlangıç olarak doğrudan Defter-i Kebir’e kaydetmek 

yerine yevmiye defteri kullanılarak şirketin tüm tarihsel bilgilerini, hangi hesabı ne 

için kullandığını görmek, varlık ve kaynak hesaplarındaki artış ve azalış hareketlerini 

ayrıntılı görmek için ayrıntılı yevmiye kayıtları gösterilmiştir. Buradan hareketle 

defter-i kebir oluşturulmuştur. 

VUK TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS1’e göre Açılış 

Finansal Tablolarına Aktarılması amacıyla oluşturulan senaryoya ilişkin bilgilerin 

yevmiye kayıtlarının yapılması, yansıtma hesabının kapatılması ve sonucunda dönem 

sonu bilanço hesaplarının kapanış kayıtları Şekil 1.1.’de gösterilmiştir. 
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1.5.2. VUK TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubu Senaryo 

Defter-i Kebir 

 
 

Şekil 1.2. VUK Defter-i Kebir 

Şekil 1.1’deki Yevmiye defterindeki kayıtlar Şekil 1.2’deki defter-i kebirde 

sıralanmıştır. VUK TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun 

oluşturulan senaryo sonucunda yevmiye kayıtlarının Varlık Hesapları, Borç 

Hesapları, Öz kaynak Hesapları, Kâr/Zarar Hesapları olmak üzere dört Ana Hesaplar 

başlığı altında Defter-i Kebir’e aktarılmıştır. Borç Hesapları bulunmadığı için 

tabloda başlık olarak gösterilmemiştir. Defter-i Kebire bu başlıklar altında aktarılan 

hesap isimleri şu şekildedir. Varlık Hesaplarında; 100 Kasa Hesabı, 102 Bankalar 

Hesabı, 152 Mamuller Hesabı, 191 İndirilecek KDV Hesabı, 271 Arama Giderleri 
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Hesabı, 272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri Hesabı, 277 Diğer Özel Tükenmeye 

Tabi Varlıklar Hesabı, 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) Hesabı, 279 Verilen 

Avanslar Hesabı bulunmaktadır. Borç Hesapları bulunmamaktadır. Öz kaynak 

Hesaplarında; 500Sermaye Hesabı bulunmaktadır. Son olarak Kâr/Zarar 

Hesaplarında; 730 Genel Üretim Giderleri Hesabı ve 731 Genel Üretim Giderleri 

Yansıtma Hesabı bulunmaktadır.  Buradan elde edilen tutarlar sayesinde geçici 

mizan ve kesin mizan oluşturulmuştur. 

1.5.3. VUK Mizanları 

1.5.3.1. VUK TDHP özel tükenmeye tabi varlıklar hesap grubu senaryo geçici 

mizanı 

 

 

Şekil 1.3. VUK Geçici Mizan 

1.5.3.2. TDHP özel tükenmeye tabi varlıklar hesap grubu senaryo kesin mizanı 

 

 

Şekil 1.4. VUK Kesin Mizan 
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Şekil 1.3.’deki VUK Geçici Mizanında ve Şekil 1.4 ‘deki VUK Kesin Mizanında 

görüldüğü gibi Borç ve Alacak arasında her iki mizanda da denge sağlanmıştır. 

Yevmiye kayıtları ve defter-i kebirdeki sınıflandırılmaları burada tekrardan kontrol 

etmek için özet olarak gösterilmiştir. Geçici ve Kesin mizanda da görüldüğü gibi 

varlık hesapları borç kalanı, kaynak hesapları da alacak kalanı vermiştir. Burada 

Birikmiş Tükenme Payları (-) düzenleyici hesap olduğu için alacak kalanı vermiştir. 

 

Mizanların tutar toplamları yevmiye defteri ve defter-i kebirdeki tutar toplamlarına 

eşittir. Şekil 1.3. ve Şekil 1.4.’de de görüldüğü üzere varlık hesapları yani dönen 

varlıklar ve duran varlıklar borç kalanı, kaynak hesapları yani öz kaynak hesabı 

alacak kalanı vermiştir. Burada 278 varlık hesabı olmasına rağmen alacak kalanı 

vermesinin sebebi düzenleyici bir hesap olmasından dolayıdır. Dönem sonu kayıtları 

yapıldıktan sonra da kesin mizan tablosu oluşturulmuştur. 

VUK TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun oluşturulan 

senaryo sonucunda Defter-i Kebirde yer alan bilgilerin Dönem Sonu Geçici ve Kesin 

Mizan Tablolarına aktarılarak Borç-Alacak dengesi sağlanmıştır. 

Yukarıda sırasıyla Geçici Mizan ve Kesin Mizan gösterilmiştir. 



28 
 

1.5.4. TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubu Senaryo Bilanço 

Tablosu 

 

Şekil 1.5. VUK Bilançosu 

Bilanço şirketin varlıklarını ve bu varlıkları elde etmek için kullanmış olduğu 

kaynakları gösteren ayrıntılı bir mali tablodur. Buradan hareketle varlıklar; dönen 

varlıklar ve duran varlıklar yani bir ve iki ile başlayan hesapları içerir. Kaynaklar; 
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kısa vadeli yabancı kaynaklar, uzun vadeli yabancı kaynaklar ve öz kaynaklar yani 

üç, dört ve beş ile başlayan hesapları içerir. Hesap Grupları; 

Şekil 1.5.’de gösterilen; 

Dönen Varlıklar: 10 Hazır Değerler, 11 Menkul Kıymetler, 12 Ticari Alacaklar,13 

Diğer Alacaklar, 15 Stoklar, 17 Yıllara Yaygın İnşaat ve Onarım Maliyetler, 18 

Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları, 19 Diğer Dönen Varlıklar 

Duran Varlıklar: 22 Ticari Alacaklar, 23 Diğer Alacaklar, 24 Mali Duran Varlıklar, 

25 Maddi Duran Varlıklar, 26 Maddi Olmayan Duran Varlıklar, 27 Özel Tükenmeye 

Tabi Varlıklar, 28 Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları, 29 Diğer 

Duran Varlıklar 

Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar: 30 Mali Borçlar, 32 Ticari Borçlar, 33 Diğer 

Borçlar, 34 Alınan Avanslar, 35 Yıllara Yaygın İnşaat ve Onarım Hakedişleri, 36 

Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler, 37 Borç ve Gider Karşılıkları, 38 Gelecek 

Aylara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları, 39 Diğer Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 

Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar: 40 Mali Borçlar, 42 Ticari Borçlar, 43 Diğer 

Borçlar, 44 Alınan Avanslar, 47 Borç ve Gider Karşılıkları, 48 Gelecek Yıllara Ait 

Gelirler ve Gider Tahakkukları, 49 Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 

Öz kaynaklar: 50 Ödenmiş Sermaye, 52 Sermaye Yedekleri, 54 Kâr Yedekleri, 57 

Geçmiş Yıllar Kârları, 58 Geçmiş Yıllar Zararları (-), Dönem Net Kârı(Zararı) 

TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun oluşturulan senaryo 

sonucunda Dönem Sonu Bilançosu oluşturulmuştur. Oluşturulan Dönem Sonu 

Bilançoda 2.293.200,00 TL ile Aktif-Pasif denkliği sağlanmıştır. 
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Şekil 1.6. 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun VUK Bilançosu 

Bilançoda Aktif-Pasif denkliği sağlanırken örnek senaryoda kullanılan hesaplar şu 

şekildedir; 

Varlık Hesapları:  

Dönen Varlıklar: 100 Kasa Hesabı, 102 Bankalar Hesabı, 152 Mamuller Hesabı, 191 

İndirilecek KDV Hesabı 

Duran Varlıklar: 271 Arama Giderleri Hesabı, 272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri 

Hesabı, 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar, 278 Birikmiş Tükenme Payları(-) 

Hesabı, 279 Verilen Avanslar Hesabı 

Kaynak Hesapları; 

Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar: - 

Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar:- 
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Öz kaynaklar: 500 Sermaye Hesabı 

27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun VUK Bilançosunun Aktif ve 

Pasif toplamları arasındaki farkın (2,293,200.00-2,293,200.00)=0 olmasından dolayı 

Aktif-Pasif denkliği sağlanmıştır. 

1.6. Çeviri İşlemleri 

1.6.1. VUK TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Önceki Dönem İşlemleri 

Senaryosundaki Denkleştirici Hesaplar 

Denkleştirici hesap verileri kullanılarak 

 

Resim 1.1.100 Kasa hesabının denkleştirici hesap verileri görüntüsü 

 

 

Şekil 1.7. Önceki Dönem Kasa hesabı aktarma kaydı 
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Şekil 1.7.’de gösterilen; 

➢ [TL] olarak gösterilen 140,400.00 TL’lik tutar AAA NAKİT hesabına, 

➢ ((YP ASLİ FAALİYET]+[YP TALİ FAALİYET(FİNANSAL RİSKTEN 

KORUNMA AMAÇLI)])×[DS AĞIRLIKLI ORTALAMA EFEKTİF 

SATIŞ]) hesabıyla, ((500$+300$)×1.53 TL=1,224.00 olarak AAB YABANCI 

PARA hesabına, 

➢ 500$ tutarındaki asli faaliyetler için elde tutulan yabancı paranın kur farkı, 

([YP ASLİ FAALİYET]×([DS AĞIRLIKLI ORTALAMA EFEKTİF 

SATIŞ]-[YP AĞIRLIKLI ORTALAMA EDİNME KURU])) hesabıyla, 

500$×(1.53-1.40)=65.00 TL olarak EEF-DKG –YABANCI PARA ÇEVRİM 

FARKLARI (+/-) hesabına, 

➢  300$ tutarındaki tali (finansal riskten korunma amaçlı) faaliyetler için elde 

tutulan yabancı paranın kur farkı ([YP TALİ FAALİYET(FİNANSAL 

RİSKTEN KORUNMA AMAÇLI)]×([DS AĞIRLIKLI ORTALAMA 

EFEKTİF SATIŞ]-[YP AĞIRLIKLI ORTALAMA EDİNME KURU])) 

hesabıyla, 300×(1.53-1.40)=-41.00 TL olarak FHF PARASAL KALEM KUR 

FARKLARI (+/-) hesabına aktarılmıştır. 

VUK’dan TFRS’ye Geçiş aşamasında herhangi bir DÜZELTME KAYDI 

yapılmayacaktır. Ancak anlaşılırlığı yükseltmek maksadıyla aşağıdaki şekildeki gibi 

bir YEVMİYE MADDESİ çalışma kâğıtlarında SAĞLAMA aracı olarak 

kullanılabilir. 

SPK ve KGK TFRS’ye geçiş defterinin yapıldığı defterdir. Defter bu amaçla 

hazırlanmıştır. Ancak şirket bunu kayıtlarına almayacaktır. Sağlama amaçlı 

yapılmıştır. 

 

Resim 1.2. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 100 Kasa hesabının TFRS görüntüsü 
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Resim 1.2. 102 Bankalar hesabının denkleştirici hesap verileri görüntüsü 

 

Şekil 1.8. Önceki Dönem Bankalar hesabı aktarma kaydı 

➢ [VADESİNE 90 GÜN VE AZ KALAN] olarak gösterilen 400,000.00 TL’lik 

tutar (([VADESİNE 90 GÜN VE AZ KALAN]×(1+([ORTALAMA FAİZ 

ORANI YILLIK(%)]/100))^([90 GÜNDEN AZ ORTALAMA VADE 

(GÜN)]/365))) formülünde yerine konularak, 

(([400,000.00]×(1+([0]/100))^([0)/365)))=400,000.00 olarak hesaplanmıştır 

ve bu tutar AAC BANKA hesabına aktarılmıştır. 

➢ [VADESİNE 91-365 GÜN ARASI OLAN] olarak gösterilen 800,000.00 

TL’lik tutar ABC (([VADESİNE 91-365 GÜN ARASI 

OLAN]×(1+([ORTALAMA FAİZ ORANI YILLIK (%)]/100))^([91- 365 

GÜN ARASI ORTALAMA VADE (GÜN)]/365))) formülünde yerine 

konularak, (([800,000.00]×(1+([0]/100))^([0]/365)))=800,000.00 TL olarak 

hesaplanmıştır ve bu tutar ABC VADEYE KADAR ELDE TUTULACAK 

FY hesabına aktarılmıştır. 
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➢ [VADESİNE 366 GÜN VE FAZLA OLAN] olarak gösterilen 300,000.00 

TL’lik tutar (([VADESİNE 366 GÜNDEN FAZLA 

OLAN]×(1+([ORTALAMA FAİZ ORANI YILLIK (%)]/100))^([366 

GÜNDEN FAZLA ORTALAMA VADE (GÜN)]/365))) formülünde yerine 

konularak, (([300,000.00]×(1+([0/100))^([0/365)))=300,000.00 TL olarak 

hesaplanmıştır ve bu tutar BEG UV VADEYE LADAR ELDE 

TUTULACAK FY hesabına aktarılmıştır. 

VUK’dan TFRS’ye Geçiş aşamasında herhangi bir DÜZELTME KAYDI 

yapılmayacaktır. Ancak anlaşılırlığı yükseltmek maksadıyla aşağıdaki şekildeki gibi 

bir YEVMİYE MADDESİ çalışma kâğıtlarında SAĞLAMA aracı olarak 

kullanılabilir. 

SPK ve KGK TFRS’ye geçiş defterinin yapıldığı defterdir. Defter bu amaçla 

hazırlanmıştır. Ancak şirket bunu kayıtlarına almayacaktır. Sağlama amaçlı 

yapılmıştır. 

 

 

Resim 1.3. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 102 Bankalar hesabının TFRS görüntüsü 

 

Resim 1.4. 152 Mamuller hesabının denkleştirici hesap verileri görüntüsü 

 

Şekil 1.9. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde152Mamuller hesabının TFRS’ye 

aktarılması 
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Şekil 1.9.’da gösterilen, 

➢ [152 MAMULLER] olarak gösterilen 514,400.00 TL’lik tutar [NAKİT VE 

NAKİT BENZERLERİ İLE EDİNİLEN-(GERÇEKLEŞEBİLİR DEĞER-

([ELDEN ÇIKARTMA MALİYETİNİN GERÇEKLEŞEBİLİR DEĞERE 

ORANI/100))))×(-1) formülünde yerine konularak, [514,400.00-

(2,143,333,333.33333302-(2,143,333,333.33333302*10/100))))×(-1) 

=514,400.00 TL olarak hesaplanmıştır ve bu tutar AGD MAMULER 

hesabına aktarılmıştır. 

VUK’dan TFRS’ye Geçiş aşamasında herhangi bir DÜZELTME KAYDI yapılmayacaktır. 

Ancak anlaşılırlığı yükseltmek maksadıyla aşağıdaki şekildeki gibi bir YEVMİYE 

MADDESİ çalışma kâğıtlarında SAĞLAMA aracı olarak kullanılabilir. 

 

Resim 1.5. 6102 Sayılı TTK Çerçevesinde 152 Mamuller hesabının TFRS görüntüsü 

1.6.2. TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubundan 271 Arama 

Giderleri Hesabı 

31.12.20XX-1 tarihi itibariyle VUK’ya göre hazırlanan Bilançoda 271 Arama 

Giderleri hesap grubuna yönelik veriler Şekil 1.10.’da gösterilmiştir.  

 

Şekil 1.10. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 271 Arama Giderleri hesabının aktarma 

verileri 

Şekil 1.10.’da gösterilen 271 Arama Giderleri hesabına ilişkin tutarlara ait açıklama, 

➢ [ARAMA GİDERLERİ] ARAMA GİDERLERİ olarak dikkate alınır. 

➢ [ARAMA GİDERLERİ] hesabı A[ARAMA GİDERLERİ] hesabına 

50,000.00 TL olarak aktarılır. 
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Şekil 1.11. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 271 Arama Giderleri hesabının TFRS’ye 

aktarılması 

➢ [ARAMA GİDERLERİ] olarak gösterilen 50,000.00 TL tutar BLA Maden 

Kaynaklarının Araştırılması Ve Değerlendirilmesine İlişkin Varlıklar (MDV) 

hesabına aktarılmıştır. 

VUK’dan TFRS’ye Geçiş aşamasında herhangi bir DÜZELTME KAYDI 

yapılmayacaktır. Ancak anlaşılırlığı yükseltmek maksadıyla aşağıdaki şekildeki gibi 

bir YEVMİYE MADDESİ çalışma kâğıtlarında SAĞLAMA aracı olarak 

kullanılabilir. 

 

Resim 1.6. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 271 Arama Giderleri hesabının TFRS 

görüntüsü 

1.6.3. TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubundan 272 

Hazırlık ve Geliştirme Giderleri Hesabı 

31.12.20XX-1 tarihi itibariyle VUK’ya göre hazırlanan Bilançoda 272 Hazırlık ve 

Geliştirme Giderleri hesap grubuna yönelik veriler şöyledir.  

 

Şekil 1.12. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri 

hesabının aktarma verileri 

Şekil 1.12’de gösterilen 272 Hazırlık Ve Geliştirme Giderleri hesabına ilişkin 

tutarlara ait açıklama, 

➢ [HAZIRLIK VE GELİŞTİRME GİDERLERİ] HAZIRLIK VE 

GELİŞTİRME GİDERLERİ olarak dikkate alınır. 

➢ [HAZIRLIK VE GELİŞTİRME] hesabı A[HAZIRLIK VE GELİŞTİRME 

GİDERLERİ] hesabına 30,000.00 TL olarak aktarılır. 
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Şekil 1.13. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri 

hesabının TFRS ‘ye aktarılması 

➢ Şekil 1.13.’de gösterilen veriler [HAZIRLIK VE GELİŞTİRME 

GİDERLERİ] olarak gösterilen 30,000.00 TL tutar BLA Maden 

Kaynaklarının Araştırılması Ve Değerlendirilmesine İlişkin Varlıklar (MDV) 

hesabına aktarılmıştır. 

VUK’dan TFRS’ye Geçiş aşamasında herhangi bir DÜZELTME KAYDI 

yapılmayacaktır. Ancak anlaşılırlığı yükseltmek maksadıyla aşağıdaki şekildeki gibi 

bir YEVMİYE MADDESİ çalışma kâğıtlarında SAĞLAMA aracı olarak 

kullanılabilir. 

 

Resim 1.7. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri 

hesabının TFRS görüntüsü 

1.6.4. TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubundan 277 Diğer 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesabı 

31.12.20XX-1 tarihi itibariyle VUK’ya göre hazırlanan Bilançoda 277 Diğer Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubuna yönelik veriler şöyledir.  

 

Şekil 1.14. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

hesabının aktarma verileri 

Şekil 1.14.’de gösterilen 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabına ilişkin 

tutar, 

➢ [DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR] DİĞER ÖZEL 

TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR olarak dikkate alınır. 

➢ [DEĞERLEME DEĞERİ] DEĞERLEME DEĞERİ olarak dikkate alınır. 
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➢ [DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR] hesabı A[DİĞER 

ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR] hesabına 40,000.00 TL ve 

B[DEĞERLEME DEĞERİ] 500,000,000.00 TL olarak aktarılır. 

 

Şekil 1.15. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

hesabının TFRS’ye aktarılması 

➢ [DEĞERLEME DEĞERİ]  olarak gösterilen 500,000,000.00 TL tutar BLE 

Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabına aktarılmıştır. 

➢ [DEĞERLEME DEĞERİ -  DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE TABİ 

VARLIKLAR] hesabıyla,500,000,000.00-40,000.00=499,960,000.00 tutarı 

FH30 Diğer Olağan Gelir Ve Kazançlar hesabına aktarılmıştır. 

VUK’dan TFRS’ye Geçiş aşamasında herhangi bir DÜZELTME KAYDI 

yapılmayacaktır. Ancak anlaşılırlığı yükseltmek maksadıyla aşağıdaki şekildeki gibi 

bir YEVMİYE MADDESİ çalışma kâğıtlarında SAĞLAMA aracı olarak 

kullanılabilir. 

 

Resim 1.8. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

hesabının TFRS görüntüsü 

1.6.5. TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubundan 278 

Birikmiş Tükenme Payları (-) Hesabı 

31.12.20XX-1 tarihi itibariyle VUK’ya göre hazırlanan Bilançoda 278 Birikmiş 

Tükenme Payları (-) hesap grubuna yönelik veriler şöyledir. 

 

Şekil 1.16. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) 

hesabının aktarma verileri 
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Şekil 1.16.’da gösterilen 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) hesabına ilişkin tutarlara 

ait açıklama, 

➢ [BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI (-)] BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI 

(-) olarak dikkate alınır. 

➢ [REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ] REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ 

olarak dikkate alınır. 

➢ [DÖNEM İÇERİSİNDE ÇIKARILAN REZERVİN DEĞERLEME 

DEĞERİ] DÖNEM İÇERİSİNDE ÇIKARILAN DEĞERLEME DEĞERİ 

olarak dikkate alınır. 

➢ [BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI (-)] hesabı A[BİRİKMİŞ TÜKENME 

PAYLARI (-)] hesabına 14,400.00 TL, B[REZERVİN DEĞERLEME 

DEĞERİ] hesabına 500,000,000.00 TL ve C[DÖNEM İÇERİSİNDE 

REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ] hesabına 60,000,000.00 TL olarak 

aktarılır 

 

Şekil 1.17. 6102 Sayılı TTK Çerçevesinde 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) 

hesabının TFRS ‘ye Aktarılması 

Şekil 1.17.’de gösterilen, 

➢  [BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI(-)] olarak gösterilen -60,001,728.00 TL 

tutar BLE Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabına aktarılmıştır. 

➢ (-1)^(((DÖNEM İÇERİSİNDE ÇIKARILAN REZERVİN 

DEĞERLERİ/(REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ)^(BİRİKMİŞ 

TÜKENME PAYLARI+REZERVİ DEĞERLEME DEĞERİ)) hesabıyla,(-1) 

^(((60,000,000.00/(500,000,000.00)^(-14,400.00+500,000,000.00)))=       

-60,011,728.00 TL olarak BLE Diğer Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabına 

aktarılmıştır. 

➢ (-1)^(((DÖNEM İÇERİSİNDE ÇIKARILAN REZERVİN DEĞERLEME 

DEĞERİ/(REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ))^(BİRİKMİŞ TÜKENME 

PAYLARI(-)+REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ)-BİRİKMİŞ 

TÜKENME PAYLARI(-))hesabıyla, 
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(-1)^(((60,000,000.00/500,000,000.00))^(-14,400.00+500,000,000.00)))–

(14,400.00)=-59,987,328.00 TL olarak FEC Genel Yönetim Giderleri  (-) 

hesabına aktarılmıştır. 

VUK’dan TFRS’ye Geçiş aşamasında herhangi bir DÜZELTME KAYDI 

yapılmayacaktır. Ancak anlaşılırlığı yükseltmek maksadıyla aşağıdaki şekildeki gibi 

bir YEVMİYE MADDESİ çalışma kâğıtlarında SAĞLAMA aracı olarak 

kullanılabilir. 

 

Resim 1.9. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) 

hesabının TFRS görüntüsü 

1.6.6. TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubundan 279 

Verilen Avanslar Hesabı 

31.12.20XX-1 tarihi itibariyle VUK’ya göre hazırlanan Bilançoda 279 Verilen Avanslar 

hesap grubuna yönelik veriler şöyledir.  

 

Şekil 1.18. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 279 Verilen Avanslar hesabının aktarma 

verileri 

Şekil 1.18.’de gösterilen 279 Verilen Avanslar hesabına ilişkin tutarlara ait açıklama, 

➢ [VERİLEN AVANSLAR] VERİLEN AVANSLAR olarak dikkate alınır. 

➢ [VERİLEN AVANSLAR] hesabı A[VERİLEN AVANSLAR] hesabına 

10,000.00 TL olarak aktarılır. 

 

Şekil 1.19. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde279 Verilen Avanslar hesabının TFRS ‘ye 

aktarılması 
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➢ Şekil 1.19.’da [VERİLEN AVANSLAR] olarak gösterilen 10,000.00 TL tutar 

BPI ÖTTV VERİLEN AVANSALAR hesabına aktarılmıştır. 

VUK’dan TFRS’ye Geçiş aşamasında herhangi bir DÜZELTME KAYDI 

yapılmayacaktır. Ancak anlaşılırlığı yükseltmek maksadıyla aşağıdaki şekildeki gibi 

bir YEVMİYE MADDESİ çalışma kâğıtlarında SAĞLAMA aracı olarak 

kullanılabilir. 

 

Resim 1.10. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 279 Verilen Avanslar hesabının TFRS 

görüntüsü 

1.7. Sonuç 

1.7.1. TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubuna Ait 31 Aralık 

20XX-1 Tarihli Bilgiler 

 

Şekil 1.20. VUK’ya göre 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu 

Şekil 1.20.’de gösterilen 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu duran 

varlıklar hesap sınıfında yer almaktadır.  

1.7.2. TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS’lerin İlk 

Kez Uygulandığı 01 Ocak 20XX Tarihli Açılış Finansal Tablolarına Aktarılmış 

Hali 

Vergi Usul Kanunu’na göre hazırlanan Bilançoda; 

 

➢ 271 Arama Giderleri hesabında bulunan tutar, BLA Maden Kaynaklarının 

Araştırılması ve Değerlendirilmesine İlişkin Varlıklar (MDV)  hesaplarına, 
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➢ 272 Hazırlık Ve Geliştirme Giderleri hesabında bulunan tutar, BLA Maden 

Kaynaklarının Araştırılması ve Değerlendirilmesine İlişkin Varlıklar (MDV)  

hesaplarına, 

➢ 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabında bulunan tutar, BLE 

Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar ve FH30 Diğer Olağan Gelir ve 

Kazançlar hesaplarına, 

➢ 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) hesabında bulunan tutar, FEC Genel 

Yönetim Giderleri(-) ve BLE Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

hesaplarına, 

➢ 279 Verilen Avanslar hesabında bulunan tutar, BPI ÖTDV Verilen Avanslar 

hesabına aktarılmaktadırlar. 

Özet olarak, VUK’ya göre düzenlenen bir bilançoda bulunan 27*ÖZEL 

TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR Hesap Grubu, TFRS yapısı gereği sadece TFRS 

Finansal Durum Tablosuna değil 

➢ Resim 1.12. ’de görüldüğü üzere Öz kaynaklar Değişim Tablosuna; 

➢ Resim 1.13.’de görüldüğü üzere Nakit Akış Tablosun 

➢ Resim 1.14’de görüldüğü üzere Finansal Durum Tablosunun birden fazla 

hesap grubuna bilgi aktarımı sağlamaktadır. 
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Resim 1.12. VUK esaslarına göre 27 Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap 

grubunun TFRS1’ e göre açılış finansal tablolarına aktarılması sonucunda oluşan Öz 

Kaynak Değişim Tablosu 
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Resim 1.13. VUK esaslarına göre 27 Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap 

grubunun TFRS1’ e göre açılış finansal tablolarına aktarılması sonucunda oluşan 

Nakit Akış Tablosu 
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Resim 1.14. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 27 *Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

hesap grubunun TFRS 1’e göre açılış finansal tablolarına aktarılması sonucunda 

oluşan Finansal Durum Tablosu 
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Şekil 1.21. 6102 Sayılı TTK Çerçevesinde 27 *Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

hesap grubunun TFRS 1’e göre açılış finansal tablolarına aktarılması 

Şekil 1.21 incelendiğinde VUK’ya göre düzenlenmiş olan bilançoda Özel Tükenmeye 

Tabi Varlıklar hesap grubunda yer alan tutarlar, TFRS Açılış Finansal Durum 

Tablosunda, Finansal Yatırımlar, Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar ve Yatırım Amaçlı 

Varlıklar hesap gruplarına aktarılmaktadır. 

1.7.3. VUK TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun Ve İlişkili 

Hesapların TFRS’lerin İlk Kez Uygulandığı 01 Ocak 20XX Tarihli Açılış 

Finansal Tablolarına Aktarılmış Hali 

1.7.3.1. VUK TDHP özel tükenmeye tabi varlıklar hesap grubunun Kâr veya Zarar 

ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu  

 
 

Şekil 1.22. 27 *Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar -Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı 

Gelir Tablosu 
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Şekil 1.22’nin devamı 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar-Kâr veya Zarar ve Diğer 

Kapsamlı Gelir Tablosu 

Şekil 1.22.’de gözüktüğü gibi Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu iki 

bölümden oluşmaktadır. 

Şirketin rezerv değerlemesi üzerinden amortisman işlemi yapıldığı için Faaliyet 

Giderleri(-) hesabında (59,987,328.00) TL gözükmektedir. 

Her ne kadar 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun muadili BL*Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar konusunu işlemekte olsam da ele aldığım şirket üretim 

şirketi olduğundan dolayı Brüt Faaliyet Kâr veya Zararı gözükmemektedir. Şirket 

rezervlerini kullanarak uzun vadeli yatırım yapmış olup Diğer Faaliyetlerden Gelir ve 

Kazançları 499,959,959.00 TL’dir. Sürdürülen Faaliyet Dönem Net Kârı, Durdurulan 

Faaliyet Gider/Zararı olmadığı için Toplam Dönem Net Dönem Kârı (Zararı) 

351,978,104.80 TL olarak gözükmektedir. Diğer Kapsamlı Gelir olarak gözüken 

52.00 TL Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosunun ikinci parçası olan 
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Diğer Kapsamlı Gelir kısmında ayrıntılarıyla gösterilmiş olup şirketin Toplam 

Kapsamlı Geliri 351,978,156.80 TL olarak gözükmektedir. 

1.7.3.2. TDHP özel tükenmeye tabi varlıklar hesap grubunun Öz Kaynaklar 

Değişim Tablosu  

 

 

Şekil 1.23. 27 * Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar önceki dönem öz kaynaklar değişim 

tablosu 
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VUK esaslarına göre 27 Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun Aktarma 

İşlemi Sonucunda “Önceki” Öz kaynak Değişim Tablosu oluşturulmuştur. Şekil 

1.23’de şirketin Öz kaynaklar Değişim Tablosunda Ödenmiş Sermaye, Yabancı Para 

Çevrim Farkları, Diğer (Nakit Akış Riskinden Korunma Kazançlar Kayıplar ile 

Diğer Kâr veya Zarar Olarak Yeniden Sınıflandırılacak Diğer Kapsamlı Gelir 

Unsurlarının Birikmiş Tutarları), Net Dönem Karı Zararı ve Öz kaynaklar değerleri 

gösterilmiştir. 

Şekil 1.23’de şirketin Öz kaynaklar Değişim Tablosu sadece önceki dönemi ortaya 

koyar. Dönem başı 2,293,200.00 TL ödenmiş sermaye ile faaliyete başlayan şirket 

351,978,156.80 TL Toplam Kapsamlı Gelir elde etmiş, diğer değişiklikler nedeniyle 

351,978,104.80 TL Net Dönem Kârıından sonra Dönem Sonu Öz Kaynaklar 

354,271,356.80 TL olarak gerçekleşmiştir. 
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1.7.3.3. TDHP özel tükenmeye tabi varlıklar hesap grubunun Nakit Akış Tablosu 

 

Şekil 1.24. 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar-Nakit Akış Tablosu 

Nakit akım tablosu nakit girişi ve çıkışından oluşmaktadır. Nakitteki artış ve 

azalışları göstermektedir. Şekil 1.24’de gösterildiği gibi şirketin Esas Faaliyet Geliri 

Nakit Girişi 541,600.00 TL ve Kur Farkı Etkileri 24.00 TL olarak hesaplanmıştır. 
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Bunun sonucunda şirketin Dönem Sonu Nakit ve Nakit Benzerleri Mevcudu 

541,624.00 TL olarak gerçekleşmiştir. 

1.7.3.4. VUK TDHP 27*özel tükenmeye tabi varlıklar hesap grubunun Finansal 

Durum Tablosu  

 

 

 

Şekil 1.25. 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar-Finansal Durum Tablosu 
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Şekil.1.25’de gözüktüğü gibi TFRS uyumlu Finansal Durum Tablosunda görüleceği 

üzere AA*Nakit ve Nakit Benzerleri hesap grubundaki 541,624.00 TL’lik tutar Nakit 

Akış Tablosunda aynı tutar Dönem Sonu Nakit ve Nakit Benzerleri Mevcudu olarak 

gözükmektedir. 

Öz Kaynaklar hesap sınıfındaki 354,271,356.80 TL Öz Kaynaklar Değişim 

Tablosunda Öz Kaynaklar Dönem Sonu Bakiyeler olarak gözükmektedir. 

EG*Dönem Net Kârı (zararı) hesabında 351,978,104.80 TL Kâr veya Zarar ve Diğer 

Kapsamlı Gelir Tablosunda Toplam Dönem Net Dönem Kârı (Zararı) olarak 

gözükmektedir. 

CKA Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü hesabında 87,994,526.20 TL Kâr veya Zarar 

ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosunda SF Dönem Vergi Gideri/Geliri hesap kaleminde 

gözükmektedir. 

1.8. TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun Ve İlişkili 

Hesapların TFRS’lerin İlk Kez Uygulandığı 01 Ocak 20XX Tarihli Açılış 

Finansal Tablolarına Aktarılmış Hali  

1.8.1. TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun Ertelenmiş 

Vergi Hesaplanması 

“Vergiye tabi kâr (mali kâr) üzerinden hesaplanan vergi tutarı ile muhasebe kârı 

(ticari kâr) üzerinden hesaplanan vergi tutarı arasındaki farka ertelenmiş vergi 

denir. “Ertelenmiş Vergi”, bir varlığın ya da bir borcun (yükümlülüğün) 

muhasebedeki kayıtlı değeri ile vergi değeri arasındaki farktan oluşan geçici farklar 

üzerinden hesaplanır.”23 

“Ertelenen Vergi, TMS 12 Gelir Vergileri standardında yer almaktadır ve amacı 

işletmelerin gelir vergilerinin (Kurumlar Vergisi) muhasebeleştirmesini 

düzenlemektir.”24 

                                                           
23  Ercan Alptürk, Ertelenmiş Vergi ve TMS 12 Uygulamaları, www.xing.com/communities/posts/ertelenmis-

vergiler-ve-tms-12-uygulamalari-1002155180 Erişim Tarihi 20.05.2017 

24  Ertelenen Vergi,http://www.referansbd.com.tr/public/files/Ertelenen%20Vergi%20Makale.pdf Erişim Tarihi 

07.06.2017 

http://www.xing.com/communities/posts/ertelenmis-vergiler-ve-tms-12-uygulamalari-1002155180
http://www.xing.com/communities/posts/ertelenmis-vergiler-ve-tms-12-uygulamalari-1002155180
http://www.referansbd.com.tr/public/files/Ertelenen%20Vergi%20Makale.pdf


53 
 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun aşağıda da görüldüğü üzere 

ertelenmiş vergi hesaplaması yapılmıştır. Sonuçta geçici farklar nedeniyle gelecek 

dönemlerde ödenecek vergi tutarı hesaplanmıştır. 

1.8.2. TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun Ertelenmiş 

Vergi Muhasebe Kaydı (800 Ve 801) 

 

Şekil 1.26. T tablosu 

Şekil 1.26.’da gösterilen, 

Ertelenmiş vergi hesaplaması  13.00 TL olarak bulunmuştur. Bu tutarın 

hesaplanması, Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosunda bulunan Diğer 

Kapsamlı Gelir kısmında yer alan EEF DKG-YABANCI PARA ÇEVİRİM 

FARKLARI  hesabındaki 65.00 TL’lik tutarın  % 20’si 13.00 TL olarak EES DKG 

(KÂR VEYA ZARARDA YENİDEN SINIFLANDIRILACAK)-ERTELENMİŞ 

VERGİ GELİR/GİDERİ ERTELENMİŞ VERGİ GELİR/GİDERİ hesabına 

aktarılmıştır. 

 

Şekil 1.27. 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar-İlk Geçiş Bilanço-Gelir Tablosu 

TFRS görüntüsü 
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İlk Geçiş Bilanço ve Gelir Tablosu Şekil 1.27.’deki gibi gösterilmiştir. 

1.8.3. TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun Vergi Etkisi 

Tablosu 

 

 

Şekil 1.28. 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Vergi Tablosu 

Şekil 1.28.’de gösterilen Vergi Tablosunda siyah renkle yazılı kısım VUK, mavi 

renkle yazılı olan kısım TFRS, yeşil renkle yazılı olan kısımda TFRS Vergiyi ifade 

etmektedir. 

“Bilanço tarihi itibariyle yasalaşmış vergi oranı üzerinden ertelenen vergi 

hesaplanmaktadır. Ertelenen verginin hesaplanmasından maksat, işletmenin 

bilançonun hazırladığı tarih itibariyle gelecek dönemlerde karşılaşabileceği vergi 
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yükümlülükleri ve indirimlerinin tespit edilmesi ve bunların finansal tablolara 

yansıtılmasıdır.”25 

Şekil 1.28.’de görülen, TFRS 1 e göre Açılış Finansal Tablolarına aktarılan aktarma 

işlemi neticesinde Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü oluşmuştur. Oluşan vergi 

yükümlülüğü Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü olarak gösterilmiştir. 

Şekil 1.28’de 87,994,526.20 TL ‘lik tutar  vergi etkisi tablosunda UFRS Dönem Kârı 

Vergi Yükümlülüğü (CKA HS. ÖNCEKİ) olarak gösterilmiş ve bu tutardan UFRS 

Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü (DNJ HS.ÖNCEKİ) -13.00 TL’lik tutar çıkartılarak 

UFRS Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü (CK*GR.ÖNCEKİ)  (87,994,539.20) TL’lik 

tutar hesaplanmıştır. Cari dönemde sürdürülen faaliyette Dönem Kârı Vergi ve Diğer 

Yasal Yükümlülük Karşılıklarındaki değerler 0.00 TL’dir. UFRS’de ertelenmiş vergi 

gideri önceki dönemde  (13.00 TL) olarak hesaplanmıştır.  

Yukarıda bulunan bütün şekillerin ekran görüntüsü www.mumeyek.org adresinde 

bulunan MOMTOS-DR yazılımı üzerinden alınmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
25Serkan Terzi,İlkerK.Şen,Filiz Bülbül, “UFRS’ye Göre Cari Dönem Bilanço ve Gelir Tablosunun Hazırlanması” 

Hakemsiz Yazılar Dergisi  Sayı 90,s.113-114,2008 

 

http://www.mumeyek.org/
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İKİNCİ BÖLÜM 

 

2. 6102 SAYILI TTK ÇERÇEVESİNDE TDHP 27*ÖZEL TÜKENMEYE 

TABİ VARLIKLAR HESAP GRUBUNUN TFRS’YE GÖRE CARİ DÖNEM 

FİNANSAL TABLOLARINA DÖNÜŞTÜRME İŞLEMLERİ 

2.1.  Genel Açıklamalar 

“Uluslararası muhasebedeki farklılıkların ortadan kaldırılması ve mali tabloların 

ortak bir dille hazırlanıp sunulması amacıyla Uluslararası Muhasebe Standartları 

Kurulu (IASB- International Accounting Standards Board) tarafından Uluslararası 

Muhasebe Standartları (IAS- International Accounting Standards) ve Uluslararası 

Finansal Raporlama Standartları (IFRS- International Financial Reporting Standards) 

yayınlanmıştır. Türkiye’de bu standartlara uyum sağlamak amacıyla Türkiye 

Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK) kurulmuştur. Bilindiği gibi, TMSK 

tarafından IASB ile yapılan telif anlaşması gereğince IAS ve IFRS’nin aynen Türkçe 

tercümesi yapılarak Türkiye Muhasebe Standartları (TMS) ve Türkiye Finansal 

Raporlama Standartları (TFRS) hazırlanmış ve 2005 yılından itibaren Resmi 

Gazete’de yayımlanmıştır. Bu arada, dünyadaki hızlı gelişmeler dikkate alınarak 

yeniden düzenlenen ve yakın bir tarihte yürürlüğe girmesi beklenen Türk Ticaret 

Kanunu tasarısının 88. maddesinde finansal tablolara uluslararası pazarda geçerlilik 

kazandırmak amacı ile muhasebeye ilişkin konularda doğrudan TMSK tarafından 

yayınlanmış olan standartlara uyulacağına dair hükümler konmuştur. Standartların 

uygulamaya girmesi halinde, mali tablolarını standartlara göre düzeltmek zorunda 

olacak olan işletmeler, raporlama tarihi itibari ile karşılaştırmalı mali tablo 

düzenleyebilmeleri için, öncelikle standartlara göre açılış (geçiş) bilançosu 

düzenlemeleri gerekmektedir. Bunu takiben de, cari dönem bilanço ve gelir 

tablosunun hazırlanması gerekmektedir.”26 

 

                                                           
26Serkan Terzi,İlkerK.Şen,Filiz Bülbül, “UFRS’ye Göre Cari Dönem Bilanço ve Gelir Tablosunun Hazırlanması” 

Hakemsiz Yazılar Dergisi  Sayı 90,s.113-114,2008 
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Bu çalışmanın temel konusu, Yeni TTK çerçevesinde TDHP Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar hesap grubunun TFRS 1’e göre açılış finansal tablolarına aktarılması 

sürecinde Geçmiş –TFRS Geçiş- Dönem İşlerini müteakiben bu bölümde işletmenin 

bir önceki dönem TFRS Açılış Finansal Tablolarına aktarılmış verileri işletmenin 

VUK’ya göre hazırlanmış bilançosu cari dönemde dönüştürme işlemi yapılarak 

finansal tablolara aktarılacaktır. 27 Bu bütünlük korunarak bir sonraki aşamada 

Denetim safhasına geçilecektir. 

Bu bölümde ayrıca TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunda 

bulanan hesap kalemlerinin Türkiye Finansal Raporlama Standartlarından TFRS 

6  Maden Kaynaklarının Araştırılması ve Değerlendirilmesi ve ilgili diğer standartlar 

ile yorumlar çerçevesinde TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap 

grubunun TFRS’lerin uygulandığı Cari Dönem Finansal Tablolarına 

DÖNÜŞTÜRME işlemleri örnek olaylar ile incelenecektir. 

2.2. Senaryo 

 

➢ 11.12.2016 tarihinde şirketin faaliyetleri için kasadan 20,000.00 TL 

ayrılmıştır. 

➢ 12.12.2016 tarihinde X şirketi Maden yatağının işletmeye elverişli olup 

olmadığının belirlenmesi ve giriş noktalarının saptanması için Arama 

Giderleri %18 KDV hariç 50,000TL Verilen Avansların 2,500TL’lik kısmı 

mahsup edildikten sonra nakit olarak harcandı. 

➢ 13.12.2016 tarihinde Şirket Maden arama faaliyetlerinde bulunarak maden 

yataklarının jeolojik inceleme giderleri olarak KDV dahil 47.200 TL nakit 

ödemiştir. 

➢ 14.12.2016 tarihinde X şirketi Maden üstündeki örtüyü kaldırmak veya 

yeraltındaki maden yataklarına girmek için Hazırlık ve Geliştirme Giderleri 

%18 KDV hariç 30,000 TL Verilen avanslar mahsup edildikten sonra nakit 

olarak harcandı. 

                                                           
27Murat Erdoğan,FundaCivek,DeryaDengel, “Yeni TTK Çerçevesinde TDHP Özel Tükenmeye Tabi Duran Varlıklar 

Hesap Grubunun TFRS1’e göre Açılış Finansal Tablolarına Aktarılması” Kastamonu Üniversitesi İktisadi ve 

İdari Bilimler Fakültesi Dergisi Sayı 14,Ekim 2016 
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➢ 15.12.2016 tarihinde X şirketinin Hazırlık Ve Geliştirme Giderleri için 

50.000 TL,9.000 TL KDV ile bankadan ödenmiştir. 

➢ 16.12.2016 tarihinde  maden araması yapan şirket, yeni maden yatakları 

bulabilmek için 40.000TL Arama Gideri yapmış ve bakır rezervlerinin 

çıkarılması için 47.500 TL tutarında sondaj masrafı yapmıştır. Masraflar 

banka yoluyla ödenmiştir. 

➢ “Yapılan çalışmalar neticesinde ortaya çıkan rezerv miktarı Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı’na tespit ettirilmiş” 28 17.12.2016tarihinde Hazırlık ve 

geliştirme Giderleri yapıldıktan sonra ulaşılan 100 ayda çıkarılması 

planlanan, bu dönem 132.000 ton rezerv çıkartılan ve piyasa değeri 

5,000TL/ton olan 500,000 ton ham bakır rezervi (özel tükenmeye tabi diğer 

varlık) için %18 KDV hariç 40,000TL rezervi arama, bulma ve işletme için 

Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar harcaması yapılmıştır. 

➢ 18.12.2016 tarihinde CİVEK MADENCİLİK A.Ş. için 70.000 TL Hazırlık 

Ve Geliştirme Giderleri için bankadan ödeme yapılmıştır. 

➢ 19.12.2016 Rezerv araması yapan maden şirketi, bilanço gününde Arama 

Giderleri için 52.800 TL, Hazırlık ve Geliştirme Giderleri için 50.050 TL ve 

Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar için 17.600 TL amortisman 

hesaplamıştır. 

➢ Maden ocağının tonu 1.000 TL olarak gerçekleşebilir rezervi 

3,000,000,000.00 TL dir. Rezervin dönem içinde çıkartılan gerçekleşebilir 

değeri 660,000.00 TL dir. 

➢ 18.12.2016 tarihinde X şirketinin Maden ocağının tahmini rezervi 100.000 

tondur. Bu maden ocağının imtiyaz bedeli ise 70.000 TL dir. Maden 

ocağından 2016 yılında çıkartılan rezerv önceki dönemden 500,000.00 ton 

buna ilaveten 2,500,000.00 tondur. 

➢ 19.12.2016 tarihinde X şirketi Arama Giderleri ve Hazırlık ve Geliştirme 

Giderleri için hizmet bedelinin %25 i tutarında 400.000 TL avans banka 

aracılığı ile verilmiştir. 

➢ 20.12.2016 tarihinde X şirketi yeni bakır yataklarının bulunması için 

mühendislik firmasına 40.000 TL avansı banka aracılığı ile vermiştir. Aynı 

                                                           
28Madden İşletmelerinde Özellikle İtfa Yöntemi ile Muhasebe Kayıtları, www.mercekdenetim.com/makale/makale/5 

Erişim Tarihi 29.05.2017 
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dönemde Maden yatakları bulunmuş ve işletme arama giderleri için 

mühendislik firmasına 60.000 TL tutarı banka aracılığı ile göndermiştir. 

➢ Şirket bir önceki dönemden elinde bulundurduğu rezervinin 21.12.2016 

tarihinde Y şirketine %18 KDV ile 250.000 TL ye nakit olarak satmıştır. 

Satılan mamulün maliyeti 60.00 TL’dir. 

➢ İşletmenin dönem sonundaki kapatma hesaplamaları. 

2.2.1. VUK Yevmiye Kayıtları 

 

 

Şekil 2.1. VUK Yevmiye Defteri 

VUK YEVMİYE DEFTERİ 



60 
 

 

Şekil 2.1.’in devamı VUK Yevmiye Defteri 

TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’lerin uygulandığı 

Cari Dönem Finansal Tablolarına aktarılması amacıyla oluşturulan senaryoya ilişkin 

bilgilerin dönem içi yevmiye kayıtları ile dönem sonu gelir- gider hesaplarının 

kapatılması, % 20 oranında Dönem Kârından Dönem Kârı Vergi ve Yasal 

Yükümlülükler Karşılığı ayrılması, Dönem Net Kâr/Zarar yevmiye kayıtlarının 

yapılması ve sonucunda Dönem Sonu Bilanço hesaplarının kapanış kayıtları Şekil 

2.1.’de yevmiye kayıtlarında gösterilmiştir. 
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2.2.2. VUK Defter-i  Kebir 

 

 

Şekil 2.2. VUK Defter-i Kebir kayıtları 

Şekil 2.2.’de TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’lerin 

uygulandığı Cari Dönem Finansal Tablolarına aktarılması amacıyla oluşturulan 

VUK DEFTER-İ KEBİR 
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senaryo sonucunda yevmiye kayıtlarının Varlık Hesapları, Borç Hesapları, Öz 

kaynak Hesapları, Kâr/Zarar Hesapları olmak üzere dört Ana Hesaplar başlığı altında 

Defter-i Kebire aktarılmıştır. Defter-i Kebire bu başlıklar altında aktarılan hesap 

isimleri şu şekildedir: 

Varlık Hesaplarında; 100 Kasa Hesabı, 102 Bankalar Hesabı, 152 Mamuller Hesabı, 

190 Devreden KDV Hesabı, 191 İndirilecek KDV Hesabı, 271 Arama Giderleri 

Hesabı, 272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri Hesabı, 277 Diğer Özel Tükenmeye 

Tabi Varlıklar Hesabı, 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) Hesabı, 279 Verilen 

Avanslar Hesabı bulunmaktadır. 

Borç Hesaplarında; 370 Dönem Kârı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük Karşılıkları 

Hesabı, 391 Hesaplanan KDV Hesabı bulunmaktadır. 

Öz kaynak Hesaplarında; 500 Sermaye Hesabı, 590 Dönem Net Kârı Hesabı 

bulunmaktadır. 

Kâr/Zarar Hesaplarında; 600 Yurt İçi Satışlar Hesabı, 620 Satılan Mamuller 

Maliyeti(-) Hesabı, 690 Dönem Kârı veya Zararı Hesabı, 691 Dönem Kârı Vergi ve 

Diğer Yasal Yükümlülük Karşılıkları Hesabı, 692 Dönem Net Kârı veya Zararı 

Hesabı, 730 Genel Üretim Giderleri Hesabı ve 731 Genel Üretim Giderleri Yansıtma 

Hesabı bulunmaktadır. 

2.2.3. VUK Mizanları 

2.2.3.1. VUK Geçici Mizan

 

Şekil 2.3. VUK Geçici Mizan 
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2.2.3.2. VUK Kesin Mizan 

 

 

Şekil 2.4. VUK Kesin Mizan 

Şekil 2.4.’de TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’lerin 

uygulandığı Cari Dönem Finansal Tablolarına aktarılması amacıyla oluşturulan 

senaryo sonucunda Defter-i Kebirde yer alan bilgilerin Dönem Sonu Geçici ve Kesin 

Sağlama Tablolarına aktarılarak Borç-Alacak dengesi sağlanmıştır. 

Geçici Mizanda bulunan hesap isimleri; 100 Kasa Hesabı, 102 Bankalar Hesabı, 152 

Mamuller Hesabı, 191 İndirilecek KDV Hesabı, 271 Arama Giderleri Hesabı, 272 

Hazırlık ve Geliştirme Giderleri Hesabı, 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

Hesabı, 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) Hesabı, 279 Verilen Avanslar Hesabı, 391 

Hesaplanan KDV Hesabı, 500 Sermaye Hesabı, 600 Yurt İçi Satışlar Hesabı, 620 

Satılan Mamuller Maliyeti Hesabı, 730 Genel Üretim Giderleri Hesabı ve 731 Genel 

Üretim Giderleri Yansıtma Hesabı bu şekildedir. 

Dönem sonu kayıtları yapıldıktan sonra da kesin mizan oluşturulmuştur. 

Kesin Mizanda bulunan hesap isimleri; 100 Kasa Hesabı, 102 Bankalar Hesabı, 152 

Mamuller Hesabı, 190 Devreden KDV Hesabı, 191 İndirilecek KDV Hesabı, 271 

Arama Giderleri Hesabı, 272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri Hesabı, 277 Diğer 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesabı, 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) Hesabı, 

279 Verilen Avanslar Hesabı, 370 Dönem Kârı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük 

Karşılıkları (-) Hesabı, 391 Hesaplanan KDV Hesabı, 500 Sermaye Hesabı, 590 
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Dönem Net Kârı Hesabı, 600 Yurt İçi Satışlar Hesabı, 620 Satılan Mamuller Maliyeti 

Hesabı, 690 Dönem Kârı veya Zararı Hesabı, 691 Dönem Kârı Vergi ve Diğer Yasal 

Yükümlülük Karşılıkları Hesabı, 692 Dönem Net Kârı veya Zararı Hesabı, 730 

Genel Üretim Giderleri Hesabı ve 731 Genel Üretim Giderleri Yansıtma Hesabı bu 

şekildedir. 

Geçici Mizan ve Kesin Mizanda tabloda görüldüğü üzere varlık hesapları borç 

kalanı, kaynak hesapları alacak kalanı vermiştir. Ancak düzenleyici varlık hesapları 

alacak kalanı, düzenleyici kaynak hesapları da borç kalanı vermektedir. Burada 

Birikmiş Tükenme Payları (-) hesabı düzenleyici varlık hesabı olduğu için alacak 

kalanı vermiştir. 

2.2.4. VUK Gelir Tablosu 

 

Şekil 2. VUK Gelir Tablosu 
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Şekil 2.5.’de TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’lerin 

uygulandığı Cari Dönem Finansal Tablolarına aktarılması amacıyla oluşturulan 

senaryo sonucunda Gelir tablosu oluşturulmuştur. Oluşturulan Gelir Tablosu 

sonucunda da 199,952 TL Dönem Net Kârına ulaşılmıştır.  

2.2.5. VUK Bilançosu 

 

 

Şekil 2.6. VUK Bilançosu 
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Bilanço şirketin varlıklarını ve bu varlıkları elde etmek için kullanmış olduğu 

kaynakları gösteren ayrıntılı bir mali tablodur. Buradan hareketle Şekil 2.6.’da 

gösterilen varlıklar; dönen varlıklar ve duran varlıklar yanı bir ve iki ile başlayan 

hesapları içerir. Kaynaklar; kısa vadeli yabancı kaynaklar, uzun vadeli yabancı 

kaynaklar ve öz kaynaklar yani üç, dört ve beş ile başlayan hesapları içerir. TFRS 

model hesap planında Varlıklar; Dönen Varlıklar ve Duran Varlıklar A ve B harfleri 

ile başlayan hesapları içerir. Kaynaklar; Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar, Uzun 

Vadeli Yabancı Kaynaklar ve Öz kaynaklar yani C, D ve E harfleri ile başlayan 

hesapları içerir. 

Aşağıdaki tabloda senaryoya göre veriler ayrıntılı bilançoda yerleştirilerek 

gösterilmiştir. 

TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’lerin uygulandığı 

Cari Dönem Finansal Tablolarına aktarılması amacıyla oluşturulan senaryo 

sonucunda Dönem Sonu Bilançosu oluşturulmuştur. Oluşturulan Dönem Sonu 

Bilançoda 2.663.590,00 TL ile Aktif-Pasif denkliği sağlanmıştır. 

2.2.6.  Cari Dönem VUK Gelir Tablosu-Bilanço 

 

Şekil 2.7. VUK Gelir Tablosu 
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Uluslararası Raporlama Standartlarına göre yapılan raporlamalarda finansman 

geliri/gideri kavramı söz konusudur. Bunun anlamı ise işletmenin kur farkı gelirleri 

ve diğer finansmanla ilgili gelirleri bu grup içerisinde raporlanmasıdır. SPK 

tarafından yayınlanan UFRS ile uyumlu gelir tablosu formatında da bu raporlama 

biçimi esas alınmıştır. Bu amaçla brüt satışlar ve yurt içi satışlar brüt esas faaliyeti 

gelirleri ve mal satışları hasılatı hesapları olarak yeniden sınıflandırılmıştır. UFRS’ye 

göre yeniden sınıflandırma ve düzeltme işlemleri sonucunda VUK-TFRS Cari 

Dönem gelir tabloları verileri Şekil 2.7.’degösterildiği gibidir. 

 

Şekil 2.8. VUK Bilançosu 

Şekil 2.8.’de oluşturulan cari dönem bilançosunda aktif-pasif denkliği sağlanmış olup 

her bir verinin senaryoya göre ifadeleri belirtilmiştir. Burada üzerinde durulan 

hesaplar 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubudur 
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2.3. TFRS Dönüştürme Verileri Hesap İşlemleri 

 

Tablo 2.1. Yevmiye kayıtları arasındaki farklar 

Tüm Yevmiye Kayıtları Sonuç Hesapları Kapanış ve Bilanço 

Kapanış Kayıtları (Ters) 

Avantaj:%96-%99 kesinlik düzeyi 

yapılması 

Avantajları: 1)Hızlıdır 

                     2)Pratiktir 

                    3)Ucuzdur 

Dezavantajları: 1)Çok zaman alır 

                         2)Pahalıdır 

                       3)Teknik personel    

gerektirir 

Dezavantaj: %95 kesinlik düzeyi ile 

yapılması 

 

Tablo 2.1.’de gösterildiği gibi yevmiye kayıtlarının dönüştürülmesi için iki tane 

yöntem bulunmaktadır. VUK-TFRS dönüştürme verileri kullanılarak LUCA 

yevmiye defteri formatında hazırlanan VUK tüm cari dönem yevmiye kayıtları 

kullanmak yerine Ters sonuç hesapları kapanış ve ters bilanço kapanış kullanılarak 

yevmiye kaydı neticesinde cari dönem dönüştürme işlemleri gerçekleştirilmiş olup 

TFRS Cari Dönem aracılığı ile günlük defter kaydı elde edilmiştir. Burada sırasıyla 

izlenen yol Ters yevmiye kayıtları TFRS Günlük Deftere dönüştürülmesi önce bütün 

olarak gösterilmiş daha sonra tek tek her bir VUK hesabının dönüştürülmesi 

açıklanmıştır ve en son safhada karşılaştırmalı finansal tablolara ulaşılmıştır. 
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2.3.1. Cari Dönem Sonuç Hesapları Kapanış ve Bilanço Kapanış Kayıtları 

(Ters) 

 

 

 

 

 

Şekil 2.9. Sonuç hesapları kapanış ve Bilanço kapanış kayıtları (Ters) 

2.3.2. Cari Dönem Sonuç Hesapları Kapanış ve Bilanço Kapanış Kayıtları 

(Ters)  Dönüştürme Sonrası Hesapları 

 

Şekil 2.10. UFRS günlük defter 
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Tablo 2.9.’da gösterilen VUK Sonuç hesapları kapanış ve Bilanço kapanış kayıtları 

(Ters) verileri ile CARİ DÖNEM Dönüştürme işlemleri gerçekleştirilmiş olup tablo 

2.10.’da gösterilen UFRS Cari Dönem Günlük Defter Kaydı elde edilmiş ve bunun 

sonucunda; 

-Her bir VUK hesap kaleminin tek tek dönüştürülmüş olup ve dönüştürülen veriler 

neticesinde aşağıda belirtilen tablolar hazırlanmıştır. Aşağıda belirtilen finansal 

tablolar ilgili bölümlerde tek tek ele alınarak açıklanmıştır. 

➢ KÂR VEYA ZARAR VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU 

➢ ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞİM TABLOSU 

➢ NAKİT AKIŞ TABLOSU 

➢ FİNANSAL DURUM TABLOSU 

2.3.3. TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklara ilişkin Sonuç Hesaplarının 

Dönüştürülmesi İşlemleri 

2.3.3.1. TDHP 27*özel tükenmeye tabi varlıklara ilişkin gelir esaslı sonuç 

hesaplarının dönüştürülmesi işlemleri 

 

 

Resim 2.1. 690 Dönem Kârı veya Zararı hesabının hesap verileri görüntüsü 

 

Şekil 2.11. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde sonuç işlemlerinin dönüştürme işlemleri 

Şekil 2.11.’de gösterilen 690 DÖNEM NET KÂRI VEYA ZARARI hesabı için, 

FLA Sürdürülen Faaliyetler Dönem Kârı (Zararı) hesabına 250,000.00 TL lik tutar 

aktarılmıştır. 

 

Resim 2.2. 600 Yurt İçi Satışlar hesabının hesap verileri görüntüsü 
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Şekil 2.12. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde sonuç işlemlerinin dönüştürme işlemleri 

Şekil 2.12.’de gösterilen 600 YURT İÇİ SATIŞLAR hesabı için, FAA Mal Satışları 

Hasılatı hesabına 250,000.00 TL  lik tutar aktarılmıştır. 

2.3.3.2. TDHP 27*özel tükenmeye tabi varlıklara ilişkin gider esaslı sonuç 

hesaplarının dönüştürülmesi işlemleri 

 

Resim 2.3. 690 Dönem Kârı veya Zararı hesabının hesap verileri görüntüsü 

 

Şekil 2.13. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde Sonuç İşlemlerinin dönüştürme işlemleri 

Şekil 2.13.’de gösterilen 690 DÖNEM KÂRI VEYA ZARARI hesabı için, FLA 

Sürdürülen Faaliyetler Dönem Kârı (Zararı) (-) hesabına 60.00 TL’lik tutar 

aktarılmıştır. 

 

Resim 2.4. 620 Satılan Mamuller Maliyeti hesabının hesap verileri görüntüsü 

 

Şekil 2.14. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde sonuç işlemlerinin dönüştürme işlemleri 

Şekil 2.14.’de gösterilen 620 Satılan Mamuller Maliyeti(-) hesabı için, FCA Satılan 

Mamulün Maliyeti (-) hesabına60.00 TL’lik tutar aktarılmıştır. 
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2.3.4. TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubu Cari Dönem 

İşlemleri Senaryosunda Denkleştirici Hesaplar 

Denkleştirici hesap verileri kullanılarak, 

 

 

Resim 11. 100 Kasa hesabının denkleştirici hesap verileri görüntüsü 

Aşağıda ilk olarak Kasa hesabından başlanılarak tek tek ilgili hesap kalemleri tabloya 

gelerek her seferinde bir öncekinin üstüne eklenmiştir. Bu sebepten dolayı ilgili 

hesaplar sırasıyla geldiği için toplamlar eşit değildir. En son eşitlik sağlanmıştır. 

 

Şekil 2.15. Cari Dönem Kasa hesabı dönüştürme kaydı 

Şekil 2.15.’de gösterilen 100 Kasa hesabındaki 233,400.00TL’lik tutar; 
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AAA Nakit hesabı 232,200.00 TL; 

AAB Yabancı Para Hesabına 1,224.00 TL; 

FHF Parasal Kalem Kur Farkları (+/-) hesabına 41.00 TL ve 

EEF DKG-Yabancı Para Çevrim Farkları (+/-) hesabına 65.00 TL aktarılmıştır. 

Resim  2.6. 102 Bankalar hesabının denkleştirici hesap verileri görüntüsü 

 

Şekil 2.16. Cari Dönem Bankalar hesabı dönüştürme kaydı 

Şekil 2.16.’da gösterilen 102 Bankalar hesabı için; 

AAC Banka hesabına 300,000.00 TL; 

ABC Vadeye Kadar Elde Tutulan FY hesabına 500,000.00 TL ve  
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BEG UV Vadeye Kadar Elde Tutulacak FY hesabına 63,500.00 TL aktarılmıştır. 

 

Resim 2.7. 152 Mamuller hesabının denkleştirici hesap verileri görüntüsü 

 

Şekil 2.17. Cari Dönem Mamuller Hesabı dönüştürme kaydı 

Şekil 2.17.’de gösterilen 152 Mamuller hesabındaki 634,790.00 TL’lik tutar; 

AGD Mamuller hesabına 634,790.00 TL, aktarılmıştır. 

2.3.5. TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubundan 271 Arama 

Giderleri Hesabı 

31.01.2016 tarihi itibariyle VUK’ya göre düzenlenen Bilançoda 271 ARAMA 

GİDERLERİ hesabına yönelik Cari Dönem verileri şöyledir. 

 

Şekil 2.18. 271 Arama Giderleri hesap verileri görüntüsü 

Şekil 2.18. ’de gösterilen 271 Arama Giderleri hesabına ilişkin cari dönem finansal 

tablolarına aktarılmış tutarlara ait açıklama, 

TDHP Özel Tükenmeye Tabi Duran Varlıklar Hesap Grubunun TFRS1’e Göre 

Açılış Finansal Tablolarına Aktarma işleminde  

➢ [ARAMA GİDERLERİ] ARAMA GİDERLERİ olarak dikkate alınırken; 
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TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS 1’e Göre Açılış 

Finansal Tablolarına Dönüştürme işleminde  

➢ [ARAMA GİDERLERİ] ARAMA GİDERLERİ olarak dikkate alınmıştır. 

 

Şekil 2.19.  BLA Maden Kaynaklarının Araştırılması ve Değerlendirilmesine İlişkin 

Varlıklar formül ekran görüntüsü 

Şekil 2.19. ’da gösterilen, 

TEST1A [X] 271 ARAMA GİDERLERİ hesabı VUK tutarı olan 240.000TL’nin  

TEST1B [A ARAMA GİDERLERİ] 240.000 TL olarak eşitlik sağlanmıştır. 

 

Şekil 2.20. 6102 Sayılı TTK Çerçevesinde 271 Arama Giderleri Hs.’nın dönüştürme 

İşlemleri 

Temel eşitlikleri Şekil 2.20. ’de anlatıldığı şekilde sağlanan veriler kullanılarak, A 

[TL] olarak gösterilen 240,000.00 TL’lik tutar aşağıda görüldüğü gibi BLA Maden 

Kaynaklarının Araştırılması Ve Değerlendirilmesine İlişkin Varlıklar (MDV) 

hesabına 240,000.00 TL olarak aktarılmıştır. 

2.3.6. TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubundan 272 

Hazırlık ve Geliştirme Giderleri Hesabı 

31.01.2016 tarihi itibariyle VUK’ya göre düzenlenen Bilançoda 272 HAZIRLIK VE 

GELİŞTİRME GİDERLERİ hesabına yönelik Cari Dönem verileri şöyledir. 
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Şekil 2.21. 272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri hesap verileri görüntüsü 

Şekil 2.21. ’de gösterilen272 Hazırlık Ve Geliştirme Hesabına ilişkin cari dönem 

finansal tablolarına aktarılmış tutarlara ait açıklama, 

TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS1’e Göre Açılış 

Finansal Tabloları’na Aktarma işleminde  

➢ [HAZIRLIK VE GELİŞTİRME GİDERLERİ] HAZIRLIK VE 

GELİŞTİRME GİDERLERİ olarak dikkate alınırken; 

TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS 1’e Göre Açılış 

Finansal Tablolarına Dönüştürme işleminde 

➢ [HAZIRLIK VE GELİŞTİRME GİDERLERİ] HAZIRLIK VE 

GELİŞTİRME GİDERLERİ dikkate alınmıştır. 

 

Şekil 2.22. BLA Maden Kaynaklarının Araştırılması ve Değerlendirilmesine İlişkin 

Varlıklar formül ekran görüntüsü 

Şekil 2.22. ’de gösterilen, 

TEST1A [X] 272HAZIRLIK VE GELİŞTİRME GİDERLERİ hesabı VUK tutarı 

olan 227,500.00 TL’nin  

TEST1B [A HAZIRLIK VE GELİŞTİRME GİDERLERİ]227,500.00 TL olarak 

eşitlik sağlanmıştır. 
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Şekil 2.23. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 272 Hazırlık ve Geliştirme Giderleri 

Hs.’nın dönüştürme işlemleri 

Temel eşitlikleri Şekil 2.23. ’de anlatıldığı şekilde sağlanan veriler kullanılarak, A 

[TL] olarak gösterilen 227.500 TL’lik tutar aşağıda görüldüğü gibi BLA Maden 

Kaynaklarının Araştırılması Ve Değerlendirilmesine İlişkin Varlıklar (MDV) 

hesabına 227,500.00 TL olarak hesaplarına aktarılmıştır. 

2.3.7. TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubundan 277 Diğer 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesabı 

31.01.2016 tarihi itibariyle VUK’ya göre düzenlenen Bilançoda 277 Diğer Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabına yönelik Cari Dönem verileri şöyledir. 

 

Şekil 2.24. 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabının hesap verileri 

görüntüsü 

Şekil 2.24. ’de gösterilen277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabına ilişkin 

cari dönem finansal tablolarına aktarılmış tutarlara ait açıklama, 

TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS1’e Göre Açılış 

Finansal Tablolarına Aktarma işleminde  

➢  [DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR] DİĞER ÖZEL 

TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR olarak, 

➢ [DEĞERLEME DEĞERİ] DEĞERLEME DEĞERİ olarak dikkate alınırken; 
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TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS1’e Göre Açılış 

Finansal Tablolarına Dönüştürme işleminde 

➢ [DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR] DİĞER ÖZEL 

TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR olarak, 

➢ [DEĞERLEME DEĞERİ] DEĞERLEME DEĞERİ olarak dikkate alınmıştır. 

 

Şekil 2.25. BLE Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar formül ekran görüntüsü 

Şekil 2.25. ’de gösterilen, 

TEST1A [X] 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabı VUK tutarı olan 

80,000.00 TL’nin  

TEST1B [A Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar]80,000.00 TL olarak eşitlik 

sağlanmıştır. 

 

Şekil 2.26. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

Hs.’nın dönüştürme işlemleri 

Temel eşitlikleri Şekil 2.26.’da anlatıldığı şekilde sağlanan veriler kullanılarak, A 

[TL] olarak gösterilen 80,000.00 TL’lik tutar aşağıda görüldüğü gibi 
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 B [DEĞERLEME DEĞERİ]=3,000,000,000.00 TL olarak gösterilen tutar BLE 

Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabına,  

B-A[DEĞERLEME DEĞERİ-DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR]= 

2,999,920,000.00 TL olarak gösterilen tutar da FH30 Diğer Olağan Gelir Ve 

Kazançlar hesabına aktarılmıştır. 

2.3.8. TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubundan 278 

Birikmiş Tükenme Payları (-) Hesabı 

31.01.2016 tarihi itibariyle VUK’ya göre düzenlenen bilançoda 278 Birikmiş 

Tükenme Payları (-)  hesabına yönelik Cari Dönem verileri şöyledir. 

 

Şekil 2.27. 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) hesabının hesap verileri görüntüsü 

Şekil 2.27’de gösterilen, 278 Birikmiş Tükenme Payları (-)  hesabına ilişkin açılış 

cari dönem finansal tablolarına aktarılmış tutarlara ait açıklama, 

TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS1’e Göre Açılış 

Finansal Tablolarına Aktarma işleminde  

➢ [BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI (-)] BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI 

(-) olarak, 

➢ [REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ] REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ 

olarak, 

➢ [DÖNEM İÇERİSİNDE ÇIKARILAN REZERVİN DEĞERLEME 

DEĞERİ] DÖNEM İÇERİSİNDE ÇIKARILAN DEĞERLEME DEĞERİ 

olarak dikkate alınırken, 

TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS1’e Göre Açılış 

Finansal Tablolarına Dönüştürme işleminde 

➢ [BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI (-)] BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI 

(-) olarak, 

➢ [REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ] REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ 

olarak, 
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➢ [DÖNEM İÇERİSİNDE ÇIKARILAN REZERVİN DEĞERLEME 

DEĞERİ] DÖNEM İÇERİSİNDE ÇIKARILAN DEĞERLEME DEĞERİ 

olarak dikkate alınmıştır. 

 

Şekil 2.28. Birikmiş Tükenme Payları (-) hesabının formül ekran görüntüsü 

Şekil 2.28’de gösterilen 

TEST1A [X] 278BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI (-) hesabı VUK tutarı olan 

150,000.00 TL’nin  

TEST1B[A]BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI(-)]150,000.00 TL olarak eşitlik 

sağlanmıştır. 

 

Şekil 2.29. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) Hs.’nın 

dönüştürme işlemleri 

Temel eşitlikleri Şekil 2.29.’da anlatıldığı şekilde sağlanan veriler kullanılarak, A 

[TL] olarak gösterilen 120,450.00 TL’lik tutar aşağıda görüldüğü gibi (((((DÖNEM 

İÇERİSİNDE ÇIKARILAN REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ/(REZERVİN 

DEĞERLEME DEĞERİ ))^(BİRİKMİŞ TÜKENME PAYLARI(-))-BİRİKMİŞ 

TÜKENME PAYLARI(-))=659,906,049.00TL olarak gösterilen tutar FEC Genel 

Yönetim Giderleri(-) hesabına, 
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 ((-1)^(( DÖNEM İÇERİSİNDE ÇIKARILAN REZERVİN DEĞERLEME 

DEĞERİ(REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ))^(BİRİKMİŞ TÜKENME 

PAYLARI(-)+REZERVİN DEĞERLEME DEĞERİ))] =660,026,499.00 TL olarak 

gösterilen tutar BLE Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabına aktarılmıştır. 

2.3.9. TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubundan 279 Verilen 

Avanslar Hesabı 

31.01.2016 tarihi itibariyle VUK’ya göre düzenlenen Bilançoda 279 VERİLEN 

AVANSLAR hesabına yönelik Cari Dönem verileri şöyledir. 

 

Şekil 2.30. 279 Verilen Avanslar hesabının hesap verileri görüntüsü 

Şekil 2.30’da gösterilen; 

279 Verilen Avanslar hesabına ilişkin cari dönem finansal tablolarına aktarılmış 

tutarlara ait açıklama, 

TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesap Grubunun TFRS1’e Göre Açılış 

Finansal Tablolarına Aktarma işleminde  

➢ [VERİLEN AVANSLAR] VERİLEN AVANSLAR olarak dikkate alınırken, 

TDHP Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS 1’e göre açılış finansal 

tablolarına Dönüştürme işleminde 

➢ [VERİLEN AVANSLAR] VERİLEN AVANSLAR olarak dikkate alınmıştır. 

 

Şekil 2.31. BPI ÖTDV Verilen Avanslar hesabının formül ekran görüntüsü 

Şekil 2.31’de gösterilen 

TEST1A [X] 279VERİLEN AVANSLAR hesabı VUK tutarı olan 370,000.00 TL’nin  

TEST1B [A VERLEN AVANSLAR] 370,000.00 TL olarak eşitlik sağlanmıştır. 



82 
 

 

Şekil 2.32. 6102 Sayılı TTK çerçevesinde 279 Verilen Avanslar Hs.’nın dönüştürme 

işlemleri 

Temel eşitlikleri Şekil 2.32.’de anlatıldığı şekilde sağlanan veriler kullanılarak, A 

[TL] olarak gösterilen 370,000.00 TL’lik tutar aşağıda görüldüğü gibi BPI ÖTDV 

Verilen Avanslar hesabına 370,000.00 TL, olarak hesaplarına aktarılmıştır. 

2.4. Dönüştürme Sonrası UFRS Büyük Defter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2.33. UFRS-büyük defter 
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Şekil 2.33.’ün devamı UFRS-büyük defter 
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Şekil 2.33.’ün devamı UFRS-büyük defter 

“Büyük Defter, Yevmiye Defterlerine kaydedilmiş olan işlemleri buradan alarak 

sistemli bir şekilde hesaplara dağıtan ve düzenli olarak bu hesaplarda toplayan 

muhasebe defteridir.”29 VUK-UFRS Büyük Defter Cari Dönem hesap kalemlerindeki 

Dönüştürme işlemi sonucunda oluşan farklılıkları göstermektedir. Her bir hesap 

kaleminin tek tek işlem gördüğü tarihler ele alınmış olup, 31 Aralık 2016 tarihli 

kalanları göstermektedir. VUK Büyük Defterde 15 hesap kalemi varken, UFRS 

Büyük Defter 19 hesap kaleminden oluşmuştur. Bunun sebebi hesap kalemlerinden 

bazılarının başka hesap kalemlerine aktarılmış olmasındandır. Bunun sonucunda 

Geçici-Kesin Mizan verileri ve karşılaştırmalı finansal tablolar elde edilmiştir.  

Şekil 2.33’de gösterilen UFRS Büyük defter kayıtları tek tek gösterilmiştir. Burada 

dönüştürme sonucu Büyük Defterler gösterilmiştir. TFRS’deki isimleri ayrı ayrı 

belirtilerek aktarılacak toplamlarla birlikte gösterilmiştir.  

UFRS Büyük Defterinde bulunan hesaplar; AAA Nakit Hesabı. AAB Yabancı Para 

Hesabı, AAC Banka Hesabı, ABC Vadeye Kadar Elde Tutulacak FY Hesabı, AGD 

Mamuller Hesabı, ALA Devreden KDV Hesabı, BEG UV Vadeye Kadar Elde 

                                                           
29 Muhasebe Dersleri, Büyük Defter,muhasebedersleri.com/genel-muhasebe-2/buyuk-defter.html Erişim Tarihi 

20.05.2017 
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Tutulacak FY Hesabı, BLA Maden Kaynaklarının Araştırılması ve 

Değerlendirilmesine İlişkin Varlıklar (MDV) Hesabı, BLE Diğer Özel Tükenmeye 

Tabi Varlıklar Hesabı, BPI ÖTDV Verilen Avanslar Hesabı, CKB 

Çeviri/Dönüştürme Dönemi Kârı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük Karşılıkları 

Hesabı, EBA Sermaye Hesabı, EEF DKG-Yabancı Para Çevrim Farkları Hesabı, 

EGA Çeviri/Dönüştürme Dönemi Kârı/Zararı Düzeltmeleri Hesabı, FAA Mal 

Satışları Hasılatı Hesabı, FCA Satılan Mamulün Maliyeti Hesabı, FEC Genel 

Yönetim Giderleri Hesabı 
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2.5.  Dönüştürme Sonrası UFRS Sağlama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2.34. UFRS Mizan görüntüsü 
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Şekil 2.34’de gösterilen, TDHP 27* Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun 

TFRS’lerin uygulandığı Cari Dönem Finansal Tablolarına aktarılması amacıyla 

oluşturulan Büyük Defterde yer alan bilgilerin dönüştürme işlemi sonucunda UFRS 

Mizan Tablosuna aktarılarak Borç-Alacak dengesi sağlanmıştır. 

UFRS Mizanda bulunan hesaplar; AAA Nakit Hesabı, AAB Yabancı Para Hesabı, 

AAC Banka Hesabı, ABC Vadeye Kadar Elde Tutulacak FY Hesabı, AGD Mamuller 

Hesabı, ALA Devreden KDV Hesabı, BEG UV Vadeye Kadar Elde Tutulacak FY 

Hesabı, BLA Maden Kaynaklarının Araştırılması ve Değerlendirilmesine İlişkin  

Varlıklar (MDV) Hesabı, BLE Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hesabı, BPI 

ÖTDV Verilen Avanslar Hesabı, CKB Çeviri/Dönüştürme Dönemi Kârı Vergi ve 

Diğer Yasal Yükümlülük Karşılıkları Hesabı, EBA Sermaye Hesabı, EEF DKG- 

Yabancı Para Çevirim Farkları(+/-) Hesabı, EGA Çeviri/Dönüştürme Dönemi Kârı 

/Zararı Düzeltmeleri Hesabı, FAA Mal Satışları Hasılatı Hesabı, FCA Satılan 

Mamulün Maliyeti(-) Hesabı, FEC Genel Yönetim Giderleri(-) Hesabı, FH30 Diğer 

Olağan Gelir ve Kazançlar Hesabı, FHF Parasal Kalem Kur Farkları(+/-) Hesabı, 

FLA Sürdürülen Faaliyetler Dönem Kârı (Zararı) Hesabı, FLB SF Dönem Vergi 

Gideri/Geliri (-) Hesabı, FLJ Sürdürülen Faaliyetler Net Dönem Kârı (Zararı) Hesabı, 

FMB DF Dönem Vergi Gideri Geliri(-) Hesabı, FMD Durdurulan Faaliyetler Net 

Dönem Kârı (Zararı) Hesabı, FOA Toplam Dönem Net Dönem Kârı (Zararı) Hesabı, 

FPA Diğer Kapsamlı Gelir Hesabı, FRA Toplam Kapsamlı Gelir Hesabı büyük 

defterden aktarılan veriler doğrultusunda eşitlik sağlanmıştır. 
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2.6. Sonuç Tabloları 

2.6.1. TFRS Cari Dönem Kâr Veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu 

  

 

Şekil 2.35. TFRS Cari Dönem Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu 
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Şekil 2.35’in devamı TFRS Cari Dönem Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir 

Tablosu 

“Kapsamlı Gelir Tablosu, belli bir dönemde işletmeye ait faaliyetlerinin bir bütün 

olarak mali yönden başarı derecesini ölçen özet bir rapor olmaktadır. Bu nedenle, 

işletmenin belli bir andaki finansal durumunu özetleyen Bilanço ile aynı önemi 

taşımaktadır.”30 Bilançoya göre daha ayrıntılı gösterilmiştir. 

Şekil 2.35’de gösterilen Kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunda Kâr veya 

Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu iki bölümden oluşmaktadır. 

Şirketin Esas Faaliyet Geliri rezervlerdir. Şirketin gerçek ve tüzel kişilere karşı 

satılan mal ve hizmetleri karşılığında almış olduğu değerleri ifade etmektedir. 

                                                           
30Reitix,Kapsamlı Gelir Tablosu,http://www.reitix.com/Makaleler/Kapsamli-Gelir-Tablosu/ID=288 Erişim Tarihi 

20.05.2017 

 

http://www.reitix.com/Makaleler/Kapsamli-Gelir-Tablosu/ID=288
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Şirketin Esas Faaliyet Geliri TFRS Uyumlu Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir 

Tablosunda 250,000.00 TL olarak gözükmektedir. 

Satışların Maliyeti (-) Genel Üretim Giderlerini kapsamaktadır. Satışların Maliyeti (-

) TFRS Uyumlu Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosunda 60.00 TL 

olarak gözükmektedir. 

“Üretim maliyetlerinin düşürülmesi, satışların artırılması ve yeni üretim biçim ve 

teknolojilerin işletmede uygulanması amacıyla yapılan giderlerden aktifleştirilmeyen 

araştırma ve geliştirme giderleri ile aktifleştirilmiş olanlardan bu döneme isabet eden 

itfa payları bu hesapta yer alır.”31  Şirket faaliyet gideri olarak satışlarında artışa 

gitmiştir ve rezerv değerlemesi yapılmıştır. TFRS Uyumlu Kâr veya Zarar ve Diğer 

Kapsamlı Gelir Tablosunda Faaliyet Giderleri (-) (659,894,817.00) TL olarak 

gözükmektedir. 

Şirket rezervlerini kullanarak uzun vadeli yatırım yapmış olup Diğer Faaliyetlerden 

Gelir ve Kazançları 2,999,919,959.00 TL’dir. Sürdürülen Faaliyet Dönem Net kârı, 

Durdurulan Faaliyet Gider/Zararı olmadığı için Toplam Dönem Net Dönem Kârı 

(Zararı) 1,872,220,065.60 TL olarak gözükmektedir. Diğer Kapsamlı Gelir olarak 

gözüken 65.00 TL Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosunun ikinci 

parçası olan Diğer Kapsamlı Gelir kısmında ayrıntılarıyla gösterilmiş olup şirketin 

Toplam Kapsamlı Geliri 1,872,220,130.60 TL olarak gözükmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
31Reitix, Kapsamlı Gelir Tablosu, http://www.reitix.com/Makaleler/Kapsamli-Gelir-Tablosu/ID=288 Erişim Tarihi 

11.06.2017 

http://www.reitix.com/Makaleler/Kapsamli-Gelir-Tablosu/ID=288
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2.6.2. TFRS Cari Öz Kaynaklar Değişim Tablosu  

 

Şekil 2.36.Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar “Cari” Öz kaynaklar Değişim Tablosu 

Şekil 2.36.’da şirketin Öz kaynaklar Değişim Tablosu cari dönemi ortaya koyar. 

Dönem başı 2,293,200.00 TL ödenmiş sermaye ile faaliyete başlayan şirket 

1,872,220,130.60 TL Toplam Kapsamlı Gelir elde etmiş, diğer değişiklikler 
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nedeniyle 1,872,220,065.60 TL Net Dönem Kârıından sonra Dönem Sonu Öz 

Kaynaklar 1,874,448,942.60 TL olarak gerçekleşmiştir. 

2.6.3. TFRS Cari Dönem Nakit Akış Tablosu 

 

Şekil 2.37. Nakit Akış Tablosu 

Şirketin nakit hareketlerinin ve nakdini nasıl kullandığını gösteren tablodur.  

Nakit akım tablosu nakit girişi ve çıkışından oluşmaktadır. Nakitteki artış ve 

azalışları göstermektedir. Nakit akım tablosu nakit girişi ve çıkışından oluşmaktadır. 

Nakitteki artış ve azalışları göstermektedir. Şekil 2.37’de gösterildiği gibi şirketin 
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Esas Faaliyet Geliri Nakit Girişi 633,400.00 TL, Esas Faaliyet Gideri Nakit Çıkışı (-) 

50,000.00 TL, Esas Faaliyet Sonucu Sağlanan Net Nakit Akışı (1-2) 583,400.00 TL, 

Diğer Gelir Nakit Girişi 25,000.00 TL, Diğer Gider Nakit Çıkışı (-) 75,000.00 TL, 

İşletme faaliyetlerinden sağlanan kullanılan net nakit akışı 533,400.00 TL ve Kur 

Farkı Etkileri 24.00 TL olarak hesaplanmıştır. Bunun sonucunda şirketin Dönem 

Sonu Nakit ve Nakit Benzerleri Mevcudu 533,424.00 TL olarak gerçekleşmiştir. 

2.6.4. Cari Dönem Finansal Durum Tablosu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2.38. 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Finansal Durum Tablosu 

Şekil.2.38’de gözüktüğü gibi TFRS uyumlu Finansal Durum Tablosunda görüleceği 

üzere AA*Nakit ve Nakit Benzerleri hesap grubundaki 533,424.00 TL’lik tutar Nakit 
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Akış Tablosunda aynı tutar Dönem Sonu Nakit ve Nakit Benzerleri Mevcudu olarak 

gözükmektedir. 

Öz Kaynaklar hesap sınıfındaki 1,874,448,942.60 TL Öz Kaynaklar Değişim 

Tablosunda Öz Kaynaklar Dönem Sonu Bakiyeler olarak gözükmektedir. 

EG*Dönem Net Kârı (zararı) hesabında 1,872,220,065.60 TL Kâr veya Zarar ve 

Diğer Kapsamlı Gelir Tablosunda Toplam Dönem Net Dönem Kârı (Zararı) olarak 

gözükmektedir. 

CKA Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü hesabında 468,055,016.40 TL Kâr veya Zarar 

ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosunda SF Dönem Vergi Gideri/Geliri hesap kaleminde 

gözükmektedir. 

2.6.5. TFRS Cari Dönem Karşılaştırmalı Vergi Tablosu 

 

Şekil 2.39. 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Vergi Tablosu 
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Şekil 2.39.’da gösterilen Vergi Tablosunda siyah renkle yazılı kısım VUK, mavi 

renkle yazılı olan kısım TFRS, yeşil renkle yazılı olan kısımda TFRS Vergiyi ifade 

etmektedir. 

 “Bilanço tarihi itibariyle yasalaşmış vergi oranı üzerinden ertelenen vergi 

hesaplanmaktadır. Ertelenen verginin hesaplanmasından maksat, işletmenin 

bilançonun hazırladığı tarih itibariyle gelecek dönemlerde karşılaşabileceği vergi 

yükümlülükleri ve indirimlerinin tespit edilmesi ve bunların finansal tablolara 

yansıtılmasıdır. Cari dönemin ve önceki dönemlerin dönem vergisi olarak vergi 

idaresine ödenecek dönem vergi borçlarının (varlıklarının) tutarı bilanço tarihi 

itibariyle yürürlükte olan vergi oranları (ve vergi kanunları) dikkate alınarak 

hesaplanmaktadır (TMS 12, par.46). Bundan dolayı, 31.12.2016 tarihli finansal 

tabloların karşılaştırmalı olarak sunulması için hazırlanan 31.01.2016 tarihli açılış 

bilançosunda ertelenen vergi hesaplaması için 31.12.2016 tarihli vergi oranı 

kullanılmalıdır. Uygulamada geriye dönük hesaplama bu şekilde yapılmaktadır. 

Ülkemizde 31.12.2016 tarihi itibariyle geçerli olan kurumlar vergisi oran› %20’dir. 

Bundan dolayı, 31.12.2016 tarihi itibariyle hesaplanacak ertelenen vergi için de 

kullanılması gereken oran, %20’dir.”32 

TFRS 1’e göre Açılış Finansal Tablolarına aktarılan aktarma işlemi sonucunda 

Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü oluşmuş iken, bu durum Cari Dönem Dönüştürme 

işleminde görülmemektedir. Bunun temel nedeni Önceki Dönem Çeviri işleminde 

277 Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar,278 Birikmiş Tükenme Payları (-) 

hesaplarındaki tutarların önceki dönemde ilgili hesaplara aktarılmıştır. Bu sebepten 

dolayı, aktarıldığından dolayı Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü hesaplanmış olup, Cari 

Dönemde FH30Diğer Olağan Gelir Ve Kazançlar Hesabına ve FEC Genel Yönetim 

Giderleri (-) hesabına aktarıldığı için Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü tabloya 

yansımamıştır.  

Şekil 2.39.’da 87,994,526.20 TL’lik tutar  vergi etkisi tablosunda UFRS Dönem Kârı 

Vergi Yükümlülüğü (CKA HS. ÖNCEKİ) olarak gösterilmiş ve bu tutardan UFRS 

Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü (DNJ HS. ÖNCEKİ) -13.00 TL’lik tutar çıkartılarak 

                                                           
32Serkan Terzi,İlkerK.Şen,Filiz Bülbül, “UFRS’ye Göre Cari Dönem Bilanço ve Gelir Tablosunun Hazırlanması” 

Hakemsiz Yazılar Dergisi  Sayı 90,s.113-114,2008 
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UFRS Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü (CK*GR. ÖNCEKİ)  (87,994,539.20) 

TL’lik tutar hesaplanmıştır. Cari dönemde sürdürülen faaliyette Dönem Kârı Vergi 

ve Diğer Yasal Yükümlülük Karşılıklarındaki değerler VUK bilançodan gelmiştir. 

UFRS’de ertelenmiş vergi gideri önceki dönemden (13.00 TL) olarak hesaplanmıştır. 

UFRS Sürdürülen Faaliyet Net Vergi Gideri Finansal Durum Tablosundan gelmiştir. 

UFRS Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü (CK*GR) (468,105,004.40) olarak 

bulunmuştur.  Sonuç olarak cari dönemde kâr elde edildiği için ertelenmiş vergi 

hesaplanmamıştır. 

Yukarıdaki bütün şekillerin ve tabloların www.mumeyek.org adresindeki 

MOMTOS-DR yazılımı üzerinden alınmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mumeyek.org/
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

3.  6102 SAYILI TTK ÇERÇEVESİNDE TDHP ÖZEL TÜKENMEYE TABİ 

VARLIKLAR HESAP GRUBUNUN BAĞIMSIZ DENETİM UYGULAMASI 

3.1. Genel Açıklamalar 

 

“Son yıllarda uluslararası yatırımlar hızla gelişmiş, çok uluslu şirketlerin sayısı ve 

uluslararası kredi akışı büyük bir artış göstermiştir. Bu anlamda günümüzün 

küreselleşen ortamında muhasebe standartlarının uluslararası rolü ve önemi 

artmaktadır. Tüm bu gelişmeler ülkelerin birbirinden farklı olan ulusal muhasebe 

standartlarının uyumlaştırılması zorunluluğunu doğurmuştur.” 33 

Ülkemizin bu uyumlaştırma sürecine geçme aşaması incelendiğine; Önceki Türk 

Ticaret Kanunu 1956 yılında kabul edilmişti. Fakat dünya ekonomisinin hızla 

büyümesi, Türkiye’nin ekonomisinin gelişmesi ve Türkiye’de yabancı paranın 

artması gibi faktörler neticesinde artık kanun çağın gereksinimlerine cevap verme 

hususunda yetersiz kalıyordu. Bu sebeplerden dolayı 6102 sayılı Türk Ticaret kanunu 

14.02.2011 tarihli ve 27846 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.6102 Sayılı Türk 

Ticaret Kanunu’nu 01.07.2012’de yürürlüğe girmiştir ve işletmeler 1 Ocak 2013 

tarihi itibariyle Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun olarak muhasebe kayıtlarını 

kaydetmeye, düzenlemeye ve raporlamaya tabi tutulmuşlardır. Şirketler tablolarını 

hazırlarken Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına uygun hazırlayarak, 

hazırlanan bu tablolar üzerinde Türkiye Denetim Standartlarına göre bağımsız 

denetim uygulamaktadırlar.6102 Sayılı “TTK, halka açık ve halka açık olmayan tüm 

işletmelerin muhasebe ve finansal raporlama konularında, Türkiye Muhasebe 

Standartları Kurulu (TMSK) tarafından yayınlanan Uluslararası Muhasebe 

Standartları (UMS) ve Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’na (UFRS) 

                                                           
33Edibe Yılmaz Yanık, “Ara dönem mali raporlarda uluslararası muhasebe standartları ve Türkiye örneği”(Yüksek 

Lisans Tezi), Kocaeli Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. Kocaeli,2006 
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uyumlu Türkiye Muhasebe Standartları (TMS) ve Türkiye Finansal Raporlama 

Standartları’na (TFRS) uyma zorunluluğunu getirmektedir.” 34 

“Türkiye’de denetim standartlarına, 3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest 

Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu’nun bazı 

hükümlerinde ve Sermaye Piyasası Kurulu’nun Tebliğlerinde yer verilmektedir.”35 

Bu çalışmada, 6102 Sayılı TTK çerçevesinde VUK TDHP Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar hesap grubunun TFRS1’e göre açılış finansal tablolarına aktarılması 36 

sürecindeki Önceki Finansal Tablo Verileri ile TDHP Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar hesap grubunun TFRS’ye göre hazırlanmış bilanço verilerinin Cari Dönem 

Finansal Tablolarına aktarılması ve finansal tablolarının bütünlüğü korunarak bu 

safhada örnek uygulama olarak CİVEK MADENCİLİK A.Ş.nin önceki dönem ve 

cari dönem verileri dikkate alınarak TFRS Bağımsız Denetimi yapılmış olup 

Finansal Durum Tablosunda ve Finansal Durum Tablosu Oran Analizinde veriler 

yorumlanarak sonuca ulaşılmıştır. 

3.2. TFRS Bağımsız Denetim 

“Muhasebe denetimi (bağımsız denetim); bir işletmenin ekonomik faaliyetleri 

sonucunda hazırlanan finansal tablo ve diğer finansal bilgilerin önceden belirlenmiş 

ölçütlere uygunluğu ve doğruluğunun makul güvence sağlayacak yeterli ve uygun 

bağımsız denetim kanıtları ile bağımsız denetim standartlarında öngörülen gerekli 

tüm bağımsız denetim tekniklerinin uygulanarak, defter, kayıt ve belgeler üzerinden 

değerlendirilmesi ve sonuçlarının bir rapora bağlanmasıdır.”37 

Bağımsız denetimin en önemli noktalarından biri güvenilir bilgi akışını sağlamasıdır. 

Diğer önemli nokta, yönetim kuruluna yapılan  finansal tablolarla alakalı olarak 

tahminde bulunma, finansal durum analizi, TFRS Bağımsız Denetim Raporu 

                                                           
34  AYGÖREN H.,KURTCEBE E. “Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun Bağımsız Denetim, Uluslararası Muhasebe Standartları, 

Uluslararası Finansal Raporlama Standartları VE Basel II Kriterleri Yönüyle Genel Değerlendirmesi” Pamukkale Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 2010 Sayı 6,s.1-9 

35Nezaket Çakmak, “İşletmelerde iç denetim sistemi ve bağımsız denetimle etkileşmesi: Bir Uygulama”(Yüksek 

Lisans Tezi), Kocaeli Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kocaeli 2006 

36Murat Erdoğan,FundaCivek,DeryaDengel, “a.g.m” s.147-177 

37 TÜRMOB-TESMER Mesleki Uyum Eğitimi,Muhasebe Denetiminin Tanımı ve Unsurları, 

http://www.selcuk.edu.tr/dosyalar/files/074/muhasebe%20denetimi.pdf Erişim Tarihi 20.05.2017 

http://www.selcuk.edu.tr/dosyalar/files/074/muhasebe%20denetimi.pdf
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hazırlama gibi önemli konular üzerinde, şirketin geleceğine ait karar mekanizmasının 

saptanması hususunda yol gösterici olmasıdır. 

“Bağımsız Denetimin Amacı; 

(1) Finansal tabloların bağımsız denetiminin amacı; finansal tabloların finansal 

raporlama standartları doğrultusunda bir işletmenin finansal durumunu ve faaliyet 

sonuçlarını tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun ve doğru bir biçimde gösterip 

göstermediği konusunda bağımsız denetçinin görüş bildirmesini sağlamaktır.  

(2) Bağımsız denetçinin görüşü, finansal tabloların güvenilirlik derecesini 

yükseltmekle beraber, bu görüş finansal tabloları bağımsız denetime tabi tutulan 

işletmenin gelecekteki durumu hakkında ve işletme yönetiminin işletmenin 

faaliyetlerini etkin ve verimli bir biçimde yönettiğine dair bilgi sağladığı şeklinde 

değerlendirilmez.”38 

3.3. Denetim ilkeleri 

“Oluşturulacak görüşe dayanak teşkil edecek yeterli, uygun ve kaliteli deliller 

toplayabilmek amacıyla uygulanan, gerek maddi doğruluğu ve gerçekliği araştırmaya 

yönelik ve gerekse mevzuata uygunluğu araştırmaya yönelik denetim işlemleriyle 

ilgili yukarıdaki tanımda da yer alan denetim ilkeleri beş adettir;  

Tamamlık (completeness), bütün işlem ve olayların kayıtlara geçirilmiş olması;  

Gerçeklik (occurence), kaydedilmiş bulunan işlem ve olayların ilgili dönem içinde 

gerçekten gerçekleşmiş olması;  

Doğruluk (truthfulness), kaydedilen işlemlerin doğru olarak hesaplanmış, 

değerlendirilmiş ve ölçülmüş olması;  

Kanunilik (regularity), yasal düzenlemelerin ihlal edilmemiş olması ve  

Açıklık (disclosure), kaydedilen işlemlerin anlaşılır bir şekilde tasnif edilmiş ve ait 

olduğu hesaba dahil edilmiş olmasıdır.”39 

                                                           
38Sermaye Piyasası Kurulu,Sermaye Piyasasında Bağımsız Denetim Standartları Hakkında Tebliğ (Seri: X, No: 

22),http://www.spk.gov.tr/displayfile.aspx?action=displayfile&pageid=590&fn Erişim Tarihi 20.05.2017 

39Murat Erdoğan. “Muhasebe,Denetim ve Bağımsız Denetimin Gerekliliği” Doğuş Üniversitesi İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi Dergisi Sayı 5, 2002. 

 

http://www.spk.gov.tr/displayfile.aspx?action=displayfile&pageid=590&fn
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3.4. Örnek Uygulama 

3.4.1. Civek Madencilik Şirketinin TFRS Bağımsız Denetim Raporu Ve 

Karşılaştırmalı Finansal Durum Tablosu-Finansal Durum Tablosu Oran 

Analizi Yorumlaması 

3.4.1.1. TFRS bağımsız denetim raporu 

Görüş 

Görüşümüze göre, ilişikteki finansal tablolar,  Civek Madencilik’in 31-12-2016 tarihi 

itibarıyla FİNANSAL DURUMUNU, aynı tarihte sona eren döneme ait FİNANSAL 

PERFORMANSINI ve NAKİT AKIMLARINI, Kamu Gözetimi Muhasebe ve 

Denetim Standartları Kurumu (KGK) tarafından yayınlanan TÜRKİYE 

MUHASEBE STANDARTLARI çerçevesinde doğru ve dürüst bir biçimde 

yansıtmaktadır. 

Bağımsız Denetim Raporu kapsamlı olarak Ek-1 de sunulmuştur. 

3.4.1.2. Karşılaştırmalı finansal durum tablosu-finansal durum tablosu oran 

analizi yorumlaması 

Tablolarda yer alan Önceki Dönem ve Cari Dönem verileri baz alınarak alınan 

denetim raporu neticesinde oluşturulan Finansal Durum Tablosu ve Finansal Durum 

Tablosu Oran Analizi neticesinde sırasıyla veriler açıklanarak sonuçlara ulaşılmıştır. 

3.4.1.3. Karşılaştırmalı finansal durum tablosu dikey analiz/yatay analiz 

Tablo 3.1. Karşılaştırmalı finansal durum tablosu 

Hesap adı Cari Önceki YA DAC DAO 

A** DÖNEN VARLIKLAR 1,682,614.00 1,877,624.00 %-10.39 %0.07 %0.42 

AA* NAKİT ve NAKİT 

BENZERLERİ 

533,424.00 541,624.00 %-1.51 %0.02 %0.12 

AAA NAKİT 232,200.00 140,400.00 %65.38 %0.01 %0.03 

AAB YABANCI PARA 1,224.00 1,224.00 %0.00 %0.00 %0.00 

AAC BANKA 300,000.00 400,000.00 %-25.00 %0.01 %0.09 

AB* FİNANSAL YATIRIMLAR 500,000.00 800,000.00 %-37.50 %0.02 %0.18 

ABC VADEYE KADAR ELDE 

TUTULACAK FY 

500,000.00 800,000.00 %-37.50 %0.02 %0.18 

AG* STOKLAR 634,790.00 514,400.00 %23.40 %0.03 %0.12 

AGD MAMULLER 634,790.00 514,400.00 %23.40 %0.03 %0.12 

AL* DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 14,400.00 21,600.00 %-33.33 %0.00 %0.00 

ALA DEVREDEN KDV 14,400.00  %0.00 %0.00 %0.00 

ALB İNDİRİLECEK K D V  21,600.00 %-100.00 %0.00 %0.00 

Hesap adı Cari Önceki YA DAC DAO 

B** DURAN VARLIKLAR 2,340,871,333.00 440,388,272.00 %431.55 %99.93 %99.58 
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Tablo 3.1.’in devamı Karşılaştırmalı finansal durum tablosu 

BD* UV DİĞER ALACAKLAR 0.00 0.00 %0.00 %0.00 %0.00 

BE* DURAN FİNANSAL 

YATIRIMLAR 

63,500.00 300,000.00 %-78.83 %0.00 %0.07 

BEG UV VADEYE KADAR ELDE 

TUTULACAK FY 

63,500.00 300,000.00 %-78.83 %0.00 %0.07 

BL* ÖZEL TÜKENMEYE TABİ 

VARLIKLAR 

2,340,437,833.00 440,078,272.00 %431.82 %99.91 %99.51 

BLA MADEN KAYNAKLARININ 

ARAŞTIRILMASI VE 

DEĞERLENDİRİLMESİNE İLİŞKİN 

VARLIKLAR (MDV) 

467,500.00 80,000.00 %484.38 %0.02 %0.02 

BLE DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE 

TABİ VARLIKLAR 

2,339,970,333.00 439,998,272.00 %431.81 %99.89 %99.49 

BP* DİĞER DURAN VARLIKLAR 370,000.00 10,000.00 %3,600.00 %0.02 %0.00 

BPI ÖTDV VERİLEN AVANSLAR 370,000.00 10,000.00 %3,600.00 %0.02 %0.00 

Aktif Toplam 2,342,553,947.00 442,265,896.00 %429.67 %100.00 %100.00 

Hesap adı Cari Önceki YA DAC DAO 

C** KISA VADELİ 

YÜKÜMLÜLÜKLER 

468,105,004.40 87,994,526.20 %431.97 %19.98 %19.90 

CK* DÖNEM KÂRI VERGİ 

YÜKÜMLÜLÜĞÜ 

468,105,004.40 87,994,526.20 %431.97 %19.98 %19.90 

CKA DÖNEM KÂRI VERGİ 

YÜKÜMLÜLÜĞÜ 

468,055,016.40 87,994,526.20 %431.91 %19.98 %19.90 

CKB ÇEVİRİ/DÖNÜŞTÜRME 

DÖNEMİ KÂRI VERGİ VE DİĞER 

YASAL YÜKÜMLÜLÜK 

KARŞILIKLARI 

49,988.00  %0.00 %0.00 %0.00 

Hesap adı Cari Önceki YA DAC DAO 

D** UZUN VADELİ 

YÜKÜMLÜLÜKLER 

0.00 13.00 %-100.00 %0.00 %0.00 

DN* ERTELENMİŞ VERGİ 

YÜKÜMLÜLÜĞÜ 

0.00 13.00 %-100.00 %0.00 %0.00 

DNJ EVY SF DİĞER  13.00 %-100.00 %0.00 %0.00 

Hesap adı Cari Önceki YA DAC DAO 

E** ÖZKAYNAKLAR 1,874,448,942.60 354,271,356.80 %429.10 %80.02 %80.10 

EA* KONTROL GÜCÜ OLMAYAN 

PAYLAR 

0.00 0.00 %0.00 %0.00 %0.00 

EB* ÖDENMİŞ SERMAYE 2,293,200.00 2,293,200.00 %0.00 %0.10 %0.52 

EBA SERMAYE 2,293,200.00 2,293,200.00 %0.00 %0.10 %0.52 

EE* KÂR VEYA ZARARDA 

YENİDEN SINIFLANDIRILACAK 

BİRİKMİŞ DİĞER KAPSAMLI 

GELİRLER VEYA GİDERLER 

65.00 52.00 %25.00 %0.00 %0.00 

EEF DKG - YABANCI PARA 

ÇEVİRİM FARKLARI 

65.00 65.00 %0.00 %0.00 %0.00 

EES DKG (KÂR VEYA ZARARDA 

YENİDEN SINIFLANDIRILACAK)- 

ERTELENMİŞ VERGİ 

GELİR/GİDERİ 

 -13.00 %-100.00 %0.00 %-0.00 

EFA DAĞITILMAYAN KÂRLAR 0.00  %0.00 %-0.00 %0.00 
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Tablo 3.1.’in devamı Karşılaştırmalı finansal durum tablosu 

EG* DÖNEM NET KÂRI (ZARARI) 1,872,170,077.60 351,978,104.80 %431.90 %79.92 %79.59 

EGA ÇEVİRİ/DÖNÜŞTÜRME 

DÖNEMİ KÂRI / ZARARI 

DÜZELTMELERİ 

-299,928.00  %0.00 %-0.01 %0.00 

EGC DÖNEM NET KÂRI 

(ZARARI) 

1,872,220,065.60 351,978,104.80 %431.91 %79.92 %79.59 

Hesap adı Cari Önceki YA DAC DAO 

Pasif Toplam 2,342,553,947.00 442,265,896.00 %429.67 %100.00 %100.00 

 

Yorumlar 

 

➢ Duran varlıkların cari dönem ve önceki dönemde dağılımı, duran varlıkların 

tamamı neredeyse Özel Tükenmeye Tabi Varlıklardan oluşmaktadır. Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar şirketin faaliyetinde bulunduğu unsurlardan 

oluşmaktadır. Bilançoda Özel Tükenmeye Tabi Duran Varlıklar net değerleri 

ile gösterilmiştir. Üretim işletmesi olması açısından Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıkların payının toplam varlıklar içerisinde dönen varlıklara göre yüksek 

olduğu görülmektedir. 

➢ BL ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR bir işletmenin bilançosunun 

aktifinde ve duran varlıklar grubunda yer almaktadır. Buna göre Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap kaleminin Cari Dönem genel dikey analiz 

yüzdesi %99,91 Önceki Dönem genel dikey analiz yüzdesi  %99,51 olarak 

bulunmuştur. Şirketin Cari Dönemde BL Özel Tükenmeye Tabi Varlıkların 

aktif toplamda dikey analiz yüzdesinin Önceki Döneme göre arttığı tabloda 

saptanmıştır. Bunun nedeni Önceki Döneme göre yaklaşık olarak daha 

yüksek seviyede rezerv çıkarılmasından kaynaklandığı sonucuna ulaşılmıştır. 

➢ BLA MADEN KAYNAKLARININ ARAŞTIRILMASI VE 

DEĞERLENDRİLMESİNE İLİŞKİN VARLIKLAR (MDV) hesap kaleminin 

tabloya bakıldığında dikey analiz yüzdesinin Cari Dönemde de Önceki 

Dönemde de aynı olduğu tabloda saptanmıştır. Fakat her iki dönemde de eşit 

olmasına rağmen Arama Giderleri Cari Dönemde daha fazla kullanılmıştır. 

➢ BLE DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR hesap kaleminin 

tabloya bakıldığında yapılan dikey analiz yüzdesinin Cari Dönemde Önceki 

Döneme göre artış olduğu tabloda saptanmıştır. Bunun nedeni asıl ürünün 

yanında farklı olarak çıkartılan yan ürünün çok fazla getiri sağlamasından 
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dolayı şirket Cari Dönemde bu hesapta oransal olarak artışa gittiği sonucuna 

ulaşılmıştır. Fakat bu durum yüzde olarak baktığımızda yüzdeleri birbirine 

çok yakın olsa da cari dönem de daha fazla rezerv çıkarılmıştır. 

➢ BPI VERİLEN AVANSLAR hesap kaleminin tabloya bakıldığında yapılan 

dikey analiz yüzdesinin Cari Dönemde Önceki Döneme göre daha yüksek 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Cari Dönemde daha fazla rezerv çıkarıldığı için 

çalışan sayısı artmıştır ve avans daha fazla verilmiştir. 

➢ BL ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR kaleminin B Duran Varlıklar 

arasındaki dikey analiz yüzdesi tabloya bakıldığında dikey analiz yüzdesinin 

Cari Dönemde de Önceki Dönemde de yüksek olduğu tabloda saptanmıştır. 

Bunun nedeni Duran Varlıklar hesap sınıfının içinde BL hesap grubunun 

işlevselliği daha fazladır. 

➢ BLA MADEN KAYNAKLARININ ARAŞTIRILMASI VE 

DEĞERLENDİRİLMESİNE İLİŞKİN VARLIKLAR (MDV) kaleminin B 

Duran Varlıklar arasındaki dikey analiz yüzdesinin tabloya bakıldığına Cari 

Dönemde Önceki Döneme göre arttığı tabloda saptanmıştır. Bunun nedeni 

Arama Giderleri ve Hazırlık Geliştirme Giderlerinde artış olmasından 

kaynaklandığı sonucuna ulaşılmıştır. 

➢ BLA MADEN KAYNAKLARININ ARAŞTIRILMASI VE 

DEĞERLENDİRİLMESİNE İLİŞKİN VARLIKLAR (MDV) kaleminin BL 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar arasındaki dikey analiz yüzdesinin tabloya 

bakıldığında Cari Dönemde Önceki Döneme göre artış olduğu tabloda 

saptanmıştır. Bunun nedeni en çok gider bu kalemde yapıldığından dolayıdır. 

➢ BL E DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR kaleminin B Duran 

Varlıklar arasındaki dikey analiz yüzdesi tabloya bakıldığında Cari Dönemde 

Önceki Döneme göre artış olduğu saptanmıştır. Bunun nedeni asıl üründen 

daha fazla kâr etse de yan üründen de çok fazla getiri sağladığından dolayı 

Cari Dönemde bu kalem daha çok kullanılmıştır. Ayrıca cari dönemde 

rezervin değerleme değeri de artmıştır. 

➢ BLE DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLAR kaleminin BL Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar arasındaki dikey analiz yüzdesi tabloya 

bakıldığında Cari Dönemde Önceki Döneme göre arttığı saptanmıştır. Bunun 

nedeni rezervin değerleme değerinin yüksek olmasından dolayıdır. 
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➢ Yatay analiz faktörünün amacı ise işletmenin mali durum analizlerinin ve 

faaliyet sonuçlarının yıllar içerisindeki değişimlerini tahmin ederek şirketin 

mali durumunun analizlerini tahmini olarak saptamaya çalışmaktır. Bu da 

şirketin geleceği açısından önem arz eden bir durumdur. Yatay analizde 

önemli olan kalemler üzerinde durularak ifade edilmeye çalışılacaktır. 

➢ Dönen varlıklar içerisindeki AAA NAKİT Hesabı Cari Dönem ve Önceki 

Dönem Yatay Analizi; %65,38 artış olmuştur. Cari Dönemde Satış işlemi 

yapılarak kasaya daha fazla para girdiğinden dolayı artış olmuştur. Bu 

şirketin geleceği açısından olumlu bir durumdur. 

➢ Dönen varlıklar içerisindeki AAC BANKA Hesabı Cari Dönem ve Önceki 

Dönem Yatay Analizi; %-25,00 azalış olmuştur. Cari Dönemde bankadan 

ödeme işlemleri yapıldığı için azalış olmuştur. Şirket için eğer satış 

olmasaydı zarara gitseydi şirketin geleceği için olumlu bir durum 

olmayacaktı. 

➢ Dönen varlıklar içerisindeki AG*STOKLAR Hesabı Cari Dönem ve Önceki 

Dönem Yatay Analizi; %23,40 artış olmuştur. Rezervin değerleme 

değerinden kaynaklanmaktadır. Bu durum şirketin geleceği açısından olumlu 

bir durumdur. 

3.4.1.4. Karşılaştırmalı finansal durum tablosu oran analizi 

Tablo 3.2. Karşılaştırmalı finansal durum tablosu oran analizi 

UFRS - Dönen Varlıklar A** 1,682,614.00 1,877,624.00 

UFRS - Kısa Vadeli Borçlar (A**+B**-D**-E**) 468,105,004.40 87,994,526.20 

UFRS - CARİ ORAN U1/U2 0.00 0.02 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 -9,716.61 0.00 

UFRS - Dönen Varlıklar A** 1,682,614.00 1,877,624.00 

UFRS - Toplam Borçlar (A**+B**-D**-E**)+D** 468,105,004.40 87,994,539.20 

UFRS - DÖNEN 

VARLIKLARIN TOPLAM 

BORÇLARA ORANI 

U1/U2 0.00 0.02 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 -9,716.61 0.00 

UFRS - Dönen Varlıklar A** 1,682,614.00 1,877,624.00 

UFRS – Stoklar AG*+AH*+AL* 634,930.00 26,740.00 

UFRS - Kısa Vadeli Borçlar (A**+B**-D**-E**) 468,105,004.40 87,994,526.20 

UFRS - LİKİDİTE ORANI 

(ASİT TEST) 

(U1-U2)/U3 1.08 1.9 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U4-V4)/U4 -9,931.96 0.00 

UFRS - Kısa Vadeli Borçlar (A**+B**-D**-E**) 468,105,004.40 87,994,526.20 

UFRS - Hazır Değerler AA* 533,424.00 541,624.00 
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Tablo 3.2.’nin devamı Karşılaştırmalı finansal durum tablosu oran analizi 

UFRS - İşletme Faaliyetlerinden 

sağlanan/kullanılan net nakit 

akışı 

a1-a2+a3-a4-a5+a6-a7-a8 1,746,090.00 0.00 

UFRS - Dönen Varlıklar A** 1,682,614.00 1,877,624.00 

UFRS – Stoklar AG*+AH*+AL* 634,930.00 26,740.00 

UFRS - Kısa Vadeli Borçlar (A**+B**-D**-E**) 468,105,004.40 87,994,526.20 

UFRS - NAKİT ORANI (U1-U2-U3)/U4 3.6 0.02 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U5-V5)/U5 -9,931.96 0.00 

UFRS - Toplam Borçlar (A**+B**-D**-E**)+D** 468,105,004.40 87,994,539.20 

UFRS – Aktifler A**+B** 2,342,553,947.00 442,265,896.00 

UFRS - TOPLAM BORÇLARIN 

AKTİF TOPLAMINA ORANI 

U1/U2 0.20 0.20 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 0.90 1.00 

UFRS – Özsermaye E** 1,874,448,942.60 354,271,356.80 

UFRS – Aktifler A**+B** 2,342,553,947.00 442,265,896.00 

UFRS - ÖZSERMAYENİN 

AKTİF TOPLAMINA ORANI 

U1/U2 0.80 0.80 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 -0.23 -0.25 

UFRS - Toplam Borçlar (A**+B**-D**-E**)+D** 468,105,004.40 87,994,539.20 

UFRS – Özsermaye E** 1,874,448,942.60 354,271,356.80 

UFRS - TOPLAM BORÇLARIN 

ÖZSERMAYE ORANI 

U1/U2 0.25 0.25 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 0.92 1.00 

UFRS - Kısa Vadeli Borçlar (A**+B**-D**-E**) 468,105,004.40 87,994,526.20 

UFRS – Aktifler A**+B** 2,342,553,947.00 442,265,896.00 

UFRS - KISA SÜRELİ 

BORÇLARIN AKTİFLERE 

ORANI 

U1/U2 0.20 0.20 

UFRS BAZLI DEGISIM (U3-V3)/U3 0.90 1.00 

UFRS - Kısa Vadeli Borçlar (A**+B**-D**-E**) 468,105,004.40 87,994,526.20 

UFRS - Toplam Borçlar (A**+B**-D**-E**)+D** 468,105,004.40 87,994,539.20 

UFRS - KISA SÜRELİ 

BORÇLARIN TOPLAM 

BORÇLARA ORANI 

U1/U2 1.00 1.00 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 0.00 0.00 

UFRS - Uzun Vadeli Borçlar D** 0.00 13.00 

UFRS - Toplam Pasifler (A**+B**-D**-

E**)+D**+E** 

2,342,553,947.00 442,265,896.00 

UFRS - UZUN SÜRELİ 

BORÇLARIN TOPLAM 

PASİFLERE ORANI 

U1/U2 0.00 0.00 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 0.00 1.00 

UFRS - Uzun Vadeli Borçlar D** 0.00 13.00 

UFRS - Devamlı Sermaye D**+E*   

UFRS - UZUN SÜRELİ 

BORÇLARIN DEVAMLI 

SERMAYEYE ORANI 

U1/U2 0.00 0.00 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 0.00 0.00 

UFRS - Kısa Vadeli Borçlar (A**+B**-D**-E**) 468,105,004.40 87,994,526.20 
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Tablo 3.2.’nin devamı Karşılaştırmalı finansal durum tablosu oran analizi 

UFRS - Toplam Borçlar (A**+B**-D**-E**)+D** 468,105,004.40 87,994,539.20 

UFRS - Toplam Aktifler A**+B** 2,342,553,947.00 442,265,896.00 

UFRS – Öz sermaye E** 1,874,448,942.60 354,271,356.80 

UFRS – Öz sermaye E** 1,874,448,942.60 354,271,356.80 

UFRS - Maddi Öz sermaye E**-BJ* 1,874,448,942.60 354,271,356.80 

UFRS - Uzun Vadeli Borçlar D** 0.00 13.00 

UFRS - Ödenmiş Sermaye EB* 2,293,200.00 2,293,200.00 

UFRS – Öz sermaye E** 1,874,448,942.60 354,271,356.80 

UFRS - ÖDENMİŞ 

SERMAYENİN 

ÖZSERMAYEYE ORANI 

U1/U2 1.22 6.5 

 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 -755.21 -153.49 

UFRS - Kredili Satışlar (FA*-FB*) 250,000.00 0.00 

UFRS - - ORTALAMA KDV + 

Ö– TV (%) 

18 18.00 18.00 

UFRS - Ticari Alacaklar AD*+BA* 0.00 0.00 

UFRS - Kredili Satışlar FA*-FB* 250,000.00 0.00 

UFRS - ALACAKLARIN 

ORTALAMA TAHSİL SÜRESİ 

(U1*365)/(U2*(1+(U3/100))) 0.00 0.00 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U4-V4)/U4 0.00 0.00 

UFRS - ORTALAMA KDV 

+Ö– TV (%) 

18 18.00 18.00 

UFRS - Net Satışlar FA*-FB* 250,000.00 0.00 

UFRS - Ortalama Stok AG* 634,790.00 5,140.00 

UFRS - STOK DEVİR HIZI U1/U2 0.39 0.00 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 0.00 0.00 

UFRS - Ortalama Stok AG* 634,790.00 5,140.00 

UFRS - Satılan Malın Maliyeti FC* -60.00 0.00 

UFRS - STOKLARIN 

ORTALAMA TÜKETİLME 

SÜRESİ 

U1/U2 -10,579.83 0.00 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 0.00 0.00 

UFRS - Net Satışlar FA*-FB* 250,000.00 0.00 

UFRS - Ortalama Net İşletme 

Sermayesi 

A**-(A**+B**-D**-E**) -466,422,390.40 -86,116,902.20 

UFRS - NET İŞLETME 

SERMAYESİ DEVİR HIZI 

U1/U2 -0.00 0.00 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 276.00 0.00 

UFRS - Net Satışlar FA*-FB* 250,000.00 0.00 

UFRS - İşletme Sermayesi A** 1,682,614.00 1,877,624.00 

UFRS - BRÜT İŞLETME 

SERMAYESİ DEVİR HIZI 

U1/U2 0.15 0.00 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 0.04 0.00 

UFRS - Net Satışlar FA*-FB* 250,000.00 0.00 

UFRS - Satılan Malın Maliyeti FC* -60.00 0.00 

UFRS - Net Satışlar FA*-FB* 250,000.00 0.00 

UFRS - Ortalama Özsermaye E** 1,874,448,942.60 354,271,356.80 

UFRS - ÖZSERMAYE DEVİR 

HIZI 

U1/U2 1.33 0.00 
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Tablo 3.2.’nin devamı Karşılaştırmalı finansal durum tablosu oran analizi 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 -755.21 0.00 

UFRS - Net Kâr FOA 1,872,220,065.60 351,978,104.80 

UFRS – Öz sermaye E** 1,874,448,942.60 354,271,356.80 

UFRS - NET KÂRIN 

ÖZSERMAYEYE ORANI 

U1/U2 1.00 0.99 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 0.92 1.00 

UFRS - Vergiden Önceki Kar FLA+FMA 2,340,275,082.00 439,972,631.00 

UFRS – Öz sermaye E** 1,874,448,942.60 354,271,356.80 

UFRS - VERGİDEN ÖNCEKİ 

KÂRIN ÖZSERMAYEYE 

ORANI 

U1/U2 1.25 1.24 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 1.08 1.00 

UFRS - Net Kâr FOA 1,872,220,065.60 351,978,104.80 

UFRS - Toplam Aktifler A**+B** 2,342,553,947.00 442,265,896.00 

UFRS - NET KÂRIN 

TOPLAM AKTİFLERE 

ORANI 

U1/U2 0.80 0.80 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 0.90 1.00 

UFRS - Faiz ve Vergiden 

Önceki Kar 

FLA+FMA-FJ* 2,340,275,082.00 439,972,631.00 

UFRS - Toplam Aktifler A**+B** 2,342,553,947.00 442,265,896.00 

UFRS - FAİZ VE 

VERGİDEN ÖNCEKİ 

KÂRIN TOPLAM 

AKTİFLERE ORANI 

U1/U2 1.00 0.99 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 1.10 1.00 

UFRS - Dağıtılmayan Kârlar EF* 0.00 0.00 

UFRS - Toplam Aktifler A**+B** 2,342,553,947.00 442,265,896.00 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 1.00 0.00 

UFRS - Brüt Satış Kârı FA* 250,000.00 0.00 

UFRS - Net Satışlar FA*-FB* 250,000.00 0.00 

UFRS - BRÜT SATIŞ 

KÂRININ NET SATIŞLARA 

ORANI 

U1/U2 1.00 0.00 

UFRS - Satışların Maliyeti FC* -60.00 0.00 

UFRS - Net Satışlar FA*-FB* 250,000.00 0.00 

UFRS - SATIŞLARIN 

MALİYETİNİN NET 

SATIŞLARA ORANI 

U1/U2 -0.024 0.00 

UFRS - Faaliyet Kârı FA*-FB*-FC*-FE* 660,144,877.00 59,987,328.00 

UFRS - Net Satışlar FA*-FB* 250,000.00 0.00 

UFRS - FAALİYET KÂRININ 

NET SATIŞLARA ORANI 

U1/U2 2,640.58 0.00 

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 1.00 0.00 

UFRS - Net Kâr FOA 1,872,220,065.60 351,978,104.80 

UFRS - Net Satışlar FA*-FB* 250,000.00 0.00 

UFRS - NET KÂRININ NET 

SATIŞLARA ORANI 

U1/U2 7,488.88 0.00 
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Tablo 3.2.’nin devamı Karşılaştırmalı finansal durum tablosu oran analizi  

UFRS BAZLI DEĞİŞİM (U3-V3)/U3 1.00 0.00 

UFRS - Vergiden Önceki Kâr 

+ Faizler 

FLA-FMA+FJ* 2,340,275,082.00 439,972,631.00 

UFRS - Vergiden Önceki Kâr 

+ Faizler 

FLA+FMA+FJ* 2,340,275,082.00 439,972,631.00 

 

Yorumlama 

UFRS-LİKİDİTE ORANI (ASİT TEST)  

➢ Şirketin Likidite Oranı her iki dönemde de 1’in üzerinde olduğu saptanmıştır. 

Şirket her iki dönemde de kısa vadeli yükümlülüklerini karşılayabilecek güce 

sahip olduğu sonucu ortaya çıkmıştır. 

UFRS-NAKİT ORANI   

➢ Şirketin Nakit Oranı Cari dönemde şirkete daha fazla nakit girişi olduğu için 

şirket kısa vadeli borçlarını ödeyebildiği sonucu ortaya çıkmıştır.  

UFRS-TOPLAM BORÇLARIN AKTİF TOPLAMINA ORANI 

➢ Şirketin her iki dönemde de  %50’nin altında olduğu saptanmıştır. Bu şirket 

için olumlu bir durumdur. 

ÖZSERMAYENİN AKTİF TOPLAMINA ORANI 

➢ Şirketin Öz sermayesinin Aktif Toplamına Oranı her iki dönemde de yüksek 

paya sahiptir. Bu durum şirketin her iki dönemde de mali gücünün yüksekliği 

sonucuna ulaşılmıştır. 

UFRS-TOPLAM BORÇLARIN ÖZSERMAYEYE ORANI 

➢ Bu oranın 1 olması ikisi arasındaki dengeyi göstermektedir. Şirkette her iki 

dönemde bu oran 1’den küçük olduğu tabloda saptanmıştır. Bu durum 

şirketin varlıklarının büyük kısmını öz sermaye ile karşıladığı sonucunu 

ortaya koymuştur. 
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UFRS-KISA SÜRELİ BORÇLARIN AKTİFLERE ORANI 

➢ Şirkette her iki dönemde de bu oran %33 ‘den küçük olduğu tabloda 

saptanmıştır. Şirket Önceki Dönemde %20-Cari Dönemde %20 oranlarında 

varlıklarını finanse ettiklerini göstermektedir. 

UFRS-BRÜT İŞLETME SERMAYESİ DEVİR HIZI  

➢ Şirketin Brüt İşletme Sermayesi Devir Hızı Oranı Cari Dönemde şirketin 

satışlarının artmasından dolayı ve bu oranın Önceki Döneme göre fazla 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

UFRS-ÖZSERMAYE DEVİR HIZI    

➢ Şirketin Öz sermaye Devir Hızı Oranı Cari Dönemde arttığı saptanmıştır. Bu 

durum şirketin Net Kâr/Öz sermaye Oranını da cari dönemde yükselttiği 

sonucuna ulaşılmıştır. 

UFRS-NET KÂRIN ÖZSERMAYEYE ORANI 

➢ Şirketin bu oranı Cari Dönemde Önceki Döneme göre daha yüksek olduğu 

tabloda saptanmıştır. Bu durum şirketin sermaye karşılığında ne kadar ne 

oranda kâr elde ettiklerini gösterir. 

UFRS-NET KÂRIN TOPLAM AKTİFLERE ORANI   

➢ Şirketin Net Kârının Toplam Aktiflere Oranı madenlere yaptığı yatırımın 

karlılığında artış olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Şirket varlıklarını verimli 

kullanmıştır. 

UFRS-BRÜT SATIŞ KÂRININ NET SATIŞLARA ORANI  

➢ Şirketin Brüt Satış Kârının Net Satışlara Oranının cari dönemde yüksek 

olduğu saptanmıştır. 

UFRS-NET KÂRIN NET SATIŞLARA ORANI   

➢ Şirketin Net kârının Net Satışlara Oranında şirketin net satışlarında net 

kârının yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
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Önerilen Oran Analizleri 

UFRS-ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLARIN AKTİFLERE ORANI 

Formül: BL*/A**+BL* 

➢ Şirketin bu orandaki dağılımı finansal durum tablosundaki veriler ilgili kısım 

hesaplandığında Önceki Dönemin Cari Döneme göre daha düşük olduğu 

bulunmuştur. Bu oranın yüksek olması şirketin özel tükenmeye tabi 

kaynaklarında Önceki Dönemde stok kaldığını, Cari Dönemde ise oranın 

yüksek olması şirketin stoklarının neredeyse bittiği sonucunu ortaya 

çıkarmaktadır. Bu durum şirketin kâra geçtiği sonucunu ortaya çıkarmıştır. 

Çünkü rezerv değerlemesinden dolayı kâra geçmiştir.  

UFRS-ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLARIN TOPLAM BORÇLARA 

ORANI 

Formül: BL*/C**+D** 

➢ Şirketin ne kadar sürede mamullerini sattığını ve sattığı mamulleri ne kadar 

sürede nakde çevirerek borçlarını karşıladığını ifade eder. Bu oran ne kadar 

yüksekse şirketin borçlarının süresini çok fazla uzatmadan ödeyebildiğini 

yani şirketin ödeme gücünün Duran Varlıklar da yüksek olduğunu gösterir, 

eğer düşükse şirket çok fazla satış yapamadığı ve borçlarını uzun sürede 

ödeyebilme gücüne sahip olduğunu ifade eder. Şirket Cari Dönemde Önceki 

Döneme göre daha kısa sürede borçlarını ödediği sonucuna varılmıştır. 

DURAN VARLIKLARIN ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLARA ORANI 

Formül: B**/BL* 

➢ Şirketin Duran Varlıklar arasında en çok hangi kalemin işlem hareketi 

yaptığını oransal olarak hesaplamaktır. Bizim için önemli olan kalem BL* 

hesap sınıfı olduğu için en yüksek burada hareket olmuştur. Şirket en çok 

kazanç BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklardan kazanmıştır. 

***Önerilen oran analizlerine yapılan literatür taraması sonucu Özel Tükenmeye 

Tabi Varlıklar ile ilgili oran analizi bulgularına rastlanmamıştır. Kanaatimce bu 

oluşturduğum rasyolar şu an için Özel Tükenmeye Tabi Varlıkların oranlarını 

yorumlamak için yeterli olacaktır. 
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Spesifik olan Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu için bu oranlar gelecekte 

bu konuyla ilgili yapılacak çalışmalar için bir kaynak olacaktır. 

Bu oranlarla Özel Tükenmeye Tabi Varlıkların Dönen Varlıklar-Toplam Borçlar-Öz 

sermaye arasındaki payı bulunarak, payının Varlıklar ve Kaynaklar arasındaki 

durumu analiz edilerek oranların düşük ya da yüksek olmasının ne ifade ettiği 

kanısına ulaşılabilecektir. 
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SONUÇ BÖLÜMÜ 

 

Ticaretin olduğu her yerde uluslararası düzeyde kabul edilmiş uluslararası muhasebe 

standartlarıyla ülkelerin değil, şirketlerin sınırları doğrultusunda uyumlaştırma 

çalışmaları yapılmaktadır. Bu uyumlaştırma sürecine Türkiye’de dahil olmuştur. 

Türkiye’de de bu uyumlaştırma sürecinde Kamu Gözetimi (Muhasebe ve Denetim 

Standartları Kurumu) tarafından yayınlanmış olan muhasebe ve denetim 

standartlarına uyum zorunluluğu getirilmesi ile birlikte Türkiye Finansal Raporlama 

Standartlarına uyum süreci ülkemizde ivme kazanarak, öncelikle sermaye 

şirketlerinin Finansal Tablolarını Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına uygun 

olarak hazırlaması ve Bağımsız Denetimden geçmesi öngörülmüştür. “Türkiye’deki 

muhasebe sistemine bakıldığında, “Türk Muhasebe Hukuku”’nun başta VUK ve 

TTK olmak üzere, Bankalar Kanunu ve Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu 

Tebliğleri, Sermaye Piyasası Kanunu ve Sermaye Piyasası Kurulu Tebliğleri, 

Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği, Sigorta ve Murakabe Kanunu ve 

Sigortacılık Muhasebe Sistemi Tebliğleri, Türkiye Muhasebe Standartları vb. 

düzenlemelerden oluştuğu görülmektedir. Türkiye’de muhasebe standartlarının 

oluşumu ve gelişimi ile ilgili gerçekleştirilen çalışmalar incelendiğinde çoklu bir 

muhasebe standardı sisteminin mevcut olduğu ortaya çıkmıştır.”40  

VUK’dan TFRS’ye ilk geçiş (VUK’dan TFRS’ye aktarma) adı verilen tezin birinci 

bölümünde aktarma işlemi neticesinde Önceki Dönem örnek senaryoya göre hesaplar 

arası entegrasyon sağlanarak veriler yorumlanmıştır. VUK hesap kalemleri, TFRS 

hesap kalemlerine aktarıldığında hesaplarda oluşan farklılıkların sonucuna 

ulaşılmıştır. 

 

Şekil S.1. 6102 Sayılı TTK Çerçevesinde 27 *Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap 

grubunun TFRS 1’e göre Açılış Finansal Tablolarına aktarılması 

                                                           
40  Hilal Kocamaz, “Uluslararası Muhasebe Standartlarının Dünya’da ve Türkiye’de Oluşum Süreci” 

http://dergipark.ulakbim.gov.tr/ksuiibf/article/viewFile/5000039277/5000038150 Erişim Tarihi 25.06.2017 

http://dergipark.ulakbim.gov.tr/ksuiibf/article/viewFile/5000039277/5000038150
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VUK’ya göre düzenlenen bir bilançoda bulunan 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar 

hesap grubu TFRS’de Öz kaynaklar Değişim Tablosuna, Nakit Akış Tablosuna ve 

Finansal Durum Tablosunun birden fazla hesap grubuna bilgi aktarımı 

sağlamaktadır. 

Aktarma işlemi sonrasında hazırlanan dört tane TFRS uyumlu finansal tablo ile 

şirketin geçmiş dönem boyunca yapmış olduğu finansal faaliyetleri finansal tablo 

aracılığı ile ortaya konulmuştur. Önceki Dönemde gelir işlemi ve gider işlemi 

gerçekleşmediği için şirket ne kâr ne de zarar elde etmiştir, sonucuna ulaşılmıştır. 

Şirket önceki dönemde %20 oranında ertelenen vergi hesaplaması yapılmış ve 

Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü oluşmuştur. Önceki Dönem Aktarma işleminde 277 

Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar Hs., 278 Birikmiş Tükenme Payları (-) Hs. 

hesaplarındaki tutarların ilgili hesaplara aktarıldığından dolayı Ertelenmiş Vergi 

Yükümlülüğü hesaplanmıştır. Önceki Dönemden gelen Ertelenmiş Vergi 

Yükümlülüğü vergi tablosunda UFRS-Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü (CKA HS. 

ÖNCEKİ)  hesap kaleminde (87,994,539.20 TL) olarak hesaplanmıştır. 

VUK’dan TFRS’ye Dönüştürme İşlemleri tezin ikinci bölümünde dönüştürme işlemi 

yapılmış olup bunun neticesinde finansal tablolar yorumlanarak sonuca ulaşılmıştır. 

27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunda VUK’ya göre rezerv değeri 

olmadığından amortisman hesaplaması yapılmamaktadır. Fakat TFRS’de çıkarılan 

her bir rezerv için değerleme uzmanlarınca değerleme yapılmakta ve rezerv değeri 

BLE Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabına alınmaktadır. Bu hesap tutarı 

üzerinden üretim birimleri yöntemine göre amortisman hesaplaması yapılmaktadır. 

Bu aradaki fark finansal tablo aracılığı ile ortaya konmuştur. 

Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar; Vergi Usul Kanununda maden cevheri araştırmadan 

önceki giderler özel tükenmeye tabi varlıklara dahil edilirken, bu durum TFRS’de 

nihai durumdan sonraki kısım BLE DİĞER ÖZEL TÜKENMEYE TABİ 

VARLIKLAR hesap sınıfına dahil edilir. Yani önceki giderler, cevherin 

uygulanabilirliğinin kanıtlanması için yapılan harcamalar dahil edilmemektedir. 

VUK-UFRS Büyük Defter cari dönem hesap kalemlerindeki dönüştürme işlemi 

neticesindeki farklar ortaya konmuştur. Bunun neticesinde de VUK’ya göre 
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UFRS’de daha fazla hesap kaleminin olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bunun nedeni de 

TFRS’de hesap kalemlerinin TFRS ve Kamu Gözetim Kurumu Kararı gereğince 

birden fazla hesap kalemlerine aktarılmasından dolayıdır.Cari Dönem dönüştürme 

işlemi neticesinde hesapların entegrasyonu önceki dönem ile aynıdır. Bu hesap 

kalemlerine ilaveten FH30 Diğer Olağan Gelir ve Kazançlar hesabı ile FHC Genel 

Yönetim Giderleri (-) hesabı kullanılmıştır. 

Şirketin Cari Dönemde kâra geçtiği Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir 

Tablosunda tespit edilmiştir ve şirketin kâra geçmesinin sebebinin gelir işlemi 

gerçekleştirdiğinden kaynaklandığı sonucuna ulaşılmıştır. 

TFRS 1’e göre Açılış Finansal Tablolarına Aktarma işlemi sonucunda Ertelenmiş 

Vergi yükümlülüğü doğmuştur. Aynı durumun Cari Dönemde oluşmadığı vergi 

tablosunda görülmektedir. Bunun sebebi cari dönemde ilgili hesaplara dağılmasından 

kaynaklandığı sonucuna ulaşılmıştır. 

TFRS Bağımsız Deneti Raporu adı verilen tezin üçüncü bölümünde önceki dönem ve 

cari dönem verileri esas alınarak şirketin TFRS Bağımsız Denetim Raporu elde 

edilerek şirketin durumu ortaya konmuştur. TFRS Bağımsız Denetim Raporunda 

şirketin dikey analiz yüzdesi-yatay analiz yüzdesi-oran analizleri hesaplanmıştır. 

Yapılan analizler neticesinde ulaşılan sonuçlar; 

➢ Duran Varlıkların tamamı Özel Tükenmeye Tabi Varlıklardan 

oluşmaktadır. Üretim şirketi olması açısından Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıkların payının toplam varlıklar içerisinde dönen varlıklara göre 

yüksek  olduğu;. 

➢ Şirketin cari dönemde önceki döneme göre daha başarılı olduğu; 

➢ Cari dönemde satış işlemleri yapıldığından dolayı şirketin kasasının 

arttığı tespit edilerek, bu durumun şirketin geleceği açısından olumlu bir 

durum olduğu; 

➢ Cari Dönemde Stoklar hesabında azalış olmasından dolayı şirket 

açısından olumlu bir durum olduğu; 

➢ Şirketin kısa vadeli yükümlülüklerini karşılayabilmektedir. Şirketin 

borçlarını rahat ödeyebildiği; 

➢ Şirketin mali gücü yüksek olduğu; 
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➢ Şirketin madenlere yaptığı yatırımın karlılığında artış olduğu ve; 

➢ Şirketin net kârının yüksek olduğu, sonuçlarına ulaşılmıştır. 

Yukarıda ulaşılan sonuçlar ışığında şirketin cari dönemde geçmiş döneme 

göre yükseliş yaşadığı ve bu yükselişin uzun yıllar devam edeceği sonucuna 

ulaşılmıştır. 

    Analizler nezdinde yeni rasyolar oluşturulmuştur 27 Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar hesap grubunun daha iyi anlaşılması için oluşturulan rasyolar şu 

şekildedir; 

➢ UFRS-ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLARIN AKTİFLERE 

ORANI 

➢ UFRS-ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLARIN TOPLAM 

BORÇLARA ORANI 

➢ UFRS-DURAN VARLIKLARIN ÖZEL TÜKENMEYE TABİ 

VARLIKLARA ORANI 

-Şirketin UFRS-ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLARIN AKTİFLERE 

ORANI Şirketin bu orandaki dağılımı finansal durum tablosundaki veriler ilgili 

kısım hesaplandığında Önceki Dönemin Cari Döneme göre daha düşük olduğu 

bulunmuştur. Bu oranın yüksek olması şirketin özel tükenmeye tabi kaynaklarında 

Önceki Dönemde stok kaldığını, Cari Dönemde ise oranın yüksek olması şirketin 

stoklarının neredeyse bittiği sonucunu ortaya çıkarmaktadır. Bu durum şirketin kâra 

geçtiği sonucunu ortaya çıkarmıştır. Çünkü rezerv değerlemesinden dolayı kâra 

geçmiştir. 

-Şirketin UFRS-ÖZEL TÜKENMEYE TABİ VARLIKLARIN BORÇLARA 

ORANI dağılımı sonucunda ulaşılan sonuç, ne kadar sürede rezervlerini sattığını ve 

sattığı rezervleri ne kadar sürede nakde çevirerek borçlarını karşıladığını ifade eder. 

Bu oran ne kadar yüksekse şirketin borçlarının süresini çok fazla uzatmadan 

ödeyebildiğini yani şirketin ödeme gücünün Duran Varlıklar da yüksek olduğunu 

gösterir, eğer düşükse şirket çok fazla satış yapamadığı ve borçlarını uzun sürede 

ödeyebilme gücüne sahip olduğunu ifade eder. Şirket Cari Dönemde Önceki Döneme 

göre daha kısa sürede borçlarını ödediği sonucuna varılmıştır. 



116 
 

-Şirketin UFRS-DURAN VARLIKLARIN ÖZEL TÜKENMEYE TABİ 

VARLIKLARA ORANI dağılımı sonucunda ulaşılan sonuç, Duran Varlıklar 

arasında en çok hangi kalemin işlem hareketi yaptığını oransal olarak hesaplamaktır. 

Bizim için önemli olan kalem BL* hesap sınıfı olduğu için en yüksek burada hareket 

olmuştur. Şirket en çok kazanç BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklardan kazanmıştır. 

Kanaatimce bu yeni rasyoların Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu için 

gelecekte bu konuyla ilgili yapılacak çalışmalar için bir kaynak olacaktır. 

27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’de hangi hesaplarla 

bağlantılı olduğu yapılan analizler neticesinde ulaşılmıştır. VUK ve TFRS arasındaki 

farklar ortaya konmuştur. 

VUK-TFRS ARASINDAKİ TABLOLARDAKİ FARKLILIKLARIN GÖSTERİMİ 

Tablo 4. VUK-TFRS arasındaki tablolardaki farklılıkların gösterimi 

VUK Önceki Dönem Cari Dönem TFRS Önceki Dönem Cari Dönem 
BİLANÇO 

Aktif  Toplam   2293 200 00TL  2 528  740 00TL 

AÇIKLAMA: 1) VUK’daki hesap kalemlerindeki 

tutarlara göre TFRS hesap kalemlerindeki tutarlarda 

artış olması. 

2) VUK Önceki Dönemde Duran Varlıklar hesap 

sınıfının değeri 115 600 00 TL iken TFRS’de 

440 388 272 00 TL ‘dir. Bu artışın değeri rezerv 

değerinin TFRS’de kayıt altına alınmasından 

kaynaklanmaktadır 

FİNANSAL DURUM TABLOSU 

Aktif  Toplam   442 265 896 00 TL 2 342 552 94700TL 

3) Cari Dönemde Duran Varlıklar hesap sınıfının 

değeri 782 65 00 TL iken TFRS’de 2 340 871 333 00 

TL ‘dir. Bu artışın değeri rezerv değerinin TFRS’de 

kayıt altına alınmasından kaynaklanmaktadır 

 

 

370 Dönem Kârı Vergi ve Diğer Yasal 

Yükümlülük Karşılığı(49 988 00) TL 

AÇIKLAMA: 1) 370 Hs.dan geliyor. Aynı zamanda 

CKB hesabında da gözüküyor. 

3) Bu farklılığın nedeni, TFRS’deki kâr artışının daha 

yüksek olmasından dolayıdır. Hem VUK hem de 

TFRS’de vergi %20 Kurumlar Vergisi üzerinden 

hesaplanmıştır. 

 

 

CKA Dönem Kârı Vergi Yükümlülüğü 

87 983 446 20TL 

2) CKA hesabında gözüküyor. 
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Gelir Tablosu  Önceki Dönem 

Önceki dönemde ne kâr ne de zarar elde 

edilmiştir. Bu sebepten önceki dönemin VUK 

gelir tablosu yoktur. 

Cari Dönem 

Dönem Kârı veya Zararı 249 940 00 TL 

Dönem Kârı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük 

Karşılılıkları  (49 988 00) TL 

Dönem Net Kârı Zararı 199 952 00 TL 

 

 

 

 

 

AÇIKLAMA: 1)Her iki dönemde de VUK Gelir Tablosu 

ve TFRS Kâr Zarar Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu 

arasında farklılıklar olduğu görülmektedir. 

2) Bunun nedenlerini incelediğimizde  önceki dönemde 

VUK’da önceki dönemde ne kâr ne de zarar elde 

edilmiştir. Bu sebepten vergi hesaplanmamıştır. 

TFRS’de ise Önceki Dönemde EES DKG (KÂR 

VEYA ZARARDA YENİDEN 

SINIFLANDIRILACAK)-ERTELENMİŞ VERGİ 

GELİR/GİDERİ(+/-) hesabı (13 00)TL’dir. Yani 

UFRS ERTELENMİŞ VERGİ YÜKÜMLÜLÜĞÜ 

tutarıdır. 

3) Durdurulan Faaliyet olmadığı için sürdürülen 

faaliyetler Dönem Net Kâr Zararı eklenmiştir. 

 

 

 

Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir 

Tablosu  Önceki Dönem 

Toplam Dönem Kârı Zararı 351 978 104 80  TL 

Dönem Vergi Gelir Gideri (87 994 526 20) TL 

Dönem Net Kârı Zararı 351 978 156 80TL 

Diğer Kapsamlı Gelir  5200 TL 

Toplam Kapsamlı Gelir 351 978 156 80 TL 

Cari Dönem 

Toplam Dönem Kârı Zararı 2 340 275 082  TL 

Dönem Vergi Gelir Gideri (468 055 016 40) TL 

Dönem Net Kârı Zararı 1 872 220 065 60 TL 

Diğer Kapsamlı Gelir 65 00 TL 

Toplam Kapsamlı Gelir 1 872 220 130 60 TL 

 

 

 

4) TFRS hesap kalemleri sayılarındaki ondalığın 

nedeni aktarma ve dönüştürme hassasiyetini artırmak 

içindir. 

 

5) VUK’da önceki dönemde  vergi 370 Dönem Kârı 

Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülükler Hs. Aktarılırken 

TFRS ‘ de CKB Çeviri Dönüştürme ve Diğer Yasal 

Yükümlülükler karşılıklarına aktarılmaktadır. Yine 

VUK’da cari dönemde vergi 370 Dönem Kârı Vergi ve 

Diğer Yasal Yükümlülükler Hs. Aktarılırken, TFRS 

‘de CKA Dönem Kârı Vergi Yükümlüğü hesabına 

aktarılmaktadır. 

6) Cari Dönemde şirket 199 952 00 TL kâr elde 

etmiştir. ve (49 988 00) TL vergi hesaplanmıştır. 
7) Her iki dönem gelir tablosunu incelediğimizde 

TFRS’nin daha net ve gerçekci verileri ortaya koyduğu 

görülmektedir. 

 

 

 

 

 

27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunda farklılıkların gösterimi; 

➢ 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunda yer alan 277 Diğer Özel 

Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap kaleminin VUK’daki değeri 80,000.00 TL 

iken TFRS’ye dönüştürülürken bu değer Diğer Özel Tükenmeye Tabi 

Varlıklar hesabına 80,000.00 ve Değerleme Değeri 3,000,000,000.00 TL 

olarak belirtilmiştir. Bu farklılığın nedeni Diğer Özel Tükenmeye Tabi 
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Varlıkların değerleme değerinden kaynaklanmaktadır. Sonuç olarak 

TFRS’deki tutar BLE Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap sınıfında 

3,000,000,000.00 TL olarak gösterilmiştir ve aradaki fark FH30 Diğer Olağan 

Gelir ve Kazançlar hesabına 2,999,920,000.00 TL olarak aktarılmıştır. 

➢ 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunda yer alan 278 Birikmiş 

Tükenme Payları (-) hesap kaleminin VUK’daki değeri 134,850.00 TL iken 

TFRS’ye dönüştürülürken bu değer Birikmiş Tükenme Payları (-) hesabına 

134,850.00 TL, Rezervin Değerleme Değeri 3,000,000,000.00 TL ve 

Değerleme Değeri 660,000.00 TL olarak belirtilmiştir. Bu farklılığın nedeni 

Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıkların değerleme değerinden ve dönem 

içerisinde çıkarılan rezerv değerinden kaynaklanmaktadır. 

 

➢  Sonuç olarak TFRS’deki tutar FEC Genel Yönetim Giderleri  

 (-) hesap kaleminde 659,906,049.00 TL olarak gösterilmiştir ve aradaki fark 

BLE Diğer Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesabına 660,026,499.00 TL 

olarak aktarılmıştır. 

CİVEK MADENCİLİK şirketi için alınan TFRS Bağımsız Denetimi Raporuna göre 

raporda yer alan finansal tabloların 31.12.2016 tarihi itibariyle FİNANSAL 

DURUMUNU, aynı tarihte sona eren döneme ait FİNANSAL PERFORMANSINI 

ve NAKİT AKIMLARINI, Kamu GÖZETİMİ Muhasebe ve Denetim Standartları 

Kurumu tarafından yayınlanan Türkiye Finansal Raporlama Standartları 

çerçevesinde doğru ve dürüst bir biçimde yayınlamıştır, sonucuna ulaşılmıştır. 

TFRS Bağımsız Denetim yapıldıktan sonra şirketin Kurumsal Yönetim İlkelerine 

Uyum Raporu hazırlanmıştır ve bu sonucunda da şirketin Kurumsal Yönetim 

Derecelendirme notu verilmiştir. 

“2005 yılında İMKB, Endeks’in temel kurallarını tespit etmiş ve Endeks’in amacını 

payları İMKB pazarlarında işlem gören ve kurumsal yönetim ilkelerine uyum notu 

10 üzerinden en az 6 olan şirketlerin fiyat ve getiri performansının ölçülmesi olarak 

kamuya duyurmuştur. Kurulca yayınlanan kurumsal yönetim ilkelerine uyum 

derecelendirmesi, işletmelerin Kurulca yayınlanan kurumsal yönetim ilkelerine 

uyumlarının derecelendirme kuruluşları tarafından bağımsız, tarafsız ve adil olarak 

değerlendirilmesi ve sınıflandırılması faaliyeti olarak ortaya çıkmıştır. Nitekim söz 
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konusu faaliyet, SPK’nın mülga Seri:VIII, No:40 sayılı ‘Sermaye Piyasasında 

Derecelendirme Faaliyet ve Derecelendirme Kuruluşlarına İlişkin Esaslar Tebliği’ ile 

2003 yılında tanımlanmış ve düzenlenmiştir. Mülga Seri: VIII No:40 sayılı Tebliği 

ile kurumsal yönetim ilkelerine uyum ile pay sahipleri, kamuyu aydınlatma ve 

şeffaflık, menfaat sahipleri ve yönetim kurulu ana bölümleri itibariyle ayrı ayrı 

olmak üzere 1 ile 10 arasında not verileceği ve bu değerler arasında kalan (iki haneye 

kadar) küsuratlı notların, tama iblağ edilmeksizin kamuya açıklanacağı ifade edilmiş 

olup, bu esaslar 2007 yılında yayınlanan Seri: VIII, No:51 sayılı ‘Sermaye 

Piyasasında Derecelendirme Faaliyeti ve Derecelendirme Kuruluşlarına İlişkin 

Esaslar Tebliği’nde de korunmuştur.”41 CİVEK MADENCİLİK A.Ş.’nin Kurumsal 

Yönetim Derecelendirme çalışmasının sonucunda 10/8,25 notu ile 

derecelendirilmiştir. Bu not, CİVEK MADENCİLİK A.Ş.’nin kurumsal yönetim 

ilkelerine verdiği önem, bunu sürekli ve dinamik bir süreç olarak yürütmekteki 

isteklilik ve bu doğrultuda gerçekleştirmiş olduğu iyileştirmelerin sonucu olarak 

şekillenmiştir. 

Sonuç olarak; 

En başta belirlenen hipotezlerin sonucuna ulaşılmıştır. 

H1: VUK TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’de 

muadili olduğu BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubuna aktarma işlemi ve 

dönüştürme işlemi sonucunda varlık değerinde fark olduğu bulunulmuştur. Varlık 

değerindeki farklar önceki dönem ve cari dönemde tespit edilerek bu sonuca 

ulaşılmıştır. 

H2: VUK TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’de 

muadili olduğu BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubuna aktarma işlemi ve 

dönüştürme işlemi sonucunda dönem net kârında fark olduğu bulunulmuştur. Dönem 

Net Kârındaki farklar tablolarda gösterilerek bu sonuca ulaşılmıştır. 

H3: VUK TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’de 

muadili olduğu BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubuna aktarma işlemi ve 

dönüştürme işlemi sonucunda vergi değerlerinde fark olduğu bulunulmuştur. 

                                                           
41 SPK Uzmanları,TKYD ve Güler Manisalı Darman,Kurumsal Yönetim,2017 
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H4: VUK TDHP 27*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubunun TFRS’de 

muadili olduğu BL*Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubuna aktarma işlemi ve 

dönüştürme işlemi sonucunda toplam tutar değerlerinde fark olduğu bulunulmuştur. 

VUK’dan TFRS’ye geçiş, süreklilik ve bağımsız denetim safhalarında farklılık 

olduğu tespit edilerek, hem VUK tabloları hem de TFRS tabloları ayrı ayrı 

gösterilmiştir ve bu farklar ortaya konmuştur. 

Sonuç olarak VUK yerine TFRS’nin kullanılmasının etkileri; 

➢ Finansal bilgiler kullanıcı odaklı bir yaklaşımla, daha net, tarafsız, objektif bir 

yaklaşımla düzenlenir. 

➢ Finansal tablolara önemli ve köklü değişiklikler getirmiştir. 

➢ İşletmelerin finansal muhasebe ve bilgi sistemleri bilgi amaçlı muhasebe ve 

raporlama yaklaşımı ile olumlu etkilemiştir. 

➢ Yatırımcıların işletmeleri daha iyi anlamalarına ve ekonomide yatırıma 

ayrılacak kaynakların daha sağlıklı dağıtılmasına yardımcı olur. 

➢ Finansal tabloların gelecek amaçlı ve küreselleşme yönlü ve karşılaştırılabilir 

bir şekilde hazırlanmasını sağlayarak uluslararası ticareti, sermaye ve para 

piyasalarına olumlu etki yapacağı düşünülmektedir. 

➢ Finansal tabloların farklı ölçüm esaslarına sahip değerleme sistemleri ile 

gerçeğe uygun değer temel alınarak hazırlanmasını hedef almıştır. 

Ülkemizdeki maden şirketlerinin finansal tablolarını neden TFRS’ye göre 

düzenlemeleri gerektiğini örnek senaryo ve şirket üzerinden aktararak bu 

çalışmanın bir teşvik olacağı kanısındayım. Bu doğrultuda oluşturulan örnek 

senaryo üzerinden sektörde ihtiyaç duyulan yeni finansal oranlar oluşturulmuş 

olup, 27*(BL*) Özel Tükenmeye Tabi Varlıklar hesap grubu için gelecekte bu 

konuyla ilgili yapılacak çalışmalara kaynak olabileceği kanaatindeyim. 
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